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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxkoeH riaacuuk Ha Onmruaa ocTtusap

Numri 12 26.12.2012 Faqja [1] Crpana 26.12.2012 Bbpoj 12

Nr. bp.08-2072/1
31.12.2012
Gostivar /I'ocTuBap

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€ Bp3 ocHoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 on
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta 3akoHOT 3a nokanHa camoymnpasa (“Ciyx0OeH
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becnuk va PM” 6p.5/02), I'panonadaiHUKOT

s& Gostivarit, solli: Ha ['ocTuBap ro JoHECE ClIETHOBO:
AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje t€ Vendimit pér pérkrahje 3a mporiacyBame Ha Ouryka 3a pUHaHCHCKA
financiare KF Gostivar noapuika Ha @K ['octuBap

Shpallet Vendimi pér pérkrahje financiare KF Ce mnpormacyBa  Omnyka 3a (uHaAHCHCKA
Gostivar nr.07-2041/1 qé Késhilli i Komunés mnonpmka na @K I'octusap Op. 07-2041/1 koja
s€ Gostivarit e solli n€ seancén e mbajtur mé¢ Coetor Ha OnmtrHa ['ocTHBap ja MOHECE HA
daté 26.12.2012. ceJHMIaTa oJpkaHa Ha 26.12.2012.

Kryetari i Komunés
I'pagnonavanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. Tusocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”
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“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

Numri 12 26.12.2012

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coset Ha Onmtuna ['ocTuBap
Nr. Bp. 07-2041/1

26.12.2012
Gostivar/ToctuBap

Né bazé t€ nenit 55 t& ligjit pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e RM”
nr.05/02), nenit 30 t& Statutit t€ Komunés sé&
Gostivarit dhe nenit 3, 4, 5 dhe 6 nga
Ddryshimit dhe plotésimi i Statutit t€¢ Komunés
(“Buletini zyrtar 1 Komunés sé& Gostivarit”
nr.1/06 dhe nr.08/06), K&shilli i Komunés sé&
Gostivarit né€ seancén e trembédhjeté té
mbajtur mé daté 26.12.2010 solli:

VENDIM
pér ndarje t€ ndihmés financiare t¢ KF
Gostivarit

Neni 1
Me kété vendim, Késhilli i Komunés sé
Gostivarit miraton pérkrahjen financiare té
Klubit futbollistik “Gostivar” — Gostivar me
vleré prej 700.000,00 denaré.

Neni 2
Mjetet pér kété qéllim jané siguruar nga
buxheti e komunés sé Gostivarit pér vitin 2012,

Neni 3
Ky vendim hyné né fuqi ditén e (tet€) 8, nga
dita e shpalljes né "Buletinin zyrtar t&€ Komunés
s€ Gostivarit"

Faqja [2] Crpana

26.12.2012 Bpoj 12

Bp3 ocnHoBa Ha wieH 55 ona 3akoHOT 3a
nokaigHa camoympasa (“Cmyx0OeH BecHuk Ha
PM* 6p.05/02), unen 30 oxm Crarytor Ha
Onmtuna ['octuBap u venn 3,4,5 u 6 o1 u3MeHa
n JjononHyBawe Ha Craryror Ha OmnmuThHA
loctuBap (CnyxOen rinacHuk Ha OmnmTrHA
l'octuBap*“ 6p.1/06 u 6p.1/06 u 6p.08/06),
Coseror Ha OnmrtuHa [octuBap Cennuiara
oJpxaHa Ha JieH 26.12.2012 ronuna noHece:

OAJYKA
3a Ha ¢uHacucka nomoir Ha OK
I'octuBap

Ynen 1
Co oBa Opnyka, Coseror Ha OnmTuHa
lNoctuBap omoOpyBa (hwHAHCHCKA TOAIPIIKA HA
@Oynobanckuot kny6 “T'octuBap “ — I'octuBap BO
uzHoc oxa 700.000,00 nenapu.

Yuen 2
CpenctBara 3a oBaa HameHa ce 00e30eneHu of
Oygeror Ha ommrtuHata [octmBap 3a 2012
roJuHA.

Yoen 3
OBaa omyka BieryBa BO cuia OocMHUOT (8), on
JEHOT Ha o0jaByBame BO "CmyxkOeH TIIaCHUK Ha
Onmruna ["'octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na CoBetor
Dr. Fadil Zendeli d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxkoeH riaacuuk Ha Onmruaa ocTtusap

Numri 12 26.12.2012 Faqja [3] Crpana 26.12.2012 Bbpoj 12

Nr. bp.08-2072/2
31.12.2012
Gostivar /T'ocTuBap

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€ Bp3 ocHoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 on
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta 3akoHOT 3a nokanHa camoymnpasa (“Ciyx0OeH
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becnuk va PM” 6p.5/02), I'panonadaiHUKOT

s& Gostivarit, solli: Ha ['ocTuBap ro JoHECE ClIETHOBO:
AKTVENDIM PEIMEHUE
pér shpallje t€ Vendimit pér ndryshim té 3a nporjacyBame Ha O/TyKa 3a U3MeHa Ha
shpérndarjes s€ mjeteve né Buxhetin e pacropeioT Ha cpeAcTBaTta Bo byyeror Ha
Komunés s€ Gostivarit pér vitin 2012 Ommuna ["octuBap 3a 2012 roguna

Shpallet  Vendimi  pér ndryshim t&€ Ce mnpormacyBa  Omiyka 3a u3MeHa Ha
shpérndarjes s€ mjeteve né Buxhetin e pacmopenor Ha cpeacrBata BO byuyeror Ha
Komunés s€ Gostivarit pér vitin 2012 nr.07- Ommruna ['octuBap 3a 2012 rogmna 6p. 07-
2042/1 qé¢ Keéshilli i Komunés s€ Gostivarit ¢ 2042/1 xoja Coeror Ha OmmtuHa ['ocTuUBap
solli né seancén e mbajtur mé dat€ ja pmoHece Ha cemHUIATa OJpXKaHa Ha
26.12.2012. 26.12.2012.

Kryetari i Komunés
I'pagnonavannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. Tusocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk
OIILITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxkoeH riaacuuk Ha Onmruaa ocTtusap

Numri 12 26.12.2012 Faqja [4] Crpana 26.12.2012 Bbpoj 12

N¢ baz€ t€ nenit 36 paragrafi 1 pika 2 t€ Ligjit pér veté€qeverisje lokale (Gazeta zyrtare ¢ RM-sé
nr.5/2002) dhe Statuti i Komunés s€ Gostivarit (Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit nr.1/06),
Késhilli i Komunés s¢ Gostivarit né mbledhjen e mbajtur mé daté -12.2012, solli kété

VENDIM
Pér ndryshim té shpérndarjes sé mjeteve né Buxhetin e Komunés sé
Gostivarit pér vitin 2012

Neni 1

Me kété Vendim béhet ndryshimi i shpérndarjes s€ mjeteve né Buxhetin themelor dhe donacione
té Komunés s€ Gostivarit pér vitin 2012 edhe até né€ két€ ményre:

Nénprogrami Buxhet  Vetfinan. Donaci. Dotaci. Kredi
nénzéri

E00 ADMINISTRATA KOMUNALE
401120 Subvencion ndérmarjeve publike -200.000 0 0 0 0
komunale
402110 Kontribute Themelore per SPI 150.000 0 0 0 0
402210 Kontribute themelore per shendetsi 50.000 0 0 0 0

G10 PERKRAHJE TE ZH.E.L
425130 Marje me qira te hapsires se tipit tjeter
401320 tatim personal mbi fitm nga
kompenzimet

)

-40.000
40.000 0 0

(e}
(=)
()

Neni 2

Ky Vendimi hyn né fuqi nga dita e shpalljes né “Buletinin zyrtar t€ Komunés sé Gostivarit”dhe
éshté pjesé pérbérése e Buxhetit t& Komunés pér vitin 2012.

Nr.07-2041/1 Késhilli i Komunés sé Gostivarit
26.12.2012 Kryetar
Gostivar Dr.Fadil Zendeli d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. Tusocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxkoeH riaacuuk Ha Onmruaa ocTtusap

Numri 12 26.12.2012 Faqja [5] Crpana 26.12.2012 Bbpoj 12

Bp3 ocHoBa Ha unieH 36 ctaB 1 Touka 2 o1 3aKOHOT 3a JIoKajgHa camoyrpasa (,,Ci. BecHuk
Ha PM* 6p.5/2002 ronuna) n Cratytor Ha Ommtuna ['octuBap (“Ciyx0eH rimacHuk Ha OnmTuHa
I'octuBap 6p.01/06), CoBetot Ha OnmutiHa ['ocTuBap Ha cennunara ogpxana Ha —12.2012 monece

OaJY KA
3a u3MeHa Ha pacmopenoT Ha cpeAcTBaTa BO byneror
Ha OnmmruHa [NocTuBap 3a 2012 ronnna

Yien 1

Co oBaa Omtyka ce BpIlM U3MEHa Ha pacropeioT Ha CPe/ICTBA BO OCHOBHHOT bylier u goHanuu
Ha OnmtuHa ['octuBap 3a 2012 roguHa v Toa Ha CIIEIHUOT HAYMH:

ITorporpama byper Camodun. [onamuu J[oranuu Kpeautu

[TorcTaBka
E00 OnmTUHCKA aAMUHUCTPALMja

401120 OcHoBHU TIaTH —apkaBHU ciry30ennmm  -200,000 0 0 0
402110 OcHoBuu npunonecu 3a [11MO 150,000 0 0 0
402210 OcHOBHM NPHUAOHECH 3a 3APABCTBO 50,000 0 0 0
riro IOAPIIKA HA JLE.P

425130 W3nHajmyBame Ha APYT THIT HA TTPOCTOP 0 0 -40,000 0
401320 mpecoHalleH JaHOK Ha AOXOJ OJ 0 0 40,000 0
HaJOMECTOLH

Unen 2

S OO

o

OBaa Opnyka BieryBa BO CHJIAa OJ JAEHOT Ha oOjaByBameTo Bo “CiyxOeH TIJIaCHHK Ha

Onmtuna ["'octuBap“u ctanyBa cocTaBeH zies Ha byneror Ha Onmtrnara 3a 2012 roauna.

bp.07-2041/1 Coset Ha OmmTuna I'ocTuBap
26.12.2012ronuna IIpercenaren
I'ocTuBap Ap. ®agua 3enaenn c.p.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. Tusocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk
OIILITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxkoeH riaacuuk Ha Onmruaa ocTtusap

Numri 12 26.12.2012 Faqja [6] Crpana 26.12.2012 Bbpoj 12

Nr. bp.08-2072/3
31.12.2012
Gostivar /I'ocTuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢ Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta 3akoHOT 3a ynokanHa camoynpaBa (“Ciyx0OeH
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk nHa PM” 6p.5/02), I'pagoHaqamHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha ['ocTHBap ro JoHECE CIIETHOBO:
AKTVENDIM PEIMEHHUE
pér shpallje t¢ KONKLUZIONIT pér 3a nporyacyBamwe Ha SAKJIYUOK 3a
miratimin e Raportit pér punén e KF Gostivar ycBOjyBame Ha M3BemTaj 3a pabora Ha OK
gjat sezonit 2011/2012 I'octusap 3a cezonara 2011/2012

Shpallet KONKLUZIONI pér miratimin e Ce nporiacyBa 3AKJIYHOKOT 3a U3semitaj
Raportit per punen e KF Gostivar gjat sezonit 3a pabora na @®K ToctmBap 3a ce3oHata
2011/2012 nr.07-2043/1 qé Keshilli i 2011/20126p. 07-2043/1 xoja CoBeTtoT Ha
Komunés s€¢ Gostivarit e solli né seancén e Ommruna ['ocTuBap ja HOHece Ha CEIHMIIATA
mbajtur mé daté 26.12.2012. oznp>kaHa Ha 26.12.2012.

Kryetari i Komunés
I'papnonavyannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. Tusocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

Numri 12 26.12.2012

Coser Ha Onmtuna ['ocTuBap
Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Bbp. Nr.07-2043/1

26.12.2012

I'octuBap/Gostivar

N¢é bazé té nenit 144 té Rregullores pér punén
e Késhillit t& Komunés s¢ Gostivarit (“Buletyni
Zyrtar 1 komunés s€ Gostivarit” nr.1/06),Késhilli
1 Komunés s€ Gostivarit né mbledhjen e mbajtur
mé 26.12.2012, solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Raportit pér punén e KF
Gostivar pér sezonin 2011/202

1. Miratohen Raporti pér punén e KF Gostivar
pér sezonin 2011/2012.

2.Pjes¢ pérbérése e kétij Konkluzioni &Eshté
Raporti pér punén e KF Gostivar gjaté sezonit
2011/202.

3.Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do t& shpallet né "Buletinin zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit".

Faqja [7] Crpana

26.12.2012 Bpoj 12

Bp3 ocHoBa Ha wien 144 ox [{enoBHUKOT
3a pabora Ha CoBetot Ha OmnmtuHa ['ocTuBap
(,,Cn. rTmacamk Ha Omnmruaa [octusap,,
6p.1/06),CoBeror Ha OmnmruHa ['ocTHBap Ha
ceaHuna ojapxkaHa Ha 26.12.2012 roauna,
JIOHEeCe:

3AKJIIYUYOK
3a ycBOjyBame Ha M3BemTajoT 3a paboTa Ha
@K T'octuBap 3a ce3onara 2011/2012 r.

1.Ce ycBojyBaar M3BemrajoT 3a paboTa Ha
O®K TlNoctuBap 3a cezonarta 2011/2012 r.

2.CocTaBeH Jen Ha OBOj 3akiIy4doK e
N3Bemrajor 3a pabora mHa ®K [NoctuBap 3a
ce3onara 2011/2012 r.

3.0B0j 3akiydok cTamyBa BO CHJIa CO JCHOT
Ha JIOHECYBameTo a ke ce o00jaBu BO
"Ciyx06eH rinacauk Ha OmmtuHa ['octuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren Ha CoBetoT
Dr. Fadil Zendeli d.v.

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk
OIILITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxkoeH riaacuuk Ha Onmruaa ocTtusap

Numri 12 26.12.2012 Faqja [8] Crpana 26.12.2012 Bbpoj 12

Nr. bp.08-2072/4
31.12.2012
Gostivar /I'ocTuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢ Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta 3akoHOT 3a ynokanHa camoynpaBa (“Ciyx0OeH
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk nHa PM” 6p.5/02), I'pagoHaqamHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha ['ocTHBap ro JoHECE CIIETHOBO:
AKTVENDIM PEIMEHHUE
pér shpallje t&€ Buxhetit t&€ komunés sé 3a nporacyBamwe Ha byier Ha OnuTuHa
Gostivarit pér vitin 2013 INoctuap 3a 2013 roauna

Shpallet Buxheti i komunés sé Gostivarit pér Ce npornacyBa byyer Ha Onmruna I'octuBap
vitin 2013 nr.07-2044/1 qé Késhilli i Komunés 3a 2013 rogmnaa 6p. 07-2044/1 xoja CoBeroT
s€ Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé na OmnmTuHa [TocTuBap ja JoHece Ha
daté 26.12.2012. cenHMIaTa oapkaHa Ha 26.12.2012.

Kryetari i Komunés
I'papnonavyannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. Tusocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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BUXHETI

I KOMUNES SE GOSTIVARIT PER VITIN 2013

1.Pjesa e pérgjithshme

Neni 1
Buxheti i Komunés sé Gostivarit pér vitin 2013 pérbéhet nga:

I.GJITHSEJ TW HYRA
den.

1.043.662.000

Té hyra tatimore

Té hyra jotatimore

Tw hyra kapitale

Tw hyra nga dotacionet
Transfere

Tw hyra nga donacionet

II.GJITHSEJ TW DALA

174.500.000
23.879.000
142.500.000

550.614.000
56.800.000
95.369.000

1.165.000.000

- Destinime té pércaktuara

2.000.000

III.DEFICIT
121.338.000

1.163.000.000
Rezervat

IV.FINANCIMI
121.338.000




Hyrje

Hyrje vendore 0
Tw hyra nga huamarje tw jashtme 126.338.000
Dalje
5.000.000
Pagesa e kryegjesw 5.000.000
Neni 2

Té hyrat e Buxhetit né bazé té burimeve jané té vértetuar né bilansin e té
hyrave ,kurse té dalat me qgéllime té caktuara jané té vértetuara né bilansin e té
dalave pér vitin 2013 dhe do té radhiten si¢ vijon:

Neni 3

Buxheti i Komunés sé Gostivarit pér vitin 2013 hyn né fuqi me ditén e
sjelljes dhe do té shpallet né “Buletinin Zyrtar” té Komunés sé Gostivarit.

Nr.07-

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Kryetari | Késhillit
Dr. Fadil Zendeli



Bilans i t” hyrave n” kuad'r t’ z'rit

798.595.572  1.005.027.541 381.000.000 16.679.000 550.614.000 95.369.000 126.338.000 1.170.000.000
2013
Kategoria 2011. 2012- BOXHET
s R o Llogaria Buxheti .
Zri P rshkrimi p"rfundimtare paraprak T ardhurangal T adhura T adhura T ardhura | Gjithsej t
N'nz'ri Buxhet aktivitetet nga nga nga kredit hvrat
vet'financuese| dotacionet | donacionet y

71 TE ARDHURA TATIMORE 124.800.000 174.500.000 0 0 0 0 174.500.000
711 Tatimi mbi té ardhurat, mbi fitimin dhe fitimet kapitale 5.450.000 5.900.000 0 0 0 0 5.900.000
713 Tatime mbi pronén 54.550.000 53.550.000 0 0 0 0 53.550.000
717 Tatim mbi shérbime specifike 64.700.000 114.950.000 0 0 0 0 114.950.000
718 Taksa pér shfrytézim ose leje pér kryerjen e veprimtarive 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000
72 TE ARDHURA JOTATIMORE 22.723.630 7.200.000 16.679.000 0 0 0 23.879.000
722 Gjoba, taksa gjygésore dhe administrative 2.600.000 2.600.000 0 0 0 0 2.600.000
723 Taksa dhe kompensime 15.523.630 0 16.679.000 0 0 0 16.679.000
724 Shérbime té tjera qeveritare 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000
725 Té ardhura té tjera jotatimore 4.200.000 4.200.000 0 0 0 0 4.200.000
73 TE ARDHURAT KAPITALE 136.850.000 142.500.000 0 0 0 0 142.500.000
731 Shitja e mjeteve kapitale 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000
733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 136.550.000 142.200.000 0 0 0 0 142.200.000
74 TRANSFERE DHE DONACIONE 668.983.911 56.800.000 0 550.614.000 95.369.000 0 702.783.000
741 Transfetre nga nivelet tjera té pushtetit 654.087.541 56.800.000 0 550.614.000 8.022.000 0 615.436.000
742 Donacione nga shtetet e huaja 14.896.370 0 0 0 87.347.000 0 87.347.000
76 DETYRIME NE VENDET E HUAJA 51.670.000 0 0 0 0 126.338.000 126.338.000
761 Agjensione ndérkombétar zhvillimore 51.670.000 0 0 0 0 126.338.000 126.338.000

Bilans i t” hyrave n” kuad'r t* z'rit




Té né vleré prdj}170.000.¢[¥naré jané té paragitura sipas géllimeve themelore né bilancin e té hyrave dhe té dalave né buxhetin e
komunés pér vitin 2013 dhe jané té shpérndara sipas géllimeve mé té péraférta né pjesén e vecanté

Pjes” e vawant

798.595.572  1.005.027.541 381.000.000 16.679.000 550.614.000 95.369.000 126.338.000 1.170.000.000
Programi
Ng‘nprogrami 2011' 201hz - BUXHET 2013
Kategoria P rshkrimi p\rlf_lljon%?rrrl,?are pBatjr);pfgk Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuese (otacionet donacionet
A0 KESHILLI I QYTETIT 798.595.572 11.130.000 15.900.000 0 0 0 0 15.900.000
T hyra:
A00 KESHILLI I QYTETIT 798.595.572 11.130.000 15.900.000 0 0 0 0 15.900.000
Shpenzime :
40 Pagadhe kompensime 798.595.572 5.400.000 6.050.000 0 0 0 0 6.050.000
401 Paga themelore 0 360.000 550.000 0 0 0 0 550.000
404 Kontribute 798.595.572 5.040.000 5.500.000 0 0 0 0 5.500.000
41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 0 0 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
413 Rezerva té vazhdueshme (shpensime té ndryshme) 0 0 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
42  Mallra dhe shérbime 0 730.000 850.000 0 0 0 0 850.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 110.000 150.000 0 0 0 0 150.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 170.000 180.000 0 0 0 0 180.000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 250.000 280.000 0 0 0 0 280.000
424 Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme 0 50.000 60.000 0 0 0 0 60.000
425 Shérbime kontraktuese 0 150.000 180.000 0 0 0 0 180.000
46  Subvencione dhe transferime 0 5.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
461 Subvencione pér ndérmarrjet publike 0 5.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 0 0 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
AO0 KESHILLI I QYTETIT 798.595.572 11.130.000 15.900.000 0 0 0 0 15.900.000
40 Paga dhe kompensime 798.595.572 5.400.000 6.050.000 0 0 0 0 6.050.000
401 Paga themelore 0 360.000 550.000 0 0 0 0 550.000
404 Kontribute 798.595.572 5.040.000 5.500.000 0 0 0 0 5.500.000
41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 0 0 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
413 Rezerva té vazhdueshme (shpensime té ndryshme) 0 0 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
42 Mallra dhe shérbime 0 730.000 850.000 0 0 0 0 850.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 110.000 150.000 0 0 0 0 150.000

Pies” e vawant




Proqram| _ 2011 2012 BUXHET 2013
N npregram N P Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi p\rfun%imtare paraprak Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 170.000 180.000 0 0 0 0 180.000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 250.000 280.000 0 0 0 0 280.000
424 Riparime dhe mirémbajtje té vazhdueshme 0 50.000 60.000 0 0 0 0 60.000
425 Shérbime kontraktuese 0 150.000 180.000 0 0 0 0 180.000
46 Subvencione dhe transferime 0 5.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
461 Subvencione pér ndérmarrjet publike 0 5.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 0 0 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

Pies” e vawant




Programi
Nqnprogrami L|201l_ 8201hz . BUXHET 2013
Kategoria P rshkrimi p\rfuc:%?r:ﬁare pi;);pfgk Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
Z'i nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
DO KRYETARI I QYTETIT 0 18.200.000 15.695.000 0 0 0 0 15.695.000
T hyra:
D00 KRYETAR 0 18.200.000 15.695.000 0 0 0 0 15.695.000
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 0 1.435.000 1.445.000 0 0 0 0 1.445.000
401 Paga themelore 0 1.050.000 1.050.000 0 0 0 0 1.050.000
402 Kontribute pér sigurim social 0 345.000 345.000 0 0 0 0 345.000
404 Kontribute 0 40.000 50.000 0 0 0 0 50.000
41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 0 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
413 Rezerva té vazhdueshme (shpensime té ndryshme) 0 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
42  Mallra dhe shérbime 0 10.265.000 8.250.000 0 0 0 0 8.250.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 600.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 625.000 620.000 0 0 0 0 620.000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 2.100.000 1.460.000 0 0 0 0 1.460.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje té€ vazhdueshme 0 340.000 280.000 0 0 0 0 280.000
425 Shérbime kontraktuese 0 1.400.000 690.000 0 0 0 0 690.000
426 Shpenzime té tjera rrjiedhése 0 5.200.000 4.200.000 0 0 0 0 4.200.000
46  Subvencione dhe transferime 0 4.300.000 3.800.000 0 0 0 0 3.800.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 0 600.000 800.000 0 0 0 0 800.000
464 Transferime té ndryshme 0 3.700.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
47 Benefite sociale 0 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000
471 Kompensime sociale 0 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000
D00 KRYETAR 0 18.200.000 15.695.000 0 0 0 0 15.695.000
40 Pagadhe kompensime 0 1.435.000 1.445.000 0 0 0 0 1.445.000
401 Paga themelore 0 1.050.000 1.050.000 0 0 0 0 1.050.000
402 Kontribute pér sigurim social 0 345.000 345.000 0 0 0 0 345.000
404 Kontribute 0 40.000 50.000 0 0 0 0 50.000
41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 0 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
413 Rezerva té vazhdueshme (shpensime té ndryshme) 0 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
42 Mallra dhe shérbime 0 10.265.000 8.250.000 0 0 0 0 8.250.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 600.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 625.000 620.000 0 0 0 0 620.000

Pies” e vawant




Proqram| _ 2011 2012 BUXHET 2013
N npregram N P Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi p\rfun%imtare paraprak Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
423 Materiale dhe inventar i imét 0 2.100.000 1.460.000 0 0 0 0 1.460.000
424 Riparime dhe mirémbajtje té vazhdueshme 0 340.000 280.000 0 0 0 0 280.000
425 Shérbime kontraktuese 0 1.400.000 690.000 0 0 0 0 690.000
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 0 5.200.000 4.200.000 0 0 0 0 4.200.000
46 Subvencione dhe transferime 0 4.300.000 3.800.000 0 0 0 0 3.800.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 0 600.000 800.000 0 0 0 0 800.000
464 Transferime té ndryshme 0 3.700.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
47 Benefite sociale 0 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000
471 Kompensime sociale 0 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000
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Proqram| _ 2011 2012 BUXHET 2013
N nprogram N R Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi p\rfun%imtare paraprak Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
Z'i nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
EO ADMINISTRATA E QYTETIT 0 78.800.000 80.380.000 0 0 0 0 80.380.000
T hyra:
EO0 KRYETARI I QYTETIT 0 78.800.000 80.380.000 0 0 0 0 80.380.000
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 0 40.050.000 46.910.000 0 0 0 0 46.910.000
401 Paga themelore 0 28.000.000 33.460.000 0 0 0 0 33.460.000
402 Kontribute pér sigurim social 0 9.550.000 10.950.000 0 0 0 0 10.950.000
404 Kontribute 0 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
42  Mallra dhe shérbime 0 32.750.000 25.870.000 0 0 0 0 25.870.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 720.000 900.000 0 0 0 0 900.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 5.390.000 4.630.000 0 0 0 0 4.630.000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 4.670.000 4.370.000 0 0 0 0 4.370.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje t&€ vazhdueshme 0 2.500.000 1.700.000 0 0 0 0 1.700.000
425 Shérbime kontraktuese 0 4.590.000 4.220.000 0 0 0 0 4.220.000
426 Shpenzime té tjera rrjiedhése 0 1.880.000 2.050.000 0 0 0 0 2.050.000
427 Punésime té pérkohshme 0 13.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
45 Pagim kamatash 0 0 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
451 Pagim kamatash ndaj kreditoréve jorezident 0 0 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
46  Subvencione dhe transferime 0 1.000.000 600.000 0 0 0 0 600.000
464 Transferime té ndryshme 0 1.000.000 600.000 0 0 0 0 600.000
49 Pagimi i kryegjésé 0 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
493 Pagimi i kryegjéseé deri te nivele té tjera té pushtetit 0 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
EO0 KRYETARI I QYTETIT 0 78.800.000 80.380.000 0 0 0 0 80.380.000
40 Pagadhe kompensime 0 40.050.000 46.910.000 0 0 0 0 46.910.000
401 Paga themelore 0 28.000.000 33.460.000 0 0 0 0 33.460.000
402 Kontribute pér sigurim social 0 9.550.000 10.950.000 0 0 0 0 10.950.000
404 Kontribute 0 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
42 Mallra dhe shérbime 0 32.750.000 25.870.000 0 0 0 0 25.870.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 720.000 900.000 0 0 0 0 900.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 5.390.000 4.630.000 0 0 0 0 4.630.000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 4.670.000 4.370.000 0 0 0 0 4.370.000
424 Riparime dhe mirémbajtje té& vazhdueshme 0 2.500.000 1.700.000 0 0 0 0 1.700.000
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Program| _ 2011 2012 BUXHET 2013
N npregram N P Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi p\rfun%imtare paraprak Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
425 Shérbime kontraktuese 0 4.590.000 4.220.000 0 0 0 0 4.220.000
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 0 1.880.000 2.050.000 0 0 0 0 2.050.000
427 Punésime té pérkohshme 0 13.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
45 Pagim kamatash 0 0 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
451 Pagim kamatash ndaj kreditoréve jorezident 0 0 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
46 Subvencione dhe transferime 0 1.000.000 600.000 0 0 0 0 600.000
464 Transferime té ndryshme 0 1.000.000 600.000 0 0 0 0 600.000
49 Pagimi i kryegjésé 0 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
493 Pagimi i kryegjésé deri te nivele té tjera té pushtetit 0 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
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Program| _ 2011 2012 BUXHET 2013
N nprogrami . .
Kategoria P rshkrimi . I;Io%a-m? Bi;);hfgk Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
Z'i priundimiare, - parap nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
EA SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 0 34.636.600 5.074.000 0 0 0 0 5.074.000
T hyra:
EAO SHPENZIME KAPITALE 0 34.636.600 5.074.000 0 0 0 0 5.074.000
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 0 34.636.600 5.074.000 0 0 0 0 5.074.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 1.755.000 1.774.000 0 0 0 0 1.774.000
483 Blerje mobiljesh 0 500.000 600.000 0 0 0 0 600.000
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 0 1.000.000 200.000 0 0 0 0 200.000
486 Blerje automjetesh 0 31.381.600 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
EAO0 SHPENZIME KAPITALE 0 34.636.600 5.074.000 0 0 0 0 5.074.000
48 Shpenzime kapitale 0 34.636.600 5.074.000 0 0 0 0 5.074.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 1.755.000 1.774.000 0 0 0 0 1.774.000
483 Blerje mobiljesh 0 500.000 600.000 0 0 0 0 600.000
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 0 1.000.000 200.000 0 0 0 0 200.000
486 Blerje automjetesh 0 31.381.600 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
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P .
rogrami _ 2011 2012 BUXHET 2013
N nprogram! Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi g Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
.. p rfundimtare paraprak o ¢
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
F1 PLANIFIKIMI URBANISTIK 0 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
T hyra:
F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 0 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
Shpenzime :
42  Mallra dhe shérbime 0 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
425 Shérbime kontraktuese 0 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 0 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
42 Mallra dhe shérbime 0 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
425 Shérbime kontraktuese 0 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000

Pies” e vawant




P )
foqraml _ 2011 2012 BUXHET 2013
N nprogram! Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi g Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
.. p rfundimtare paraprak o ¢
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
F2 RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE 0 3.500.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
T hyra:
F20 RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE 0 3.500.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
Shpenzime :
42  Mallra dhe shérbime 0 3.500.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje t&€ vazhdueshme 0 3.500.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
F20 RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE 0 3.500.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
42 Mallra dhe shérbime 0 3.500.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
424 Riparime dhe mirémbajtje té& vazhdueshme 0 3.500.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
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P .
rograml _ 2011 2012 BUXHET 2013
N nprogrami Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi g Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
.. p rfundimtare paraprak o ¢
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
FA RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITA 0 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
T hyra:
FAO RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE 0 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 0 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 0 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
FAO RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE 0 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
48 Shpenzime kapitale 0 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 0 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

Pies” e vawant
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Proqraml _ 2011 2012 BUXHET 2013
N nprogrami . .
Kategoria P rshkrimi . I;Io%a-m? Bi;);hfgk Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
Z'i priundimiare, - parap nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
G1 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 0 813.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
T hyra:
G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 0 813.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
Shpenzime :
42  Mallra dhe shérbime 0 813.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 18.000 45.000 0 0 0 0 45.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 30.000 60.000 0 0 0 0 60.000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 78.000 200.000 0 0 0 0 200.000
425 Shérbime kontraktuese 0 543.000 635.000 0 0 0 0 635.000
426 Shpenzime té tjera rrjiedhése 0 144.000 60.000 0 0 0 0 60.000
G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 0 813.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
42 Mallra dhe shérbime 0 813.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 18.000 45.000 0 0 0 0 45.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 30.000 60.000 0 0 0 0 60.000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 78.000 200.000 0 0 0 0 200.000
425 Shérbime kontraktuese 0 543.000 635.000 0 0 0 0 635.000
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 0 144.000 60.000 0 0 0 0 60.000
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Proqram| _ 2011 2012 BUXHET 2013
N nprogrami . .
Kategoria P rshkrimi . I;Io%a-m? Bi;);hfgk Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
Z'i priundimiare, - parap nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
G2 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 0 180.000 0 0 0 904.000 0 904.000
T hyra:
G20 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 0 180.000 0 0 0 904.000 0 904.000
Shpenzime :
42  Mallra dhe shérbime 0 157.000 0 0 0 680.000 0 680.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 81.000 0 0 0 180.000 0 180.000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 16.000 0 0 0 150.000 0 150.000
425 Shérbime kontraktuese 0 60.000 0 0 0 350.000 0 350.000
48 Shpenzime kapitale 0 23.000 0 0 0 224.000 0 224.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 23.000 0 0 0 224.000 0 224.000
G20 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 0 180.000 0 0 0 904.000 0 904.000
42 Mallra dhe shérbime 0 157.000 0 0 0 680.000 0 680.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 81.000 0 0 0 180.000 0 180.000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 16.000 0 0 0 150.000 0 150.000
425 Shérbime kontraktuese 0 60.000 0 0 0 350.000 0 350.000
48 Shpenzime kapitale 0 23.000 0 0 0 224.000 0 224.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 23.000 0 0 0 224,000 0 224.000

Pies” e vawant

12



P .
rogrami _ 2011 2012 BUXHET 2013
N nprogram! Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi g Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
.. p rfundimtare paraprak o ¢
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
GD 0 14.700.000 0 0 30.000.000 0 44.700.000
T hyra:
GDA EFIKASITET ENERGJETIK NE INSTITUCIONET PUBLIKE 0 14.700.000 0 0 30.000.000 0 44.700.000
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 0 14.700.000 0 0 30.000.000 0 44.700.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 14.700.000 0 0 30.000.000 0 44.700.000
GDA EFIKASITET ENERGJETIK NE INSTITUCIONET PUBLIKE 0 14.700.000 0 0 30.000.000 0 44.700.000
48 Shpenzime kapitale 0 14.700.000 0 0 30.000.000 0 44.700.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 14.700.000 0 0 30.000.000 0 44.700.000
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Program| _ 2011 2012 BUXHET 2013
N nprogrami Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi g Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
.. p rfundimtare paraprak o ¢
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
JO MIREMBAJTJA E PAJISJEVE URBANE 0 300.000 0 0 0 0 0
T hyra:
JOO MIREMBAJTJA E PAJISJEVE URBANE 0 300.000 0 0 0 0 0
Shpenzime :
42  Mallra dhe shérbime 0 300.000 0 0 0 0 0
424 Riparime dhe mirémbaijtje t&€ vazhdueshme 0 300.000 0 0 0 0 0
JOO MIREMBAJTJA E PAJISJEVE URBANE 0 300.000 0 0 0 0 0
42 Mallra dhe shérbime 0 300.000 0 0 0 0 0
424 Riparime dhe mirémbajtje té vazhdueshme 0 300.000 0 0 0 0 0
Pies" e vawant 14



P .
roqram| _ 2011 2012 BUXHET 2013
N nprogrami Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi g Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
.. p rfundimtare paraprak o ¢
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
J3 NDRICIMI PUBLIK 0 25.300.000 22.600.000 0 0 0 0 22.600.000
T hyra:
J30 NDRIGIMI PUBLIK 0 25.300.000 22.600.000 0 0 0 0 22.600.000
Shpenzime :
42  Mallra dhe shérbime 0 25.300.000 22.600.000 0 0 0 0 22.600.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 23.000.000 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje t&é vazhdueshme 0 2.300.000 2.600.000 0 0 0 0 2.600.000
J30 NDRICIMI PUBLIK 0 25.300.000 22.600.000 0 0 0 0 22.600.000
42 Mallra dhe shérbime 0 25.300.000 22.600.000 0 0 0 0 22.600.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 23.000.000 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000
424 Riparime dhe mirémbajtje té vazhdueshme 0 2.300.000 2.600.000 0 0 0 0 2.600.000

Pies” e vawant
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P )
foqraml _ 2011 2012 BUXHET 2013
N nprogram! Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi g Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
.. p rfundimtare paraprak o ¢
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
J6 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RR 0 23.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
T hyra:
J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, 0 23.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE
Shpenzime :
42  Mallra dhe shérbime 0 23.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme 0 23.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, 0 23.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE
42 Mallra dhe shérbime 0 23.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
424 Riparime dhe mirémbajtje té vazhdueshme 0 23.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000

Pies” e vawant
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P )
foqraml _ 2011 2012 BUXHET 2013
N nprogram! Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi g Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
.. p rfundimtare paraprak o ¢
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
J7 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI | PARQEVE DHE GJEL 0 4.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
T hyra:
J70 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI | PARQEVE DHE 0 4.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
GJELBERIMEVE
Shpenzime :
42  Mallra dhe shérbime 0 4.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje t&€ vazhdueshme 0 4.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
J70 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI | PARQEVE DHE 0 4.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
GJELBERIMEVE
42 Mallra dhe shérbime 0 4.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
424 Riparime dhe mirémbajtje té vazhdueshme 0 4.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

Pies” e vawant
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P .
roqram| _ 2011 2012 BUXHET 2013
N nprogram! Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi g Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
.. p rfundimtare paraprak o ¢
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
J8 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 0 10.000.000 24.000.000 0 0 0 0 24.000.000
T hyra:
J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 0 10.000.000 24.000.000 0 0 0 0 24.000.000
Shpenzime :
42  Mallra dhe shérbime 0 10.000.000 24.000.000 0 0 0 0 24.000.000
425 Shérbime kontraktuese 0 10.000.000 24.000.000 0 0 0 0 24.000.000
J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 0 10.000.000 24.000.000 0 0 0 0 24.000.000
42 Mallra dhe shérbime 0 10.000.000 24.000.000 0 0 0 0 24.000.000
425 Shérbime kontraktuese 0 10.000.000 24.000.000 0 0 0 0 24.000.000

Pies” e vawant
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Pfoqraml _ 2011 2012 BUXHET 2013
N npregram N P Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi p\rfun%imtare paraprak Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
Z'i nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
JA NDERTIMI | NDRICIMIT PUBLIK 0 36.807.260 19.000.000 0 0 0 21.500.000 40.500.000
T hyra:
JAO NDERTIMI | NDRICIMIT PUBLIK 0 36.807.260 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
JAA PERMIRESIM | KUALITETIT TE NDRICIMIT PUBLIKNE 0 0 0 0 0 0 21.500.000 21.500.000
KOMUNEN E GOSTIVARIT
JAB NDRICIM PUBLIK NE QYTET 0 0 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
JAD NDRICIM PUBLIK NE VENDET E BANUARA 0 0 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 0 36.807.260 19.000.000 0 0 0 21.500.000 40.500.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 21.288.400 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 15.518.860 15.000.000 0 0 0 21.500.000 36.500.000
JAO NDERTIMI I NDRIGIMIT PUBLIK 0 36.807.260 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
48 Shpenzime kapitale 0 36.807.260 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 21.288.400 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 15.518.860 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
JAA PERMIRESIM | KUALITETIT TE NDRICIMIT PUBLIKNE 0 0 0 0 0 0 21.500.000 21.500.000
KOMUNEN E GOSTIVARIT
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 21.500.000 21.500.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 0 0 0 0 21.500.000 21.500.000
JAB NDRICIM PUBLIK NE QYTET 0 0 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
JAD NDRICIM PUBLIK NE VENDET E BANUARA 0 0 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

Pies” e vawant

19



Programi 2011 2012 BUXHET 2013
N nprogram N R Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi p\rfun%imtare paraprak Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
Z'i nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
JD NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE DHE RRUGICA 0 84.000.000 46.000.000 0 0 24.083.000 0 70.083.000
T hyra:
JDO NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE DHE RRUGICAVE 0 84.000.000 28.000.000 0 0 0 0 28.000.000
LOKAE
JDA RRUGA LOKALE NGA F.CALJA E VIJETER DERITE URA E 0 0 0 0 0 7.640.000 0 7.640.000
LUMIT VARDAR F.BALINDOL
JDB RRUGA LOKALE F. BALINDOL F.TURCAN 0 0 0 0 0 6.255.000 0 6.255.000
JDD NDERTIMI I URES MBI LUMIN VARDAR 0 0 18.000.000 0 0 0 0 18.000.000
JDG RRUGA LOKALE GOSTIVAR F. BALINDOL 0 0 0 0 0 10.188.000 0 10.188.000
Shpenzime :
48  Shpenzime kapitale 0 84.000.000 46.000.000 0 0 24.083.000 0 70.083.000
482 Objekte té tiera ndértimore 0 84.000.000 46.000.000 0 0 24.083.000 0 70.083.000
JDO NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE DHE RRUGICAVE 0 84.000.000 28.000.000 0 0 0 0 28.000.000
LOKAE
48 Shpenzime kapitale 0 84.000.000 28.000.000 0 0 0 0 28.000.000
482 Objekte té tiera ndértimore 0 84.000.000 28.000.000 0 0 0 0 28.000.000
JDA RRUGA LOKALE NGA F.CALJA E VJETER DERI TE URA E 0 0 0 0 0 7.640.000 0 7.640.000
LUMIT VARDAR F.BALINDOL
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 7.640.000 0 7.640.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 0 0 0 7.640.000 0 7.640.000
JDB RRUGA LOKALE F. BALINDOL F.TURCAN 0 0 0 0 0 6.255.000 0 6.255.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 6.255.000 0 6.255.000
482 Objekte té tiera ndértimore 0 0 0 0 0 6.255.000 0 6.255.000
JDD NDERTIMI | URES MBI LUMIN VARDAR 0 0 18.000.000 0 0 0 0 18.000.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 18.000.000 0 0 0 0 18.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 18.000.000 0 0 0 0 18.000.000
JDG RRUGA LOKALE GOSTIVAR F. BALINDOL 0 0 0 0 0 10.188.000 0 10.188.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 10.188.000 0 10.188.000
482 Objekte té tiera ndértimore 0 0 0 0 0 10.188.000 0 10.188.000
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Proqraml _ 2011 2012 BUXHET 2013
N nprogram N R Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi p\rfun%imtare paraprak Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
JG NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 0 40.000.000 15.000.000 0 0 20.000.000 74.838.000 109.838.000
T hyra:
JGO NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 0 40.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000
JGA REKONSTRUIMI | RJETIT TE UJESJELLSIT NE F.DEBRESH 0 0 0 0 0 0 14.838.000 14.838.000
JGB REHABILITIMI | SISTEMIT TE UJESJELLSIT NE KOMUNEN E 0 0 0 0 0 0 60.000.000 60.000.000
GOSTIVARIT
JGG PERMIRESIMI | SISTEMIT TE UJESJELLSIT NE KOMUNEN E 0 0 0 0 0 20.000.000 0 20.000.000
GOSTIVARIT
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 0 40.000.000 15.000.000 0 0 20.000.000 74.838.000 109.838.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 40.000.000 15.000.000 0 0 20.000.000 74.838.000 109.838.000
JGO NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 0 40.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000
48 Shpenzime kapitale 0 40.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000
482 Obijekte té tjera ndértimore 0 40.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000
JGA REKONSTRUIMI | RIETIT TE UJESJELLSIT NE F.DEBRESH 0 0 0 0 0 0 14.838.000 14.838.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 14.838.000 14.838.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 0 0 0 0 14.838.000 14.838.000
JGB REHABILITIMI | SISTEMIT TE UJESJELLSIT NE KOMUNEN E 0 0 0 0 0 0 60.000.000 60.000.000
GOSTIVARIT
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 60.000.000 60.000.000
482 Obijekte té tjera ndértimore 0 0 0 0 0 0 60.000.000 60.000.000
JGG PERMIRESIMI | SISTEMIT TE UJESJELLSIT NE KOMUNEN E 0 0 0 0 0 20.000.000 0 20.000.000
GOSTIVARIT
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 20.000.000 0 20.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 0 0 0 20.000.000 0 20.000.000

Pies” e vawant




Programi 2011 2012 BUXHET 2013
N nprogrami L . Buxheti
) N A ogaria uxheti . .
Kategoria P rshkrimi p\rfun%imtare paraprak Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
JI NDERTIMI | SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E 0 0 0 20.000.000 0 20.000.000
T hyra:
JIA RJETI | KANALIZIMIT TE QYTETIT 0 0 0 20.000.000 0 20.000.000
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 20.000.000 0 20.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 0 20.000.000 0 20.000.000
JIA RJIETI I KANALIZIMIT TE QYTETIT 0 0 0 20.000.000 0 20.000.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 20.000.000 0 20.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 0 20.000.000 0 20.000.000
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P .
roqram| _ 2011 2012 BUXHET 2013
N nprogram! Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi g Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
.. p rfundimtare paraprak o ¢
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
JJ NDERTMI | DEPONIVE PER MBETURINA 0 1.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
T hyra:
JJO NDERTMI | DEPONIVE PER MBETURINA 0 1.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 0 1.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 1.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
JJO NDERTMI | DEPONIVE PER MBETURINA 0 1.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
48 Shpenzime kapitale 0 1.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 1.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
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Pfoqraml _ 2011 2012 BUXHET 2013
N nprogrami Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi g Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
.. p rfundimtare paraprak o ¢
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
JL SHERBIME TE TJERA KOMUNALE (SHPENZIME KAPITALE 0 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
T hyra:
JLA NERTIMI | RIJETIT ME GAZ 0 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 0 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
JLA NERTIMI'| RIETIT ME GAZ 0 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
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Pfoqraml _ 2011 2012 BUXHET 2013
N nprogrami Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi g Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
.. p rfundimtare paraprak o ¢
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
JM PARQET DHE GJELBERIMET (SHPENZIME KAPITALE) 0 0 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
T hyra:
JMA RREGULLIMI | PARKUT TE QYTETIT 0 0 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 0 0 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
JMA RREGULLIMI | PARKUT TE QYTETIT 0 0 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
Pies™ e vawant 25



P )
foqraml _ 2011 2012 BUXHET 2013
N nprogram! Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi g Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
.. p rfundimtare paraprak o ¢
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
JN PAJISJE URBANE (SHPENZIME KAPITALE) 0 0 0 0 0 30.000.000 30.000.000
T hyra:
JNA POROSIA E PAISJEVE PER MIREMBAJTJE NE PATERTISE NE 0 0 0 0 0 30.000.000 30.000.000
KOMUNEN E GOSTIVARIT
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 30.000.000 30.000.000
486 Blerje automjetesh 0 0 0 0 0 30.000.000 30.000.000
JNA POROSIA E PAISJEVE PER MIREMBAJTJE NE PATERTISE NE 0 0 0 0 0 30.000.000 30.000.000
KOMUNEN E GOSTIVARIT
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 30.000.000 30.000.000
486 Blerje automjetesh 0 0 0 0 0 30.000.000 30.000.000
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P )
foqraml _ 2011 2012 BUXHET 2013
N nprogram! Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi g Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
.. p rfundimtare paraprak o ¢
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
JP  TRANSPORTI PUBLIK (SHPENZIME KAPITALE) 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
T hyra:
JPA MJETET TRANSPORTUESE PER TRANSPORTIN E NXENESVE 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
486 Blerje automjetesh 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
JPA MJETET TRANSPORTUESE PER TRANSPORTIN E NXENESVE 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
48 Shpenzime kapitale 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
486 Blerje automjetesh 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
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P .
roqram| _ 2011 2012 BUXHET 2013
N nprogrami Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi g Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
.. p rfundimtare paraprak o ¢
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
K4 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 0 3.000.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
T hyra:
K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 0 3.000.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
Shpenzime :
46  Subvencione dhe transferime 0 3.000.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 0 3.000.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 0 3.000.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
46 Subvencione dhe transferime 0 3.000.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 0 3.000.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
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P .
roqram| _ 2011 2012 BUXHET 2013
N nprogrami Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi g Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
.. p rfundimtare paraprak o ¢
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
LO SPORT DHE REKREACION 0 5.500.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
T hyra:
LO0 SPORT DHE REKREACION 0 5.500.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
Shpenzime :
46  Subvencione dhe transferime 0 5.500.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 0 5.500.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
LOO SPORT DHE REKREACION 0 5.500.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
46 Subvencione dhe transferime 0 5.500.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 0 5.500.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
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P .
rogrami _ 2011 2012 BUXHET 2013
N nprogram! Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi g Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
.. p rfundimtare paraprak o ¢
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
LA SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 0 4.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
T hyra:
LAO SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 0 4.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 0 4.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 4.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
LAO SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 0 4.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
48 Shpenzime kapitale 0 4.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 4.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
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Proqram| _ 2011 2012 BUXHET 2013
N nprogram N R Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi p\rfun%imtare paraprak Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
Z'i nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
N1 ARSIMI FILLOR 0 342.961.477 15.000.000 1.879.000 326.739.000 0 0 343.618.000
T hyra:
N10 ARSIMI FILLOR 0 342.961.477 15.000.000 1.879.000 326.739.000 0 0 343.618.000
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 0 295.380.000 0 0 295.380.000 0 0 295.380.000
401 Paga themelore 0 215.628.000 0 0 215.628.000 0 0 215.628.000
402 Kontribute pér sigurim social 0 79.752.000 0 0 79.752.000 0 0 79.752.000
42  Mallra dhe shérbime 0 47.411.477 15.000.000 1.404.000 31.359.000 0 0 47.763.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 285.000 0 246.500 0 0 0 246.500
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 24.982.500 8.700.000 172.500 14.782.000 0 0 23.654.500
423 Materiale dhe inventar i imét 0 1.741.296 1.000.000 330.000 1.000.000 0 0 2.330.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme 0 1.983.400 1.000.000 342.000 900.000 0 0 2.242.000
425 Shérbime kontraktuese 0 18.264.281 4.300.000 303.000 14.677.000 0 0 19.280.000
426 Shpenzime té tjera rrjiedhése 0 155.000 0 10.000 0 0 0 10.000
46  Subvencione dhe transferime 0 0 0 385.000 0 0 0 385.000
464 Transferime té ndryshme 0 0 0 385.000 0 0 0 385.000
48 Shpenzime kapitale 0 170.000 0 90.000 0 0 0 90.000
483 Blerje mobiljesh 0 170.000 0 90.000 0 0 0 90.000
N10 ARSIMI FILLOR 0 342.961.477 15.000.000 1.879.000 326.739.000 0 0 343.618.000
40 Pagadhe kompensime 0 295.380.000 0 0 295.380.000 0 0 295.380.000
401 Paga themelore 0 215.628.000 0 0 215.628.000 0 0 215.628.000
402 Kontribute pér sigurim social 0 79.752.000 0 0 79.752.000 0 0 79.752.000
42 Mallra dhe shérbime 0 47.411.477 15.000.000 1.404.000 31.359.000 0 0 47.763.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 285.000 0 246.500 0 0 0 246.500
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 24.982.500 8.700.000 172.500 14.782.000 0 0 23.654.500
423 Materiale dhe inventar i imét 0 1.741.296 1.000.000 330.000 1.000.000 0 0 2.330.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme 0 1.983.400 1.000.000 342.000 900.000 0 0 2.242.000
425 Shérbime kontraktuese 0 18.264.281 4.300.000 303.000 14.677.000 0 0 19.280.000
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 0 155.000 0 10.000 0 0 0 10.000
46 Subvencione dhe transferime 0 0 0 385.000 0 0 0 385.000
464 Transferime té ndryshme 0 0 0 385.000 0 0 0 385.000
48 Shpenzime kapitale 0 170.000 0 90.000 0 0 0 90.000

Pies” e vawant




Programi

BUXHET 2013

< . 2011 2012
N nprogram! Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi g Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
.. p rfundimtare paraprak o ¢
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
483 Blerje mobiljesh 0 170.000 90.000 0 0 0 90.000
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Programi
Nqnprogrami L|201l_ 8201hz . BUXHET 2013
Kategoria P rshkrimi p\rfuc:%?r:ﬁare pi;);pfgk Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
Z'i nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
N2 ARSIMI | MESEM 0 223.640.564 14.278.000 8.870.000 197.908.000 0 0 221.056.000
T hyra:
N20 ARSIMI | MESEM 0 223.640.564 14.278.000 8.870.000 197.908.000 0 0 221.056.000
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 0 162.090.000 278.000 0 156.461.000 0 0 156.739.000
401 Paga themelore 0 118.320.000 199.000 0 114.309.000 0 0 114.508.000
402 Kontribute pér sigurim social 0 43.770.000 79.000 0 42.152.000 0 0 42.231.000
42  Mallra dhe shérbime 0 61.260.564 13.500.000 7.660.000 41.447.000 0 0 62.607.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 168.000 0 340.000 0 0 0 340.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 10.516.550 4.200.000 149.000 8.300.000 0 0 12.649.000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 1.527.000 1.000.000 605.000 1.000.000 0 0 2.605.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme 0 2.065.500 1.000.000 2.220.000 607.000 0 0 3.827.000
425 Shérbime kontraktuese 0 46.844.514 7.300.000 4.223.000 31.540.000 0 0 43.063.000
426 Shpenzime té tjera rrjiedhése 0 139.000 0 123.000 0 0 0 123.000
46  Subvencione dhe transferime 0 0 500.000 500.000 0 0 0 1.000.000
464 Transferime té ndryshme 0 0 500.000 500.000 0 0 0 1.000.000
48 Shpenzime kapitale 0 290.000 0 710.000 0 0 0 710.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 120.000 0 300.000 0 0 0 300.000
483 Blerje mobiljesh 0 170.000 0 410.000 0 0 0 410.000
N20 ARSIMI | MESEM 0 223.640.564 14.278.000 8.870.000 197.908.000 0 0 221.056.000
40 Pagadhe kompensime 0 162.090.000 278.000 0 156.461.000 0 0 156.739.000
401 Paga themelore 0 118.320.000 199.000 0 114.309.000 0 0 114.508.000
402 Kontribute pér sigurim social 0 43.770.000 79.000 0 42.152.000 0 0 42.231.000
42 Mallra dhe shérbime 0 61.260.564 13.500.000 7.660.000 41.447.000 0 0 62.607.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 168.000 0 340.000 0 0 0 340.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 10.516.550 4.200.000 149.000 8.300.000 0 0 12.649.000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 1.527.000 1.000.000 605.000 1.000.000 0 0 2.605.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme 0 2.065.500 1.000.000 2.220.000 607.000 0 0 3.827.000
425 Shérbime kontraktuese 0 46.844.514 7.300.000 4.223.000 31.540.000 0 0 43.063.000
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 0 139.000 0 123.000 0 0 0 123.000
46 Subvencione dhe transferime 0 0 500.000 500.000 0 0 0 1.000.000
464 Transferime té ndryshme 0 0 500.000 500.000 0 0 0 1.000.000

Pies” e vawant




p .
rogrami _ 2011 2012 BUXHET 2013
N nprogram! Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi “rfundi K Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
- p rfundimtare| parapral . ‘
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
48 Shpenzime kapitale 0 290.000 710.000 0 0 0 710.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 120.000 300.000 0 0 0 300.000
483 Blerje mobiljesh 0 170.000 410.000 0 0 0 410.000
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P .
roqram| _ 2011 2012 BUXHET 2013
N nprogram! Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi g Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
.. p rfundimtare paraprak o ¢
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
NA ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 0 4.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
T hyra:
NAO ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 0 4.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 0 4.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 4.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
NAO ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 0 4.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
48 Shpenzime kapitale 0 4.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 4.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
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Proqram| _ 2011 2012 BUXHET 2013
N nprograml . o . heti
Kategoria P rshkrimi p\rl;:f:%?;ﬁare [l)seltjr)z(aprak Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
Z'i nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
V1 CERDHET E FEMIJEVE 0 24.566.640 1.871.000 5.930.000 17.840.000 382.000 0 26.023.000
T hyra:
V10 CERDHET E FEMIJEVE 0 24.566.640 1.871.000 5.930.000 17.840.000 382.000 0 26.023.000
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 0 15.601.840 0 0 15.963.800 0 0 15.963.800
401 Paga themelore 0 11.373.340 0 0 11.652.000 0 0 11.652.000
402 Kontribute pér sigurim social 0 4.228.500 0 0 4.311.800 0 0 4.311.800
42  Mallra dhe shérbime 0 8.544.800 1.871.000 5.610.000 1.876.200 382.000 0 9.739.200
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 51.000 0 55.000 0 0 0 55.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 2.661.000 900.000 950.000 1.400.000 0 0 3.250.000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 3.630.010 97.000 3.460.000 0 382.000 0 3.939.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje t&€ vazhdueshme 0 282.000 0 400.000 0 0 0 400.000
425 Shérbime kontraktuese 0 1.826.790 874.000 635.000 476.200 0 0 1.985.200
426 Shpenzime té tjera rrjiedhése 0 94.000 0 110.000 0 0 0 110.000
48 Shpenzime kapitale 0 420.000 0 320.000 0 0 0 320.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 420.000 0 320.000 0 0 0 320.000
V10 GERDHET E FEMIJEVE 0 24.566.640 1.871.000 5.930.000 17.840.000 382.000 0 26.023.000
40 Paga dhe kompensime 0 15.601.840 0 0 15.963.800 0 0 15.963.800
401 Paga themelore 0 11.373.340 0 0 11.652.000 0 0 11.652.000
402 Kontribute pér sigurim social 0 4.228.500 0 0 4.311.800 0 0 4.311.800
42 Mallra dhe shérbime 0 8.544.800 1.871.000 5.610.000 1.876.200 382.000 0 9.739.200
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 51.000 0 55.000 0 0 0 55.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 2.661.000 900.000 950.000 1.400.000 0 0 3.250.000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 3.630.010 97.000 3.460.000 0 382.000 0 3.939.000
424 Riparime dhe mirémbajtje té vazhdueshme 0 282.000 0 400.000 0 0 0 400.000
425 Shérbime kontraktuese 0 1.826.790 874.000 635.000 476.200 0 0 1.985.200
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 0 94.000 0 110.000 0 0 0 110.000
48 Shpenzime kapitale 0 420.000 0 320.000 0 0 0 320.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 420.000 0 320.000 0 0 0 320.000

Pies” e vawant



P )
foqraml _ 2011 2012 BUXHET 2013
N nprogrami Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi g Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
.. p rfundimtare paraprak o ¢
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
VA MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 0 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
T hyra:
VA0 MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 0 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 0 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
VAO MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 0 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
48 Shpenzime kapitale 0 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
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Proqram| _ 2011 2012 BUXHET 2013
N nprogram N R Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi p\rfun%imtare paraprak Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
Z'i nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
W0 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 0 13.692.000 6.002.000 0 8.127.000 0 0 14.129.000
T hyra:
W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 0 13.692.000 6.002.000 0 8.127.000 0 0 14.129.000
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 0 12.707.000 4.580.000 0 8.127.000 0 0 12.707.000
401 Paga themelore 0 8.827.000 4.100.000 0 4.727.000 0 0 8.827.000
402 Kontribute pér sigurim social 0 3.880.000 480.000 0 3.400.000 0 0 3.880.000
42  Mallra dhe shérbime 0 985.000 1.422.000 0 0 0 0 1.422.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 610.000 490.000 0 0 0 0 490.000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 115.000 512.000 0 0 0 0 512.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme 0 210.000 420.000 0 0 0 0 420.000
425 Shérbime kontraktuese 0 50.000 0 0 0 0 0 0
W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 0 13.692.000 6.002.000 0 8.127.000 0 0 14.129.000
40 Pagadhe kompensime 0 12.707.000 4.580.000 0 8.127.000 0 0 12.707.000
401 Paga themelore 0 8.827.000 4.100.000 0 4.727.000 0 0 8.827.000
402 Kontribute pér sigurim social 0 3.880.000 480.000 0 3.400.000 0 0 3.880.000
42 Mallra dhe shérbime 0 985.000 1.422.000 0 0 0 0 1.422.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 610.000 490.000 0 0 0 0 490.000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 115.000 512.000 0 0 0 0 512.000
424 Riparime dhe mirémbajtje té vazhdueshme 0 210.000 420.000 0 0 0 0 420.000
425 Shérbime kontraktuese 0 50.000 0 0 0 0 0 0
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Programi

BUXHET 2013

. . 2011 2012
N nprogrami Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi p'riundimtare|  paraprak Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
Z'i nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
Kryetar
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PEITYBAMIKA MAKEAOHHJA
ONIITVHA FTOCTUBAP

BYLIET
HA OIIIIITHNHA I'OCTUBAP
3A 2013 TOANTHA

JexemBpu 2012 roquna



Ilpeonaczau: I paoonauannuk na Onuwmumuna I'ocmueap
Ipogp.op. Pyghu Ocmanu

H3zeomeyeau:
Jun.eyuy,Caopu Enezu
p,HIupem Ene3zu

BYIIET
HA OIIIITHHA TOCTHBAP
34 2013 TOJHHA

[exemepu 2012 zoouna




BYIIET
HA OIIITUHA TOCTUBAP 3A 2013 TOANHA

1.0nwT gen
UneH 1

Bo ByyetoT Ha OnwTnHa MoctuBap 3a 2013 roguHa ce cocToum oA;:

I, BKYIITHM [TPUXOAN 1,043.662,000 AeH,
HdaHo4yHu npuxoam 174.500.000
Henanouynu npuxoau 23,879,000
Kanuranuu npuxoan 142.500.000
IIpuxoau ox norauuu 550,614,000
Tpancdepu 56,800,000
Ipuxoamn ox noHAIUU 95.369.000
II.LBKYIIHU PACXO/I 1,165.000.000
Ona yTBpAeHH HAMEHHU 1,163.000.000
PesepBu 2,000.000
HNLAE®ULAT - 121,338,000
IV.OUHAHCHUPABE 121,338,000
I[punus 126,338,000
JloMamiHu NpUIUBH 0
IIpuiuBu o1 cTpaHCKHU 3aeM 126,338,000
Onaus 5,000,000
OTtniiaTta Ha rJIaBHHIA 5.000.000
UneH 2

Mpuxoaute Ha byperor NO BMAOBM Ha NpuMXoAu ce yTBpAEHU BOOMIAHCOT Ha
npuxoau ,a pacxoAautTe MO OCHOBHM HaMeHuce YTBpAEHW BO OWUNaHCOT Ha
pacxoauTe 3a 2013 rogmH u Ke ce pacnopeayBaaT KakKo WTO creaysa:



yneH 3
ByyeTor na Ommruna l'ocruBap 3a 2013 ronuna BRerysa BO Cuna CO AEHOT Ha
AoHecyBaHeTOo a Ke ce objaByBa BO ,,Cny»x6eH MnacHuk,, Ha OnwTuHa N'ocTtusap

Bp.

CoBeTt Ha OnwTnHa NocTtusap
MNMpeTcepaTten
Ap.®agun 3eHpenu



BunaHc Ha npuxoam Ha HUBO Ha CTaBKH

798.595.572  1.005.027.541 381.000.000 16.679.000 550.614.000 95.369.000 126.338.000 1.170.000.000
BYLWET 2013
KaTeropuja 2011 2012
CraBka onwunoc 3aBpuwHa MpenxoaeH Byuer Mpuxoam ox | NMpuxoaun of | Mpuxoam ox | NMpuxoan of BKYMNHA
cmeTKa obyuer camouH. poTtauuu AoHauuun KpeauTun Mpuxoagu
aKTUBHOCTHU
71 AAHOYHU NPUXOAU 798.595.572 124.800.000 174.500.000 0 0 0 0 174.500.000
711 JaHok of goxofd, o4 fobuBKa v 04 KanuTanHu o6MBKY 798.595.572 5.450.000 5.900.000 0 0 0 0 5.900.000
713 [aHoum Ha UMoT 0 54.550.000 53.550.000 0 0 0 0 53.550.000
717 [JaHoum Ha cneunduydHmn ycnyrm 0 64.700.000 114.950.000 0 0 0 0 114.950.000
718 Takcu Ha KopucTere nnmn 403BOMM 3a BPLUEH-E Ha AejHOCT 0 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000
72 HEOAHOYHM NPUXOAU 0 22.723.630 7.200.000 16.679.000 0 0 0 23.879.000
722 'nobw, cyacKn 1 afMUHUCTPATUBHN Takcu 0 2.600.000 2.600.000 0 0 0 0 2.600.000
723 Takcu u HagomecToum 0 15.523.630 0 16.679.000 0 0 0 16.679.000
724 [pyrn BNagvHn ycnyru 0 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000
725 [pyrn HefaHOYHW Npuxoaun 0 4.200.000 4.200.000 0 0 0 0 4.200.000
73 KANUTANHU NPUXxoau 0 136.850.000 142.500.000 0 0 0 0 142.500.000
731 Tpogaxba Ha KanuTanHu cpeacTea 0 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000
733 TNpogaxba Ha 3emjuTe U HemaTepujanHu BNoXXyBara 0 136.550.000 142.200.000 0 0 0 0 142.200.000
74 TPAHC®EPU U JOHALUU 0 668.983.911 56.800.000 0 550.614.000 95.369.000 0 702.783.000
741 TpaHcdhepw o Apyrv HABOA Ha BNacT 0 654.087.541 56.800.000 0 550.614.000 8.022.000 0 615.436.000
742 [oHauun og CTPaHCTBO 0 14.896.370 0 0 0 87.347.000 0 87.347.000
76 3A[O0JKYBAHE BO CTPAHCTBO 0 51.670.000 0 0 0 0 126.338.000 126.338.000
761 MefyHapoaHu pa3BojHU areHumn 0 51.670.000 0 0 0 0 126.338.000 126.338.000
FOCTUBAP




Mpuxoagute BO M3Hoc 1.170.000.000

OnwTuHata 3a 2013 roguHa v ce pacnpegesneHu no nobIMCKM HaMeHr BO NOCeGHNOT fen

NMocebeH gen

AeHapu ce UCKa>KaHu N0 OCHOBHU HaMeHu BO 6unaHcoT Ha npuxoguTte n pacxoante Ha BylrleTOT Ha

798.595.572  1.005.027.541 381.000.000 16.679.000 550.614.000 95.369.000 126.338.000 1.170.000.000
Mporpama BYUWET 2013
Mopgnporpama 2011 2012
Kareropuja o nwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoau of BKYIMHU
CraBka cmeTka 6yyer camoumH. poTauyuu AoHauum Kpeautu PACXOAMn
aKTUBHOCTHU
A0 COBET HA ONWTHUHA 11.130.000 15.900.000 0 0 0 0 15.900.000
NMPUXOOM :
A00 COBET HA OMNWTNHA 11.130.000 15.900.000 0 0 0 0 15.900.000
PACXOOM :
40 NNATU U HAOOMECTOLMU 5.400.000 6.050.000 0 0 0 0 6.050.000
401 OcHOBHM NNaTtu 360.000 550.000 0 0 0 0 550.000
404 HapgomecToum 5.040.000 5.500.000 0 0 0 0 5.500.000
41 PE3EPBU U HEAE®UHUPAHU PACXO4U 0 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
413 TeKOBHW pe3epBu (Pa3HOBUAHU Pacxoam) 0 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
42 CTOKU UM YyCnyrm 730.000 850.000 0 0 0 0 850.000
420 T[laTHM 1 AHEBHW pacxoaun 110.000 150.000 0 0 0 0 150.000
421 KomyHanHu ycnyru, rpeere, KOMyH/Kaumja n TpaHcrnopT 170.000 180.000 0 0 0 0 180.000
423 Martepujanu n CUTEH UHBEHTAp 250.000 280.000 0 0 0 0 280.000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OAp>XXyBaHe 50.000 60.000 0 0 0 0 60.000
425 [lorosBopHu ycnyru 150.000 180.000 0 0 0 0 180.000
46 CYBBEHLUWU U TPAHC®EPU 5.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
461 Cy6BeHuun 3a jaBHU NpeTnpujaTuja 5.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
463 TpaHcdepn A0 HEBNAAUHM OpraHn3auyum 0 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
A00 COBET HA OMWTUNHA 11.130.000 15.900.000 0 0 0 0 15.900.000
40 NNATU W HAQOMECTOLU 5.400.000 6.050.000 0 0 0 0 6.050.000
401 OcHoBHU NNatn 360.000 550.000 0 0 0 0 550.000
404 Hapomectoum 5.040.000 5.500.000 0 0 0 0 5.500.000
41 PE3EPBU U HEQE®UHUPAHU PACXOOU 0 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
413 TekoBHU pe3epBu (pa3HOBUAHM pacxoau) 0 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
42 CTOKU M yCnyrm 730.000 850.000 0 0 0 0 850.000

FOCTUBAP




Mporpama BYUWET 2013
Mopgnporpama 2011 2012
Kareropuja onwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoau oa BKYIMHU
CraBka cmeTKa obyuer camouH. poTauyuun AoHauun KpeauTtu PACXO4u
aKTUBHOCTHU
420 lMaTHW 1 AHEBHU pacxoam 110.000 150.000 0 0 0 0 150.000
421 KoMmyHarsHu ycnyru, rpeere, KOMyHuKaumja n TpaHcnopTt 170.000 180.000 0 0 0 0 180.000
423 Matepuvjanu n CUTEH UHBEHTap 250.000 280.000 0 0 0 0 280.000
424 TlonpasKun 1 TEKOBHO OAp>XXyBar-e 50.000 60.000 0 0 0 0 60.000
425 [loroBopHu ycnyru 150.000 180.000 0 0 0 0 180.000
46 CYBBEHUWU U TPAHC®PEPU 5.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
461 CybBeHuWM 3a jaBHW NpeTnpujaTuja 5.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
463 TpaHcdepw [0 HEBNAAMHN OpraHm3aumm 0 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

FOCTUBAP




Mporpama BYUWET 2013
Mopgnporpama 2011 2012
Kareropuja onwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoau oa BKYIMHU
CraBka cmeTka 6yyer camoumH. poTauuu AoHauum Kpeautu PACXOAMn
aKTUBHOCTH
D0 FPAOOHAYAJTHUK 18.200.000 15.695.000 0 0 0 0 15.695.000
nPUxoaum :
D00 TPAOOHAYATHUK 18.200.000 15.695.000 0 0 0 0 15.695.000
PACXOOM :
40 NNATU N HAOOMECTOLMN 1.435.000 1.445.000 0 0 0 0 1.445.000
401 OcHoBHW NnaTn 1.050.000 1.050.000 0 0 0 0 1.050.000
402 TpugoHecu 3a coumjaniHO OCUrypyBame 345.000 345.000 0 0 0 0 345.000
404 HagomecTtoum 40.000 50.000 0 0 0 0 50.000
41 PE3EPBU U HEOE®WHUPAHU PACXOOU 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
413 TeKoBHW pe3epBu (Pa3HOBMAHU Pacxoam) 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
42 CTOKM U YCNYrU 10.265.000 8.250.000 0 0 0 0 8.250.000
420 TaTHW 1 gHEBHM pacxoaun 600.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
421 KomyHanHu ycnyru, rpeere, KOMyHUKaumja u TpaHcnopT 625.000 620.000 0 0 0 0 620.000
423 MaTtepwjanu u CUTEH UHBEHTap 2.100.000 1.460.000 0 0 0 0 1.460.000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO O4PXyBaHe 340.000 280.000 0 0 0 0 280.000
425 [loroBopHM ycnyru 1.400.000 690.000 0 0 0 0 690.000
426 [ipyrn TeKoBHM pacxoauv 5.200.000 4.200.000 0 0 0 0 4.200.000
46 CYBBEHLMU U TPAHC®EPU 4.300.000 3.800.000 0 0 0 0 3.800.000
463 TpaHcdepy 40 HEBNaAMHM OpraHusaumm 600.000 800.000 0 0 0 0 800.000
464 PasHn TpaHctepu 3.700.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
47 COUWJANHUN BEHE®MLUU 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000
471 CoumjanHmn HagomecToum 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000
D00 TPAOOHAYANHUK 18.200.000 15.695.000 0 0 0 0 15.695.000
40 NNATU N HAOOMECTOLN 1.435.000 1.445.000 0 0 0 0 1.445.000
401 OcHoBHU NNatn 1.050.000 1.050.000 0 0 0 0 1.050.000
402 TpuaoHecu 3a coumjaniHo ocurypysarbe 345.000 345.000 0 0 0 0 345.000
404 HapomecTtoum 40.000 50.000 0 0 0 0 50.000
41 PE3EPBU U HEOE®WHUPAHU PACXOOU 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
413 TekoBHU pe3epBu (pa3HOBUAHM pacxoau) 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
42 CTOKU UM YCNYIU 10.265.000 8.250.000 0 0 0 0 8.250.000
420 TlaTHu 1 AHEBHM pacxoau 600.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
421 KoMmyHasHu ycnyru, rpeeme, KOMyHuKaumja n TpaHcnopTt 625.000 620.000 0 0 0 0 620.000

FOCTUBAP




Mporpama BYUWET 2013
Mopgnporpama 2011 2012
Kareropuja onwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoau oa BKYIMHU
CraBka cmeTKa obyuer camouH. poTauyuun AoHauun KpeauTtu PACXO4u
aKTUBHOCTHU
423 Matepuvjanu n CUTEH UHBEHTAp 2.100.000 1.460.000 0 0 0 0 1.460.000
424 TlonpasKun 1 TEKOBHO OAp>XXyBar-e 340.000 280.000 0 0 0 0 280.000
425 [loroBopHu ycnyru 1.400.000 690.000 0 0 0 0 690.000
426 [pyrn TeKOBHWM pacxoaun 5.200.000 4.200.000 0 0 0 0 4.200.000
46 CYBBEHLUUU U TPAHCODEPU 4.300.000 3.800.000 0 0 0 0 3.800.000
463 TpaHcdepw [0 HEBNAAMHN OpraHm3aunm 600.000 800.000 0 0 0 0 800.000
464 PasHu TpaHcthepun 3.700.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
47 COUWUJAJIHN BEHE®ULUUN 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000
471 CouujanHun HagomecToum 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000

FOCTUBAP




Mporpama

BYLWET 2013

Mopgnporpama 2011 2012
Kareropuja onwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoau oa BKYIMHU
CraBka cmeTka 6yyer camoumH. poTauuu AoHauum Kpeautu PACXOAMn
aKTUBHOCTHU
EO ONWTUHCKA AQMUHUCTPALNJA 78.800.000 80.380.000 0 0 0 0 80.380.000
nPUxoaum :
E00 OMNWTUMHACKA ADMNHUCTPALINJA 78.800.000 80.380.000 0 0 0 0 80.380.000
PACXOOM :
40 NNATU U HAOOMECTOLMU 40.050.000 46.910.000 0 0 0 0 46.910.000
401 OcHoBHW NnaTn 28.000.000 33.460.000 0 0 0 0 33.460.000
402 TpugoHecu 3a coumjaniHO OCUrypyBame 9.550.000 10.950.000 0 0 0 0 10.950.000
404 HagomecTtoum 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
42 CTOKM U YCNYrun 32.750.000 25.870.000 0 0 0 0 25.870.000
420 TaTHW 1 gHEBHM pacxoaun 720.000 900.000 0 0 0 0 900.000
421 KomyHanHu ycnyru, rpeere, KOMyH/Kaumja u TpaHcnopT 5.390.000 4.630.000 0 0 0 0 4.630.000
423 MaTtepwjanu u CUTEH UHBEHTap 4.670.000 4.370.000 0 0 0 0 4.370.000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO O4PXyBaHe 2.500.000 1.700.000 0 0 0 0 1.700.000
425 [loroBopHM ycnyru 4.590.000 4.220.000 0 0 0 0 4.220.000
426 [pyru TeKOBHM pacxoam 1.880.000 2.050.000 0 0 0 0 2.050.000
427 TpuBpemeHun BpaboTyBaHa 13.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
45 KAMATHU NNAKAHA 0 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
451 KamaTHM nnakama KOH Hepe3naeHTU KpeamTopu 0 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
46 CYBBEHUUU U TPAHC®EPU 1.000.000 600.000 0 0 0 0 600.000
464 PasHn TpaHcthepu 1.000.000 600.000 0 0 0 0 600.000
49 OTMJATA HA TMABHULA 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
493 OTnnarta Ha rnaBHWHA 40 APYr HMBOA Ha BNacT 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
E00 OMWTUHACKA AODMNHUCTPALINJA 78.800.000 80.380.000 0 0 0 0 80.380.000
40 NNATU UHAOOMECTOLU 40.050.000 46.910.000 0 0 0 0 46.910.000
401 OcHoBHU NNatn 28.000.000 33.460.000 0 0 0 0 33.460.000
402 TlpuaoHecu 3a coumjaniHo ocurypysarbe 9.550.000 10.950.000 0 0 0 0 10.950.000
404 HapomecTtoum 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
42 CTOKU M YCNYIU 32.750.000 25.870.000 0 0 0 0 25.870.000
420 TlaTHu 1 AHEBHM pacxoau 720.000 900.000 0 0 0 0 900.000
421 KoMmyHasHu ycnyru, rpeeme, KOMyHuKauumja n TpaHcnopTt 5.390.000 4.630.000 0 0 0 0 4.630.000
423 Matepujanu n CUTEH MHBEHTap 4.670.000 4.370.000 0 0 0 0 4.370.000
424 TlonpaBKun 1 TEKOBHO OAPXXYyBare 2.500.000 1.700.000 0 0 0 0 1.700.000

FOCTUBAP




Mporpama BYUWET 2013
Mopgnporpama 2011 2012
Kareropuja onwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoau oa BKYIMHU
CraBka cmeTKa obyuer camouH. poTauyuun AoHauun KpeauTtu PACXO4u
aKTUBHOCTHU
425 [loroBOpHW ycryru 4.590.000 4.220.000 0 0 0 0 4.220.000
426 [pyrn TeKOBHWM pacxoaun 1.880.000 2.050.000 0 0 0 0 2.050.000
427 TpviBpemeHn BpaboTyBarba 13.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
45 KAMATHU MNAKAHA 0 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
451 KamaTHu nnakarba KOH Hepe3naeHTu KpeguTopu 0 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
46 CYBBEHLUUU U TPAHCODEPU 1.000.000 600.000 0 0 0 0 600.000
464 Pa3sHun TpaHcdepn 1.000.000 600.000 0 0 0 0 600.000
49 OTNJIATA HA ITABHULA 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
493 Otnnarta Ha rnmaBHVHA [0 APYrM HUBOA Ha BnacT 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

FOCTUBAP




Mporpama BYUWET 2013
Mopgnporpama 2011 2012
Kareropuja onwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoau oa BKYIMHU
CraBka cmeTka 6yyer camoumH. poTauuu AoHauum Kpeautu PACXOAMn
aKTUBHOCTHU

EA KAMWUTANHU TPOLLOLIU HA OMWTUHA 34.636.600 5.074.000 0 0 0 0 5.074.000
nPnxoau :

EAO0 KAMUTAHW TPOLLOUW HA OMWTUHA 34.636.600 5.074.000 0 0 0 0 5.074.000
PACXOAU :

48 KANUTANHU PACXOAU 34.636.600 5.074.000 0 0 0 0 5.074.000

480 KynyBare Ha onpemMa v MalnHn 1.755.000 1.774.000 0 0 0 0 1.774.000

483 KynyBame Ha meben 500.000 600.000 0 0 0 0 600.000

485 BnoxyBarba 1 He(OUHaHCUCKK cpeacTBa 1.000.000 200.000 0 0 0 0 200.000

486 Kynysarbe Ha Bo3una 31.381.600 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000

EA0 KAMUTAJTHM TPOLLOUW HA OMWTUHA 34.636.600 5.074.000 0 0 0 0 5.074.000

48 KANUTANHU PACXOOU 34.636.600 5.074.000 0 0 0 0 5.074.000

480 KynyBarbe Ha onpema v MallnHu 1.755.000 1.774.000 0 0 0 0 1.774.000

483 Kynysarbe Ha meben 500.000 600.000 0 0 0 0 600.000

485 BnoxxyBarba 1 HetpmHaHCUCKK cpeacTBa 1.000.000 200.000 0 0 0 0 200.000

486 Kynysarbe Ha BO3una 31.381.600 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000

FOCTUBAP




Mporpama BYUWET 2013
Mopgnporpama 2011 2012
Kareropuja onwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoau oa BKYIMHU
CraBka cmeTKa obyuer camouH. poTauyuun AoHauun KpeauTtu PACXO4u
aKTUBHOCTH
F1 YPBAHUCTUYKO NMNAHUPAHE 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
nPnxoau :
F10 YPBAHUCTUYKO MNAHUPAHE 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
PACXOOU :
42 CTOKMMyCcnyru 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
425 [loroBopHu ycnyrn 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
F10 YPBAHUCTWUYKO MNAHNPAHE 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
42 CTOKM M ycnyru 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
425 [oroBopHu ycnyru 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000

FOCTUBAP




Mporpama BYUWET 2013
Mopgnporpama 2011 2012
Kareropuja onwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoau oa BKYIMHU
CraBka cmeTKa obyuer camouH. poTauyuun AoHauun KpeauTtu PACXO4u
aKTUBHOCTH
F2 YPEAYBAKE HA TPAAEXHO SEMJULLTE 3.500.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
nPnxoau :
F20 VYPEOYBAHE HA NPAOEXXHO 3EMJULLTE 3.500.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
PACXOOU :
42 CTOKMMyCcnyru 3.500.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO O4PXYBaHe 3.500.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
F20 YPEOYBAHE HA MPAOEXXHO 3EMJULLTE 3.500.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
42 CTOKM M ycnyru 3.500.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
424 TlonpaBKun 1 TEKOBHO OAPXXYyBare 3.500.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000

FOCTUBAP




Mporpama BYUWET 2013
Mopgnporpama 2011 2012
Kareropuja onwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoau oa BKYIMHU
CraBka cmeTKa obyuer camouH. poTauyuun AoHauun KpeauTtu PACXO4u
aKTUBHOCTH
FA YPEQOYBAHKE HA T'PAOEXXHO 3EMJULWLTE (KAMUTAJTHU TPOLLOLIN) 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
nPnxoau :
FAO YPEOYBAHE HA NrPAOEXXHO 3EMJULUTE (KAMUTANHW TPOLLOLN) 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
PACXOOU :
48 KANUTAJIHN PACXOOuU 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
485 BnoxyBarba 1 He(PUHaHCUCKK CpeacTBa 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
FAO VYPEOYBAHE HA TPAOEXHO 3EMJULLTE (KANUTANMHW TPOLUOLIN) 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
48 KANMUTAIIHU PACXOOu 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
485 BnoxxyBarba 1 HetpmHaHCUCKK cpeacTBa 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

FOCTUBAP



Mporpama BYUWET 2013
Mopgnporpama 2011 2012
Kareropuja onwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoau oa BKYIMHU
CraBKa cmeTKa obyuer camouH. poTtauuu AoHauun KpeauTtu PACXO4u
aKTUBHOCTHU

G1 NnoaaPWKA HA NIOKAJTHWOT EKOHOMCKU PA3BOJ 813.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
nPUxoaum :

G10 MNOAAPLUKA HA NOKANHNOT EKOHOMCKW PA3BOJ 813.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
PACXOOM :

42 CTOKMMycnyru 813.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

420 TMaTHU n gHeBHM pacxoau 18.000 45.000 0 0 0 0 45.000

421 KomyHanHu ycnyru, rpeere, KOMyHUKaumja u TpaHcnopT 30.000 60.000 0 0 0 0 60.000

423 MaTtepwjanu u CUTEH UHBEHTap 78.000 200.000 0 0 0 0 200.000

425 [loroBopHYW ycnyrin 543.000 635.000 0 0 0 0 635.000

426 [pyru TeKOBHM pacxoam 144.000 60.000 0 0 0 0 60.000

G10 NOoAaPLUKA HA NOKANMHNOT EKOHOMCKW PA3BOJ 813.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

42 CTOKM M yCcnyru 813.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

420 TlaTHu 1 AHEBHM pacxoau 18.000 45.000 0 0 0 0 45.000

421 KoMmyHasHu ycnyru, rpeeme, KOMyHuKaumja n TpaHcnopTt 30.000 60.000 0 0 0 0 60.000

423 Matepujanu n cUTeH MHBEHTap 78.000 200.000 0 0 0 0 200.000

425 [1oroBopHM ycnyrv 543.000 635.000 0 0 0 0 635.000

426 [pyrn TEKOBHU pacxoamn 144.000 60.000 0 0 0 0 60.000

FOCTUBAP



Mporpama BYUWET 2013
Mopgnporpama 2011 2012
Kareropuja onwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoau oa BKYIMHU
CraBka cmeTKa obyuer camouH. poTauyuun AoHauuun KpeauTun PACXO4Qu
aKTUBHOCTH
G2 MNOTTUKHYBAHE HA PA3BOJOT HA TYPU3SMOT 180.000 0 0 0 904.000 0 904.000
nPnxoau :
G20 MOTTUKHYBAHE HA PA3BOJOT HA TYPUSMOT 180.000 0 0 0 904.000 0 904.000
PACXOOU :
42 CTOKU U YyCnyrum 157.000 0 0 0 680.000 0 680.000
420 TMaTHU n gHeBHM pacxoau 81.000 0 0 0 180.000 0 180.000
423 MaTtepwjanu u CUTEH UHBEHTap 16.000 0 0 0 150.000 0 150.000
425 [10roBOpHU ycnyrut 60.000 0 0 0 350.000 0 350.000
48 KANUTAJTHU PACXOOuU 23.000 0 0 0 224.000 0 224.000
480 KynyBare Ha onpemMa v MalnHu 23.000 0 0 0 224.000 0 224.000
G20 MOTTUKHYBAHE HA PA3SBOJOT HA TYPU3MOT 180.000 0 0 0 904.000 0 904.000
42 CTOKM N yCcnyru 157.000 0 0 0 680.000 0 680.000
420 TlaTHU 1 AHEBHM pacxoau 81.000 0 0 0 180.000 0 180.000
423 Matepujanu 1 cUTEH MHBEHTap 16.000 0 0 0 150.000 0 150.000
425 [10roBOPHW yCIIyru 60.000 0 0 0 350.000 0 350.000
48 KAMUTAJTHU PACXOOU 23.000 0 0 0 224.000 0 224.000
480 KynyBarbe Ha onpema 1 MallnHu 23.000 0 0 0 224.000 0 224.000

FOCTUBAP



Mporpama

BYLWET 2013

Mopgnporpama 2011 2012
Kareropuja onwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoau oa BKYIMHU
CraBka cmeTKa obyuer camouH. poTauyuun AoHauun KpeauTtu PACXO4u
aKTUBHOCTH
GD MPOEKTU 3A EHEPTETCKA EOPUKACHOCT 0 14.700.000 0 0 30.000.000 0 44.700.000
nPnxoau :
GDA EHEPIETCKA E®OUKACHOCT BO JABHU MHCTUTYLUUN 0 14.700.000 0 0 30.000.000 0 44.700.000
PACXOOU :
48 KANUTAJIHN PACXOOuU 0 14.700.000 0 0 30.000.000 0 44.700.000
482 [pyru rpagexxHu o6jeKkTtu 0 14.700.000 0 0 30.000.000 0 44.700.000
GDA EHEPIETCKA E®NKACHOCT BO JABHU MHCTUTYLUUA 0 14.700.000 0 0 30.000.000 0 44.700.000
48 KANMUTAIIHU PACXOOu 0 14.700.000 0 0 30.000.000 0 44.700.000
482 [pyrv rpagexHu o6jekTun 0 14.700.000 0 0 30.000.000 0 44.700.000

FOCTUBAP



Mporpama BYUWET 2013
Mopgnporpama 2011 2012
Kareropuja onwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoau oa BKYIMHU
CraBka cmeTKa obyuer camouH. poTauyuun AoHauun KpeauTtu PACXO4u
aKTUBHOCTH
JO OAOPXYBAHE HA YPBAHA OMNPEMA 300.000 0 0 0 0 0
nPnxoau :
JOO O[PXYBAHE HA YPBEAHA OIMNMPEMA 300.000 0 0 0 0 0
PACXOOU :
42 CTOKMMycnyru 300.000 0 0 0 0 0
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO O4PXXyBaHe 300.000 0 0 0 0 0
JOO O[P>XYBAHE HA YPBEAHA OIMNMPEMA 300.000 0 0 0 0 0
42 CTOKM M yCcnyru 300.000 0 0 0 0 0
424 TlonpaBKun 1 TEKOBHO OA4P>XXYyBare 300.000 0 0 0 0 0

FOCTUBAP



Mporpama BYUWET 2013
Mopgnporpama 2011 2012
Kareropuja onwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoau oa BKYIMHU
CraBka cmeTKa obyuer camouH. poTauyuun AoHauuun KpeauTun PACXO4Qu
aKTUBHOCTH
J3 JABHO OCBETJ1TYBAKBE 25.300.000 22.600.000 0 0 0 0 22.600.000
nPnxoau :
J30 JABHO OCBETJIYBAHE 25.300.000 22.600.000 0 0 0 0 22.600.000
PACXOOU :
42 CTOKMU U yCnyrum 25.300.000 22.600.000 0 0 0 0 22.600.000
421 KomyHanHu ycnyru, rpeere, KOMyHuKaumja u TpaHcnopT 23.000.000 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO O4PXYBaHe 2.300.000 2.600.000 0 0 0 0 2.600.000
J30 JABHO OCBETJ1YBAHE 25.300.000 22.600.000 0 0 0 0 22.600.000
42 CTOKM N ycnyru 25.300.000 22.600.000 0 0 0 0 22.600.000
421 KoMmyHasHu ycnyru, rpeeme, KOMyHuKaumja n TpaHcnopTt 23.000.000 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000
424 TlonpaBKun 1 TEKOBHO OAP>XXYyBare 2.300.000 2.600.000 0 0 0 0 2.600.000

FOCTUBAP



Mporpama BYUWET 2013
Mopgnporpama 2011 2012
Kareropuja onwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoau oa BKYIMHU
CraBka cmeTKa obyuer camouH. poTauyuun AoHauun KpeauTtu PACXO4u
aKTUBHOCTH
J6 OOPXYBAHME U 3ALUTUTA HA NOKAJNTHU NATULWITA, YNULU U PETYN 23.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
nPnxoau :
J60 OAPXYBAHE N SALLUTUTA HA NOKANHU NATULWLTA, YIILIN N PETYNTNPAHE 23.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
HA PEXXUM HA COOBPAKAJOT
PACXOOU :
42 CTOKU M YCNYIU 23.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
424 TlonpaBKu N TEKOBHO OAp>XXyBaHe 23.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
J60 OAP>XYBAHE U SALLUTUTA HA JTIOKANHW MATULLTA, YL N PETYININPAHE 23.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
HA PEXXUM HA COOBPAKAJOT
42 CTOKM N YyCNyrun 23.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
424 TlonpasKun 1 TEKOBHO OApXXyBar-e 23.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
FOCTUBAP 16



Mporpama BYUWET 2013
Mopgnporpama 2011 2012
Kareropuja onwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoau oa BKYIMHU
CraBka cmeTKa obyuer camouH. poTauyuun AoHauun KpeauTtu PACXO4u
aKTUBHOCTH
J7 OOPXYBAHE U KOPUCTEHE HA NAPKOBWU U 3ENIEHUANO 4.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
nPnxoau :
J70 OOPXYBAHE N KOPUCTEHE HA MAPKOBW 1 3ENEHNO 4.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
PACXOOU :
42 CTOKMMyCcnyru 4.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO O4PXYBaHe 4.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
J70 O[P>XYBAHE N KOPUCTEHE HA MAPKOBIW N SBENEHNNO 4.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
42 CTOKM M yCcnyru 4.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
424 TlonpaBKun 1 TEKOBHO OAPXXYyBare 4.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

FOCTUBAP



Mporpama BYUWET 2013
Mopgnporpama 2011 2012
Kareropuja o 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoau oa BKYIMHU
CraBka cmeTKa obyuer camouH. poTauyuun AoHauun KpeauTtu PACXO4u
aKTUBHOCTHU
J8 OPYIM KOMYHANHU YCNYIrn 10.000.000 24.000.000 0 0 0 0 24.000.000
nPnxoau :
J80 APYI KOMYHANHW YCNYTU 10.000.000 24.000.000 0 0 0 0 24.000.000
PACXOOU :
42 CTOKMMycnyru 10.000.000 24.000.000 0 0 0 0 24.000.000
425 [oroBopHu ycnyrn 10.000.000 24.000.000 0 0 0 0 24.000.000
J80 APYI KOMYHANHW YCNYTn 10.000.000 24.000.000 0 0 0 0 24.000.000
42 CTOKM M yCcnyru 10.000.000 24.000.000 0 0 0 0 24.000.000
425 [10roBOPHM yCIIyru 10.000.000 24.000.000 0 0 0 0 24.000.000

FOCTUBAP



Mporpama BYUWET 2013
Mopgnporpama 2011 2012
Kareropuja onwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoau oa BKYIMHU
CraBka cmeTka 6yyer camoumH. poTauuu AoHauum Kpeautu PACXOAMn
aKTUBHOCTHU
JA WU3rPAOBA HA JABHO OCBETINTYBAHKE 36.807.260 19.000.000 0 0 0 21.500.000 40.500.000
nPUxoaum :
JAO W3rPAJBA HA JABHO OCBETNTYBAHE 36.807.260 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
JAA NOOOBPYBAHE HA KBAIIMTETOT HA YJTIMLUHO OCBETITYBAHE BO 0 0 0 0 0 21.500.000 21.500.000
OMNWTWHA TOCTUBAP
JAB JABHO OCBETNYBAHE BO rPAAOT 0 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
JAD JABHO OCBETIJTYBAHE BO HACEJIEHW MECTA 0 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
PACXOOM :
48 KANUTAJIHN PACXOOuU 36.807.260 19.000.000 0 0 0 21.500.000 40.500.000
480 KynysaHse Ha onpemMa v MaLlnHn 21.288.400 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
482 [pyru rpagexHun 06jekTu 15.518.860 15.000.000 0 0 0 21.500.000 36.500.000
JAO WU3rrPAABA HA JABHO OCBETNYBAHE 36.807.260 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
48 KAMNUTAJIHU PACXOOuU 36.807.260 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
480 Kynysa-e Ha ornpema v MatunHu 21.288.400 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
482 [pyrv rpafexHu o6jekTu 15.518.860 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
JAA TMOOOBPYBAHSE HA KBANTUTETOT HA YVMLIHO OCBETI/TYBAHE BO 0 0 0 0 0 21.500.000 21.500.000
OMNWTNHA TOCTUBAP
48 KAMNUTAJIHU PACXOOU 0 0 0 0 0 21.500.000 21.500.000
482 [pyrv rpafexHu o6jekTu 0 0 0 0 0 21.500.000 21.500.000
JAB JABHO OCBETNYBAKE BO rPAAOT 0 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
48 KAMUTAJIHU PACXOOU 0 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
482 [pyrv rpafexHu o6jekTu 0 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
JAD JABHO OCBETNYBAHE BO HACEJIEHN MECTA 0 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
48 KAMNUTAJIHU PACXOOU 0 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
482 [Ipyrv rpafexHu o6jekTu 0 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

FOCTUBAP



Mporpama BYUWET 2013
Mopgnporpama 2011 2012
Kareropuja onwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoau oa BKYIMHU
CraBka cmeTka 6yyer camoumH. poTauuu AoHauum Kpeautu PACXOAMn
aKTUBHOCTHU
JD WU3rPAAOBA U PEKOHCTPYKLUWJA HA NIOKAJIHU NATULWITA U ynnuu 84.000.000 46.000.000 0 0 24.083.000 0 70.083.000
nPUxoaum :
JDO W3rPALBA 1 PEKOHCTPYKUWJA HA NOKANHU MATULWTA 1 YRULA 84.000.000 28.000.000 0 0 0 0 28.000.000
JDA JIOKAJEH NAT Of C, CTAPO LAJJE 4O MOCT HA PEKA BAPOAP 0 0 0 0 7.640.000 0 7.640.000
C.BANIMHOON
JDB JIOKAJNEH NAT C.BANMHOON-C.TYPUAHE 0 0 0 0 6.255.000 0 6.255.000
JDD W3rPAABA HA MOCT KAJ PEKA BAPOAP 0 18.000.000 0 0 0 0 18.000.000
JDG JIOKAJIEH MAT TrOCTUBAP BANMHAON 0 0 0 0 10.188.000 0 10.188.000
PACXOOM :
48 KANUTAJTIHU PACXOOU 84.000.000 46.000.000 0 0 24.083.000 0 70.083.000
482 [pyrv rpagexxHn o6jeKkTn 84.000.000 46.000.000 0 0 24.083.000 0 70.083.000
JDO WU3rPAABA N PEKOHCTPYKUWJA HA NOKANHN NATULTA U vyl 84.000.000 28.000.000 0 0 0 0 28.000.000
48 KAMNUTAJIHU PACXOOuU 84.000.000 28.000.000 0 0 0 0 28.000.000
482 [pyrv rpafexHu o6jekTu 84.000.000 28.000.000 0 0 0 0 28.000.000
JDA JIOKANEH MAT O C, CTAPO UAJJE 4O MOCT HA PEKA BAPJAP 0 0 0 0 7.640.000 0 7.640.000
C.BANNHOON
48 KAMNUTAJIHU PACXOOU 0 0 0 0 7.640.000 0 7.640.000
482 [pyrv rpafexHu o6jekTu 0 0 0 0 7.640.000 0 7.640.000
JDB JIOKANEH MNAT C.BANMHOON-C.TYPLIAHE 0 0 0 0 6.255.000 0 6.255.000
48 KAMNUTAJIHU PACXOOU 0 0 0 0 6.255.000 0 6.255.000
482 [pyrv rpafexHu o6jekTu 0 0 0 0 6.255.000 0 6.255.000
JDD W3rPAABA HA MOCT KAJ PEKA BAPJAP 0 18.000.000 0 0 0 0 18.000.000
48 KAMNUTAJIHU PACXOOU 0 18.000.000 0 0 0 0 18.000.000
482 [pyrv rpafexHu o6jekTu 0 18.000.000 0 0 0 0 18.000.000
JDG NOKAJEH MNAT TOCTUBAP BANTMHOON 0 0 0 0 10.188.000 0 10.188.000
48 KANUTAJIHU PACXOOU 0 0 0 0 10.188.000 0 10.188.000
482 [pyrv rpafexHu objekTu 0 0 0 0 10.188.000 0 10.188.000

FOCTUBAP




Mporpama BYUWET 2013
Mopgnporpama 2011 2012
Kareropuja onwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoau oa BKYIMHU
CraBka cmeTKa obyuer camouH. poTauyuun AoHauun KpeauTtu PACXO4u
aKTUBHOCTH
JG W3rpAABA HA CUCTEMU 3A BOAOCHABYBAHE 40.000.000 15.000.000 0 0 20.000.000 74.838.000 109.838.000
nPnxoau :
JGO W3rPAJBA HA CUCTEMU 3A BOOOCHABYBAHE 40.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000
JGA PEKOHCTPYKUMJA HA BOOOBOOHA MPE3A HA CEJIO OEBPECE 0 0 0 0 0 14.838.000 14.838.000
JGB PEXABUIUTALIMJA HA CUCTEM 3A CHAB[IYBAHE CO BOJIA BO OMLITUHA 0 0 0 0 0 60.000.000 60.000.000
FOCTUBAP
JGG MNMOJOBPYBAHE HA CUCTEM 3A BOOOCHABYBAHE BO OMWTUHA 0 0 0 0 20.000.000 0 20.000.000
FOCTUBAP
PACXOAQM :
48 KANUTAJIHN PACXOOuU 40.000.000 15.000.000 0 0 20.000.000 74.838.000 109.838.000
482 [pyru rpagexxHu o6jeKkTtu 40.000.000 15.000.000 0 0 20.000.000 74.838.000 109.838.000
JGO WBIrPAJBA HA CUCTEMU 3A BOOOCHABYBAHE 40.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000
48 KAMNUTANHU PACXOOU 40.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000
482 [pyrv rpagexHu o6jekTu 40.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000
JGA PEKOHCTPYKUWJA HA BOOJOBOOHA MPE3A HA CENO AEBEPECE 0 0 0 0 0 14.838.000 14.838.000
48 KAMUTAJIHMU PACXOOU 0 0 0 0 0 14.838.000 14.838.000
482 [pyrv rpafexHu objekTu 0 0 0 0 0 14.838.000 14.838.000
JGB PEXABUNNTALUWNJA HA CUCTEM 3A CHABJYBAHE CO BOOA BO ONMWTUHA 0 0 0 0 0 60.000.000 60.000.000
FOCTUBAP
48 KANMUTAJIHU PACXOOu 0 0 0 0 0 60.000.000 60.000.000
482 [pyrv rpagexHu objekTun 0 0 0 0 0 60.000.000 60.000.000
JGG TMNOJOBPYBAHE HA CUCTEM 3A BOOOCHABYBAHE BO OMWTUHA 0 0 0 0 20.000.000 0 20.000.000
FOCTUBAP
48 KAMUTAJIHU PACXOOU 0 0 0 0 20.000.000 0 20.000.000
482 [pyrv rpafexHu o6jekTu 0 0 0 0 20.000.000 0 20.000.000

FOCTUBAP

21



Mporpama

BYLWET 2013

Mopgnporpama 2011 2012
Kareropuja onwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoau oa BKYIMHU
CraBka cmeTKa obyuer camouH. poTauyuun AoHauun KpeauTtu PACXO4u
aKTUBHOCTH
JI U3repAQBA HA CUCTEMU 3A OABELQlYBAKE U NPEYUCTYBAHE HA OT 0 0 0 20.000.000 0 20.000.000
nPnxoau :
JIA TPAACKA KAHANIM3ALUNOHA MPE3A 0 0 0 20.000.000 0 20.000.000
PACXOOU :
48 KANUTAJIHN PACXOOuU 0 0 0 20.000.000 0 20.000.000
482 [pyru rpagexxHu o6jeKkTu 0 0 0 20.000.000 0 20.000.000
JIA TPAOCKA KAHANMN3ALUMOHA MPE3A 0 0 0 20.000.000 0 20.000.000
48 KANMUTAJIHU PACXOOu 0 0 0 20.000.000 0 20.000.000
482 [pyrv rpagexHu o6jekTun 0 0 0 20.000.000 0 20.000.000

FOCTUBAP
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Mporpama BYUWET 2013
Mopgnporpama 2011 2012
Kareropuja onwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoau oa BKYIMHU
CraBka cmeTKa obyuer camouH. poTauyuun AoHauun KpeauTtu PACXO4u
aKTUBHOCTH
JJ W3rPAOBA HA OENOHWUU 3A OTNAA 1.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
nPnxoau :
JJO WUIrPAABA HA JEMNOHUN 3A OTNAL 1.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
PACXOOU :
48 KANUTAJIHN PACXOOuU 1.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
482 [pyru rpagexxHu o6jeKkTtu 1.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
JJO UIrPAABA HA OENOHUK 3A OTNAL 1.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
48 KANMUTAIIHU PACXOOu 1.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
482 [pyrv rpagexHu objekTun 1.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

FOCTUBAP
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Mporpama

BYLWET 2013

Mopgnporpama 2011 2012
Kareropuja onwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoau oa BKYIMHU
CraBka cmeTKa obyuer camouH. poTauyuun AoHauun KpeauTtu PACXO4u
aKTUBHOCTH
JL APYIr'M KOMYHANHU YCNYTU (KANUTAJIHU PACXO QW) 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
nPnxoau :
JLA WU3rPAOBA HA MPE3A 3ATAC 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
PACXOOU :
48 KANUTAJIHN PACXOOuU 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
482 [pyru rpagexxHu objeKkTtu 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
JLA WN3rPALBA HA MPE3A 3ATAC 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
48 KANMUTAIIHU PACXOOu 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
482 [pyrv rpagexHu objekTun 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

FOCTUBAP
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Mporpama

BYLWET 2013

Mopgnporpama 2011 2012
Kareropuja onwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoau oa BKYIMHU
CraBka cmeTKa obyuer camouH. poTauyuun AoHauun KpeauTtu PACXO4u
aKTUBHOCTH
JM NAPKOBWU U 3ENIEHUNO (KAMUTAJTHUA PACXOOWN) 0 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
nPnxoau :
JMA VYPEOYBAHWE HA TPAOCKNOT MAPK 0 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
PACXOOU :
48 KANUTAJIHN PACXOOuU 0 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
482 [pyru rpagexxHu o6jeKkTtu 0 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
JMA YPEOYBAHE HA TPAOCKNOT NAPK 0 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
48 KANMUTAIIHU PACXOOu 0 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
482 [pyrv rpagexHu objekTun 0 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000

FOCTUBAP
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Mporpama

BYLWET 2013

Mopgnporpama 2011 2012
Kareropuja onwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoau oa BKYIMHU
CraBka cmeTKa obyuer camouH. poTauyuun AoHauun KpeauTtu PACXO4u
aKTUBHOCTHU
JN YPBAHA ONPEMA (KAMUTANHU PACXOAN) 0 0 0 0 30.000.000 30.000.000
nPnxoau :
JNA HABABKA HA OINMPEMA 3A O3YBAHE HA JABHA LIMCTOLIABO OMWTUHA 0 0 0 0 30.000.000 30.000.000
FOCTUBAP
PACXOOU :
48 KAMUTAJTHU PACXOAU 0 0 0 0 30.000.000 30.000.000
486 Kynysare Ha Bo3una 0 0 0 0 30.000.000 30.000.000
JNA HABABKA HA OMNPEMA 3A O[3YBAHE HA JABHA LINCTOLIABO OTMWTUHA 0 0 0 0 30.000.000 30.000.000
FOCTUBAP
48 KAMWUTAJHW PACXOAN 0 0 0 0 30.000.000 30.000.000
486 Kynysar-e Ha Bo3una 0 0 0 0 30.000.000 30.000.000

FOCTUBAP
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Mporpama

BYLWET 2013

Mopgnporpama 2011 2012
Kareropuja onwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoau oa BKYIMHU
CraBka cmeTKa obyuer camouH. poTauyuun AoHauun KpeauTtu PACXO4u
aKTUBHOCTH
JP JABEH NPEBO3 (KAMUTAJIHU PACXOAWN) 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
nPnxoau :
JPA TPACIOPTHW CPE[ACTBA 3A NMPEBO3 HA YLIEHULIN 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
PACXOOU :
48 KANUTAJIHN PACXOOuU 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
486 KynyBame Ha BO3una 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
JPA TPACIOPTHW CPE[ACTBA 3A NMPEBO3 HA YLIEHMLIN 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
48 KANMUTAIIHU PACXOOu 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
486 Kynysarbe Ha BO3una 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

FOCTUBAP
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Mporpama BYUWET 2013
Mopgnporpama 2011 2012
Kareropuja onwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoau oa BKYIMHU
CraBka cmeTKa obyuer camouH. poTauyuun AoHauun KpeauTtu PACXO4u
aKTUBHOCTH
K4 KYATYPHU MAHU®ECTALUMN U TBOPELLTBO 3.000.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
nPnxoau :
K40 KYNTYPHU MAHU®ECTALNN U TBOPELLTBO 3.000.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
PACXOOU :
46 CYBBEHUWU N TPAHCODEPU 3.000.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
463 TpaHcdepy 40 HEBNAAMHM OpraHusaumm 3.000.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
K40 KYNTYPHU MAHU®ECTALUUU U TBOPELLITBO 3.000.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
46 CYBBEHUWUU N TPAHCODEPU 3.000.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
463 TpaHcthepn oo HeBNagnHU opraHv3auymm 3.000.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
FOCTUBAP 28



Mporpama BYUWET 2013
Mopgnporpama 2011 2012
Kareropuja onwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoau oa BKYIMHU
CraBka cmeTKa obyuer camouH. poTauyuun AoHauun KpeauTtu PACXO4u
aKTUBHOCTH
LO CHNOPT U PEKPEALIMJA 5.500.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
nPnxoau :
LO0 CINOPT N PEKPEALINJA 5.500.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
PACXOOU :
46 CYBBEHUWU N TPAHCODEPU 5.500.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
463 TpaHcdepy 40 HEBNAAMHM OpraHusaumm 5.500.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
LO0 CIMOPT N PEKPEALINJA 5.500.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
46 CYBBEHLUWUU N TPAHCODEPU 5.500.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
463 TpaHcthepn oo HEBNagnHU opraHv3aumm 5.500.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000

FOCTUBAP
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Mporpama BYUWET 2013
Mopgnporpama 2011 2012
Kareropuja onwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoau oa BKYIMHU
CraBka cmeTKa obyuer camouH. poTauyuun AoHauun KpeauTtu PACXO4u
aKTUBHOCTH
LA CHNOPT U PEKPEALUJA (KAMMUTAJTHU TPOLLOLN) 4.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
nPnxoau :
LAO CMNOPT N PEKPEALNJA (KAMMUTANHU TPOLLOLIN) 4.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
PACXOOU :
48 KANUTAJIHN PACXOOuU 4.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
482 [pyru rpagexxHu objeKkTtu 4.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
LAO CNOPT N PEKPEALINJA (KAMMUTAJTH/ TPOLLOLIN) 4.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
48 KANMUTAJIHU PACXOOu 4.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
482 [pyrv rpagexHu o6jekTun 4.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
FOCTUBAP 30



Mporpama

BYLWET 2013

Mopgnporpama 2011 2012
Kareropuja onwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoau oa BKYIMHU
CraBka cmeTka 6yyer camoumH. poTauuu AoHauum Kpeautu PACXOAMn
aKTUBHOCTHU
N1 OCHOBHO OBPA30BAHME 342.961.477 15.000.000 1.879.000 326.739.000 0 0 343.618.000
nPUxoaum :
N10 OCHOBHO OBPA30OBAHUE 342.961.477 15.000.000 1.879.000 326.739.000 0 0 343.618.000
PACXOOM :
40 NNATU U HAAOMECTOLMU 295.380.000 0 0 295.380.000 0 0 295.380.000
401 OcHoBHW NnaTn 215.628.000 0 0 215.628.000 0 0 215.628.000
402 TpugoHecu 3a coumjaniHO OCUrypyBare 79.752.000 0 0 79.752.000 0 0 79.752.000
42 CTOKU UM YCNYIrn 47.411.477 15.000.000 1.404.000 31.359.000 0 0 47.763.000
420 TaTHW 1 gHEBHM pacxoaun 285.000 0 246.500 0 0 0 246.500
421 KomyHanHu ycnyru, rpeere, KOMyH/Kaumja u TpaHcnopT 24.982.500 8.700.000 172.500 14.782.000 0 0 23.654.500
423 MaTtepwjanu u CUTEH UHBEHTap 1.741.296 1.000.000 330.000 1.000.000 0 0 2.330.000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO O4PXyBaHe 1.983.400 1.000.000 342.000 900.000 0 0 2.242.000
425 [loroBopHM ycnyru 18.264.281 4.300.000 303.000 14.677.000 0 0 19.280.000
426 [pyru TeKoBHM pacxoam 155.000 0 10.000 0 0 0 10.000
46 CYBBEHUUU U TPAHC®EPU 0 0 385.000 0 0 0 385.000
464 PasHn TpaHcdepu 0 0 385.000 0 0 0 385.000
48 KANUTAJTHN PACXOOu 170.000 0 90.000 0 0 0 90.000
483 KynyBare Ha meben 170.000 0 90.000 0 0 0 90.000
N10 OCHOBHO OBPA30OBAHVE 342.961.477 15.000.000 1.879.000 326.739.000 0 0 343.618.000
40 NNATU W HAAQOMECTOLU 295.380.000 0 0 295.380.000 0 0 295.380.000
401 OcHoBHU NNatn 215.628.000 0 0 215.628.000 0 0 215.628.000
402 TpuaoHecu 3a coumjaniHo ocurypysarbe 79.752.000 0 0 79.752.000 0 0 79.752.000
42 CTOKU N yCcnyrm 47.411.477 15.000.000 1.404.000 31.359.000 0 0 47.763.000
420 MaTHW 1 gHeBHW pacxoau 285.000 0 246.500 0 0 0 246.500
421 KoMmyHarHu ycnyru, rpeeme, KOMyHuKaumja n TpaHcnopTt 24.982.500 8.700.000 172.500 14.782.000 0 0 23.654.500
423 Martepujanu 1 cuTeH MHBEHTap 1.741.296 1.000.000 330.000 1.000.000 0 0 2.330.000
424 TlonpaBKun 1 TEKOBHO OAP>XXYyBare 1.983.400 1.000.000 342.000 900.000 0 0 2.242.000
425 [loroBopHu ycnyru 18.264.281 4.300.000 303.000 14.677.000 0 0 19.280.000
426 [pyrn TEKOBHU pacxoamn 155.000 0 10.000 0 0 0 10.000
46 CYBBEHUWU U TPAHCOPEPU 0 0 385.000 0 0 0 385.000
464 Pa3sHu TpaHcdepu 0 0 385.000 0 0 0 385.000
48 KANMUTAIIHU PACXOOu 170.000 0 90.000 0 0 0 90.000
FOCTUBAP 31



Mporpama BYUWET 2013
Mopnporpama 2011 2012
Kareropuja onwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoau oa BKYIMHU
CraBka cmeTKa obyuer camouH. poTauyuun AoHauun KpeauTtu PACXO4u
aKTUBHOCTHU
483 Kynysarse Ha meben 170.000 90.000 0 0 0 90.000

FOCTUBAP
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Mporpama

BYLWET 2013

Mopgnporpama 2011 2012
Kareropuja onwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoau oa BKYIMHU
CrtaBKa cmeTKa obyuer camouH. poTtauuu AoHauun KpeauTtu PACXO4u
aKTUBHOCTHU
N2 CPEAHO OBPA30BAHUE 223.640.564 14.278.000 8.870.000 197.908.000 0 0 221.056.000
nPUxoaum :
N20 CPEOHO OBPA3OBAHUE 223.640.564 14.278.000 8.870.000 197.908.000 0 0 221.056.000
PACXOOM :
40 MNNATU U HAQOMECTOLN 162.090.000 278.000 0 156.461.000 0 0 156.739.000
401 OcHoBHM Nnatu 118.320.000 199.000 0 114.309.000 0 0 114.508.000
402 TpugoHecu 3a coumjaniHO OCUrypyBare 43.770.000 79.000 0 42.152.000 0 0 42.231.000
42 CTOKMMyCcnyru 61.260.564 13.500.000 7.660.000 41.447.000 0 0 62.607.000
420 TaTHu n gHeBHM pacxoan 168.000 0 340.000 0 0 0 340.000
421 KomyHanHu ycnyru, rpeere, KOMyH/Kaumja u TpaHcnopT 10.516.550 4.200.000 149.000 8.300.000 0 0 12.649.000
423 MaTtepwjanu u CUTEH UHBEHTap 1.527.000 1.000.000 605.000 1.000.000 0 0 2.605.000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO O4PXyBaHe 2.065.500 1.000.000 2.220.000 607.000 0 0 3.827.000
425 [loroBopHu ycnyrn 46.844.514 7.300.000 4.223.000 31.540.000 0 0 43.063.000
426 [pyru TeKoBHM pacxoam 139.000 0 123.000 0 0 0 123.000
46 CYBBEHUWU N TPAHCODEPU 0 500.000 500.000 0 0 0 1.000.000
464 PasHu TpaHchepun 0 500.000 500.000 0 0 0 1.000.000
48 KANUTAJTHN PACXOOu 290.000 0 710.000 0 0 0 710.000
482 [pyru rpagexxHu objeKkTu 120.000 0 300.000 0 0 0 300.000
483 KynyBame Ha meben 170.000 0 410.000 0 0 0 410.000
N20 CPEAHO OBPA30OBAHUE 223.640.564 14.278.000 8.870.000 197.908.000 0 0  221.056.000
40 NNATU W HAOOMECTOLM 162.090.000 278.000 0 156.461.000 0 0 156.739.000
401 OcHOBHM Nnatu 118.320.000 199.000 0 114.309.000 0 0 114.508.000
402 TpuaoHecu 3a coumjaniHo ocurypysarbe 43.770.000 79.000 0 42.152.000 0 0 42.231.000
42 CTOKM M ycnyru 61.260.564 13.500.000 7.660.000 41.447.000 0 0 62.607.000
420 TlaTHU 1 AHEBHM pacxoau 168.000 0 340.000 0 0 0 340.000
421 KoMmyHasHu ycnyru, rpeeme, KOMyHuKaumja n TpaHcnopTt 10.516.550 4.200.000 149.000 8.300.000 0 0 12.649.000
423 Matepujanu 1 CUTEH MHBEHTap 1.527.000 1.000.000 605.000 1.000.000 0 0 2.605.000
424 TlonpaBKun 1 TEKOBHO OAP>XKYyBare 2.065.500 1.000.000 2.220.000 607.000 0 0 3.827.000
425 [oroBopHu ycnyru 46.844.514 7.300.000 4.223.000 31.540.000 0 0 43.063.000
426 [pyrn TEKOBHU pacxoamn 139.000 0 123.000 0 0 0 123.000
46 CYBBEHLUWUU N TPAHCDEPU 0 500.000 500.000 0 0 0 1.000.000
464 PasHu TpaHcgepu 0 500.000 500.000 0 0 0 1.000.000
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Mporpama BYUWET 2013
Mopgnporpama 2011 2012
Kareropuja onwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoau oa BKYIMHU
CraBka cmeTKa obyuer camouH. poTauyuun AoHauun KpeauTtu PACXO4u
aKTUBHOCTH
48 KAMWUTAJIHW PACXOAN 290.000 710.000 0 0 0 710.000
482 [Ipyrv rpagexHu o6jekTu 120.000 300.000 0 0 0 300.000
483 KynyBarbe Ha meben 170.000 410.000 0 0 0 410.000
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Mporpama BYUWET 2013
Mopgnporpama 2011 2012
Kareropuja onwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoau oa BKYIMHU
CraBka cmeTKa obyuer camouH. poTauyuun AoHauun KpeauTtu PACXO4u
aKTUBHOCTH
NA OBPA3OBAHUE (KAMUTAJIHU PACXOOWN) 4.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
nPnxoau :
NAO OBPA30OBAHUE(KAMUTAIIH PACXOOW) 4.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
PACXOOU :
48 KANUTAJIHN PACXOOuU 4.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
482 [pyru rpagexxHu o6jeKkTtu 4.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
NAO OBPA3OBAHUE(KAMATAJTHA PACXOOW) 4.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
48 KANMUTAIIHU PACXOOu 4.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
482 [pyrv rpagexHu objekTun 4.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
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Mporpama

BYLWET 2013

Mopgnporpama 2011 2012
Kareropuja onwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoau oa BKYIMHU
CraBka cmeTka 6yyer camoumH. poTauuu AoHauum Kpeautu PACXOAMn
aKTUBHOCTHU
V1l [OETCKU rPAOVHKU 24.566.640 1.871.000 5.930.000 17.840.000 382.000 0 26.023.000
NPUXOAMN :
V10 JETCKW FrPAOVHKN 24.566.640 1.871.000 5.930.000 17.840.000 382.000 0 26.023.000
PACXOMW :
40 NNATU U HAQOMECTOLN 15.601.840 0 0 15.963.800 0 0 15.963.800
401 OcHoOBHM NnaTu 11.373.340 0 0 11.652.000 0 0 11.652.000
402 TpugoHecu 3a coumjaniHO OCUrypyBaHe 4.228.500 0 0 4.311.800 0 0 4.311.800
42 CTOKU UM YCNYIrn 8.544.800 1.871.000 5.610.000 1.876.200 382.000 0 9.739.200
420 TaTHu n gHeBHM pacxoau 51.000 0 55.000 0 0 0 55.000
421 KomyHanHu ycnyru, rpeere, KOMyHuKaumja u TpaHcnopT 2.661.000 900.000 950.000 1.400.000 0 0 3.250.000
423 Martepujanu u CUTEH UHBEHTap 3.630.010 97.000 3.460.000 0 382.000 0 3.939.000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO O4PXXyBaHe 282.000 0 400.000 0 0 0 400.000
425 [loroBopHM ycnyru 1.826.790 874.000 635.000 476.200 0 0 1.985.200
426 [pyru TeKOBHM pacxoam 94.000 0 110.000 0 0 0 110.000
48 KANUTAJIHN PACXOOuU 420.000 0 320.000 0 0 0 320.000
480 KynyBare Ha onpemMa v MalnHu 420.000 0 320.000 0 0 0 320.000
V10 [JETCKWN FrPAOVHKN 24.566.640 1.871.000 5.930.000 17.840.000 382.000 0 26.023.000
40 NNATU U HAOOMECTOLM 15.601.840 0 0 15.963.800 0 0 15.963.800
401 OcHoBHU NNatn 11.373.340 0 0 11.652.000 0 0 11.652.000
402 TpuaoHecu 3a coumjaniHo ocurypyBsare 4.228.500 0 0 4.311.800 0 0 4.311.800
42 CTOKU N yCnyrm 8.544.800 1.871.000 5.610.000 1.876.200 382.000 0 9.739.200
420 TlaTHU 1 AHEBHM pacxoau 51.000 0 55.000 0 0 0 55.000
421 KoMmyHarHu ycnyru, rpeeme, KOMyHuKaumja n TpaHcnopTt 2.661.000 900.000 950.000 1.400.000 0 0 3.250.000
423 Matepujanu n cuTeH MHBEHTap 3.630.010 97.000 3.460.000 0 382.000 0 3.939.000
424 TlonpaBKun 1 TEKOBHO OA4PXXYyBare 282.000 0 400.000 0 0 0 400.000
425 [loroBopHu ycnyru 1.826.790 874.000 635.000 476.200 0 0 1.985.200
426 [pyrn TEKOBHU pacxoamn 94.000 0 110.000 0 0 0 110.000
48 KANMUTAJIHU PACXOOu 420.000 0 320.000 0 0 0 320.000
480 KynyBarbe Ha onpema 1 MallnHu 420.000 0 320.000 0 0 0 320.000
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Mporpama

BYLWET 2013

Mopgnporpama 2011 2012
Kareropuja onwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoau oa BKYIMHU
CraBka cmeTKa obyuer camouH. poTauyuun AoHauun KpeauTtu PACXO4u
aKTUBHOCTH
VA COLUWJANTHA 3AWUTUTA U 3ALUTUTA HA AEUA (KANUTAJIHU PACXOON 0 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
nPnxoau :
VAO COLIMJAITHA 3ALUTUTA HA JELA (KATIUTAJIHUA PACXOMN) 0 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
PACXOOU :
48 KANUTAJIHN PACXOOuU 0 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
482 [pyru rpagexxHu objeKkTtu 0 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
VA0 COUWMJANTHA 3AWUTUTA HA OELA (KAMUTANTHUA PACXOAN) 0 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
48 KANMUTAJIHU PACXOOu 0 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
482 [pyrv rpagexHu o6jekTun 0 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
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Mporpama BYUWET 2013
Mopgnporpama 2011 2012
Kareropuja onwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoau oa BKYIMHU
CraBka cmeTka 6yyer camoumH. poTauuu AoHauum Kpeautu PACXOAMn
aKTUBHOCTH
w0 MNPOTUBMOXAPHA 3AWTUTA 13.692.000 6.002.000 0 8.127.000 0 0 14.129.000
nPUxoaum :
W00 MPOTUBMNOXXAPHA 3ALLUTUTA 13.692.000 6.002.000 0 8.127.000 0 0 14.129.000
PACXOOM :
40 NNATU N HAOOMECTOLM 12.707.000 4.580.000 0 8.127.000 0 0 12.707.000
401 OcHoBH¥ NnaTn 8.827.000 4.100.000 0 4.727.000 0 0 8.827.000
402 TpugoHecu 3a coumjaniHO OCUrypyBame 3.880.000 480.000 0 3.400.000 0 0 3.880.000
42 CTOKM U YCNYrun 985.000 1.422.000 0 0 0 0 1.422.000
421 KomyHanHu ycnyru, rpeese, KOMyHuKauuja u TpaHcnopT 610.000 490.000 0 0 0 0 490.000
423 Martepujanu u CUTEH UHBEHTap 115.000 512.000 0 0 0 0 512.000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO O4PXXyBaHe 210.000 420.000 0 0 0 0 420.000
425 [loroBopHu ycnyrn 50.000 0 0 0 0 0 0
W00 NPOTUBMOXXAPHA 3ALLTUTA 13.692.000 6.002.000 0 8.127.000 0 0 14.129.000
40 NNATU U HAOOMECTOLN 12.707.000 4.580.000 0 8.127.000 0 0 12.707.000
401 OcHoBHU NNaTtn 8.827.000 4.100.000 0 4.727.000 0 0 8.827.000
402 TpuaoHecu 3a coumjaniHo ocurypysarbe 3.880.000 480.000 0 3.400.000 0 0 3.880.000
42 CTOKU M YCNYIU 985.000 1.422.000 0 0 0 0 1.422.000
421 KoMmyHasHu ycnyru, rpeeme, KOMyHuKauumja n TpaHcnopTt 610.000 490.000 0 0 0 0 490.000
423 Matepujanu n cMTeH MHBEHTap 115.000 512.000 0 0 0 0 512.000
424 TlonpaBKun 1 TEKOBHO OAPXXYyBare 210.000 420.000 0 0 0 0 420.000
425 [loroBopHM ycnyru 50.000 0 0 0 0 0 0
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ByyeTtoT Ha OnwTurHaTa 3a 2013 roguHa Breryea BO cuia co AeHOT Ha objaByBarbe BO " Cny>x6eH rnacHuk Ha OnwTuHaTa", a ke ce npuMmeHyBsa og 1 jaHyapu

2013 roguHa.

Bp.07-3832/4
24.12.2013

Ckonje

NPETCEAOATEN HA COBETOT
Op.Pagun 3eHgenm
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KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk
OIILITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxkoeH riaacuuk Ha Onmruaa ocTtusap

Numril12  26.12.2012 Fagja [95] Crpama  26.12.2012 Bpoj 12

Nr. bp.08-2072/5
31.12.2012
Gostivar /I'ocTuBap

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€ Bp3 ocHoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 on
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a JiokanHa camoyrmpaBa (“CiyxOeH
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becnuk na PM” 6p.5/02), I'pagoHaqamHuKOT

s& Gostivarit, solli: Ha ['ocTuBap ro JoHECE ClIETHOBO:
AKTVENDIM PEINIEHHUE
pér shpallje t€ Vendimit pér egzekutimin e 3a mporyiacyBame Ha OJTyKa 3a U3BpIIyBamkbe
Buxhetit t¢ Komunés s¢ Gostivarit pér vitin Ha Oyyeror Ha OnmruHa ['octuBap 3a 2013
2013 roauHa

Shpallet Vendimi pér egzekutimin e Buxhetit Ce mpormacyBa Opnyka 3a W3BpLIyBame Ha
té Komunés sé Gostivarit pér vitin 2013 nr.07- Oyyeror Ha OmmruHa [octmBap 3a 2013
2045/1 qé Késhilli i Komunés sé Gostivarit e romuna ©Op. 07-2045/1 xoja CoBeToT Ha
solli né seancén e mbajtur mé daté Ommrunaa ['ocTuBap ja JOHEce Ha CEIHMIIATA
26.12.2012. olpkaHa Ha 26.12.2012.

Kryetari i Komunés
I'panonavyanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. Tusocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

Numri 12 26.12.2012

Késhilli i Komunés s€ Gostivar
Coser Ha Onmtuna ['ocTuBap
Nr./bp.07-2045/1

26.12.2012

Gostivar/ I'octuBap

Né bazé t€ nenit 36, paragrafi 1, pika 2 té
Ligjit pér Vetéqeverisje lokal ("Fletorja zyrtare
e R.M.) nr.5/2002), neni 23 paragrafi 5 té Ligjit
pér financimin e njésive t& Vetéqgeverisjes
lokale ("Fletorja zyrtare e R.M." nr. 61/2004
dhe 96/2004, 67/07 dhe 156/09), Késhilli i
Komunés s€ Gostivarit né seancén e mbajtur mé
26.12.2012, solli:

VENDIM

Pér egzekutimin e Buxhetit t€ Komunés sé
Gostivarit pér vitin 2013.

Neni 1
Buxheti 1 Komunés s€ Gostivarit pér vitin
2013 (né tekstin e métutjeshém Buxheti),
ekzekutohet sipas dispozitave té kétij Vendimi.

Neni 2
Buxheti i Komunés pérbéhet prej:
Buxhetit themelor, buxhetit té aktiviteteve té
vetéfinancimit, buxhetit té donacione
Buxhetit t& dotacioneve dhe kredive.

Neni 3

Shfrytézuesit e mjeteve t&€ buxhetit jané t&

obliguar mjetet e vértetuara né buxhet t'i
shfrytézojné me destinim, racionalisht dhe
ekonomikisht. Shpérndarja e bllok dotacioneve
béhet né bazé té kritereve t& pércaktuara, si¢
jané: numri i nxénésve, numri 1 t€ punésuarve
népér shkolla, vjetérsia e shkollés etj. dhe sipas
prioriteteve € pércaktohet nga komisioni i
themeluar nga Komuna e Gostivarit.

Neni 4
Shpenzimet e pércaktuara me buxhet
jané shumat maksimale mbi té€ cilat

shfryté€zuesit buxhetor nuk mund t€ ndérmarrin
obligime.
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Faqja [96] Crpana

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

26.12.2012 Bpoj 12

Bp3 ocHoBa Ha unen 36, craB 1, Touka 2
ol  3aKOHOT 3a JIOKaJHa CcaMoOyIlpaBa
("Cnyx0en Becank na P.M." 6p.5/2002), unen
23 craB 5 ox 3akoHoT 3a DuHaHCUpamE Ha

eIMHUIIUTE Ha  JIOKAJIHATa  CcaMoyIpaBa
("Cnyx6en Becank na P.M." 6p. 61/2004 u
96/2004, 67/07 wu 156/09), Coeror Ha

OnmtuHa ['ocTMBap Ha cenHMIA OJpKaHa Ha
26.12.2012 roguna noHece:

OJITYKA

3a wusBpiryBame Ha Oyneror Ha OmnmrTuHa
I'octusap 3a 2013 roauna

Yuen 1
byyperor Ha Omnmruna I'octuBap 3a
2013 romuHa (BO TOHATAMOIIHHOT TEKCT
Byueror), ce u3BpiIyBa criopen oapenOuTe Ha
oBaa Omyka.
Yuen 2
byneror na OnmTuHara, ce CoCTOU O
OcHoBeH Oy1er, Oyyer Ha caMO(UHAHCUPAYKU
aKTUBHOCTH, OylleT Ha JoHanuu, OyueT Ha
JOTaluu U KPeIUTH
Yien 3
Kopucauuure Ha  cpencrBata  Ha
ByyeTor ce AOMKHU YyTBPIEHUTE CPEICTBA BO
Byygeror ma T™M  KOpuUCTaT  HaMEHCKH,
panuoHagHO U eKoHOMUYHO. Pacnipenenbara Ha
OJIOK JOTallMMTE C€ BPIIM BpP3 OCHOBA Ha
OJIpEJICHUTE KPUTEPUYMH KOH ce: Opoj Ha
yYeHUIIM, OpOoj Ha BpaOOTEHU IO MIKOJIH WUTH. U
[0 TIPUOPUTETH OJIPEIEHH OJ KOMHCHjaTa
¢dopmupana ox Onmruna ['ocTuBap
Ynen 4
Pacxonure yTBpaeHH co Oyperor ce
MaKCHUMaJlHd H3HOCH HaJa KOM OYyIeTCKHUTE
KOPHCHHIIA HE MOKAT J1a Ipe3emMaar OOBPCKH.
3a 5ma ce mpe3emMar HOBU OOBpPCKH [0
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

Numri 12 26.12.2012

Q¢ t€ ndérmerren obligime t& reja
Késhillit t¢ Komunés doemos duhet t'i
propozohet burim 1 ri 1 mjeteve ose té
propozohet zvogélim i shpenzimeve tjera né
shumé t€ pérpjesétueshme.

Neni 5
Kryetari i Komunés e ndjek realizimin e
planit t€ t€ hyrave dhe té ardhurave tjera té
buxhetit themelor t&€ Komunés.

Derisa gjaté vitit Kryetari 1 komunés
vleréson se jané t€ domosdoshme rialokime mé
té réndésishme té€ mjeteve t€ buxhetit ose se
realizimi 1 t€ hyrave dhe té ardhurave tjera
dukshém devijon nga plani, i propozon Késhillit
t€ komunés ndryshim dhe plotésim t& buxhetit,

Késhilli 1 Komuné€s me propozim t&
Kryetarit t€ komunés 1 sjell ndryshimet dhe
plotésimet e Buxhetit mé s€ voni deri mé 15
néntor gjaté vitit aktual.

Neni 6

Ridestinimi né suazat e buxheteve té
lejuara t€ shfryt€zuesve buxhetor e miraton
Késhilli 1 Komunés.

Né suaza t& t€ dalave t& pércaktuara né
buxhet té shfrytézuesit buxhetor, shfrytézuesi
mund té kryejé ridestinim ndérmjet pozicioneve
té¢ t€ dalave, programeve dhe nénprogrameve
me leje paraprake nga Késhilli 1 Komunés.

Mjetet e miratuara me Buxhetin né nivel
t€ pozicionit né¢ kuad€r té nénporgramit dhe
buxhetit, nuk mund té zvogélohen mé shumé se
20% me ridestinim né vitin akual fiskal.

Neni 7

Shfrytézuesit buxhetor, né kushte kur né

buxhet té aktiviteteve vetéfinancuese; buxhetin
e donacioneve dhe/ose buxhetin e dotacioneve,
t€ hyrat e planifikuara dhe derdhjet tjera nuk
realizohen respektivisht realizohen mbi shumén
e planifikuar, dorézohen kérkesé¢ pér
zvogélim/rritje t€ planit t& hyrave dhe derdhjeve
tjera dhe planit t&€ mjeteve té€ lejuara né kéto
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Faqja [97] Crpana

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

26.12.2012 Bpoj 12

Cogeror Ha OmmruHa ['octuBap, mMopa ne ce
MPEeIoKM HOB M3BOP Ha CpelICTBa WM J1a ce
MPEIOKU HaMallyBajie Ha APYTUTE PAacXOu BO
Cpa3MepeH U3HOC.

Yoen 5

I'pagonagasiankor ©Ha OmnmTHHATA ja
cleI peanu3alyjarta Ha IJIaHOT Ha MPUXOJIUTE
W JIPyTUTE MPWIMBH HA OCHOBHHOT OyUeT Ha
OTIIITUHATA.

JIokonKky BO TEKOT Ha TOJIMHATa
I'pagoHayaIHUKOT OLEHM JeKa CE€ HEOINXOJHU
MO3HAYajHU Tpepachpencaon Ha OJ0O0pEeHUTe
cpeacTBa co OyUeTOT WM JeKa pean3aliyjara
Ha MPUXOJUTE U IPYTUTE MPUIUBU 3HAYUTEITHO
oTCTalyBa O] IUIAHOT,My mpesyiara Ha COBETOT
Ha OMIITHHATA U3MEHYBALE U JOMOHYBakE Ha
OylIeTOT,

Cogeror Ha OnmTUHATa Ha OPEAor Ha
I'pagoHayaHUKOT TM JOHECYBa HU3MEHUTE U
JOTIONIHYBamkaTa Ha byyeror HajmomHa go 15
HOEMBpPH BO TEKOT BO TEKOBHATa rOJIMHA,

Yuen 6

[Ipenamenara  BO  pamMKuTe  Ha
ono0penuTe OynieTy Ha OyIETCKUTE KOPUCHULIU
ja omob6pyBa CoBeroT Ha OnmTuHATA,

Bo pamkute Ha pacxoauTe yTBpJEHU BO
OyleToT Ha OYIIETCKHUOT KOPHUCHUK,
KOPHCHMKOT MOXE€ Jla BpIIU Ipepacmpenenda
Mely  pacXOoJHM  CTaBKHM, MpOrpamMH U
MOTIPOTPAMH TIO0 TPETXOJAHO OJ00pYyBamkE O]l
CoBeTOoT Ha OIIITHHATA,

OpoOpenure cpeactBa co byneror Ha
HUBO Ha CTaBKa BO paMKHTE Ha MOTIporpama u
OylieT, He MOXaT Ja OuJaT HamMalleHH TMOBEKe
on 20% co mpepacmpenenba BO TeKOBHaTa
¢uckamHa rojuHa,

Yoaen 7
bynyerckure KOpUCHULIM,BO yCIOBU KOra
BO Oymeror Ha caMO(UHAHCHPAYKH

aKTUBHOCTH: BylieToT Ha moHamu win OyyeToT
Ha JOTAalWU,IUIAHUPAHUTE TNPUXOAU U ApPYyTHU
NPWIMBA HE C€ pealu3upaar OJHOCHO ce
peanu3upaaT  HaJl  IUIAHUPAHUOT  M3HOC
JocTaByBaaT  Oapame 32  HaMalyBame
/3rojemMyBame€ Ha IUTAHOT Ha OJ0OpEHHTE
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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buxhete, t€ cilat Kryetari i Komunés ia dorézon
Ké&shillit t¢ Komunés pér miratim.

Neni 8
Shfrytézuesit buxhetor pas miratimit té
buxhetit hartojné plane financiare népér

kuartale pér shfryté€zimin e mjeteve té lejuara.
Shfrytézimin e mjeteve né kuartalin e dhéné
shfrytézuesi buxhetor ekzekuton né bazé t&
planit financiar népér muaj.

Neni 9
Pagimi i rrogave t&€ punétoréve do té
kryhet n€ kornizat e mjeteve té€ siguruara né
buxhet, respektivisht rrogat neto vértetohen pér:

- personave t€ zgjedhur dhe té eméruar, baza
fillestare neto pér 1 koeficient &shté rroga
mujore mesatare neto, € paguar pér té punésuar
né€ Republiké pér vitin paraprak,

- kompensimi pér késhilltarét pér pjesémarrje
né seanca t€¢ Késhillit éshté 70% nga rroga
mesatare neto mujore e paguar pér té punésuar
né€ Republiké pér vitin paraprak,

- Kryetarit t€ Késhillit vlera nga alineja
paraprake 1 rritet pér 30%,

- pér t&€ punésuarit qé¢ kané status t& népunésve
shtetéror, vlera pér t€ ardhurat bruto &shté
73.85 denaré ,

- pér t€ punésuarit t&€ cilét nuk kané status té
népunésit shtetéror, rroga do t’'u paguhet
pérkitazi me rregulloren pér rroga, kompensime
té rrogés dhe t€ ardhura tjera t€ punonjésve né
administratén komunale t€ Komunés sé
Gostivarit.
Neni 10

Pagat bruto t€ t€ punésuarve né
institucionet publike lokale pér vitin 2013 do té
paguhen né pajtim me koeficientét dhe vlerén e
pércaktuar té pikés s€ vértetuar me marréveshjet
e nénshkruara kolektive me ministrit€é e
dikasterit.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Faqja [98] Crpana

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM
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CpeacTBa BO OBHE Ooyueru , KOU
I'pagonavyanuukoT ru qoctaByBa A0 COBETOT Ha
OTIIITUHATA 32 0JJ00pyBame,
Yoen 8
ByueTckuTe KOPHUCHHUIIM TIO YCBOjyBambe
Ha OylIeTOT H3rOoTBYBaaT TOIMINEH IJIaH IO
KBapTalW 3a KOPUCTEHE Ha OJ00pEeHHTE
cpenctBa .KopucremeTro Ha cpeacrtBata BO
JMaJeH KBapTal OYIETCKHOT KOPUCHUK TO
W3BpIIyBa BpP3 OCHOBAa Ha ()MHAHCUCKUOT IUIaH
0 MECeIIH,
Ynen 9
Hcnnara Ha mnatute Ha BpaOOTEHUTE Ke
ce M3BpIIyBa BO paMKHTE Ha 00e30e1eHuTe
CpelcTBa BO OYIIETOT, OMHOCHO HETO IUIATUTE
ce yTBpAyBaar 3a:

-Ha u30paHWTEe W WMEHYBAaHUTE JIUIA HETO
M0jJIOBHA OCHOBa 3a | KOepUIIMEHT H3HECyBa
MPOCEYHO HCIJIaTeHAaTa MeCceYHa HEeTO IjiaTa 1o
BpaboTeH Bo PemyOimkata 3a mpeTxojHaTa
roJuHa
-HaJIOMECTOKOT 332 COBETHUIUTE 3a MPHUCYCTBO
Ha cennuun Ha CoetrorT uszHecyBa 70% on
MIPOCEYHO UCIJIaTeHAaTa MeceyHa HEeTOo IjiaTa 1o
BpaboreH Bo PemyOmukara 3a mnperxogHara
roJuHa,

- Ha llpercenarenor Ha COBETOT M3HOCOT O
MpeTxo/iHaTa anuHeja ce 3rosemyBsa 3a 30%,

- 3a BpaboTeHUTE KOM UMaaT CTaTyc Ha
Ip>KaBHU CIY>KOSHHUIIM BpEeIHOCTAa Ha 0070T 3a
yTBpAyBamke Ha OpyTO IUIATHTE H3HECYyBaar
73,85 nenapm,

- 3a BpaOOTeHHWTE KOM HEMaaT CTaTyC Ha
Ip>KaBeH CIyXOEHUK IlaTata ke UM ce
WCIUTaTyBa COTJIACHO MPABHJIHUKOT 32 IUJIATH,
HAJOMECTOLIM Ha IUIaTH W APYTU MpHUMama Ha

BpaboTEeHUTE BO OMILITUHCKATa
agmuHucTparyjana OmmruHa ["ocTuBap,
Yen 10

bpyro mnnature Ha BpabOTEHHTE BO
JIOKaJHUTE jaBHU ycTaHOBH 3a 2013 roamua ke
ce  HcIUIaTyBaaT  COIVIACHO  YTBPJCHUTE
KOC(UIIMEHTH M yTBpJCHAaTa BPEIHOCT Ha
0070T YTBpPAEH €O NOTHHMIIAHUTE KOJEKTHBHU
JIOTOBOPH CO PECOPHUTE MUHHUCTEPCTBA.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Neni 11 Yuren 11
Pagesa e rrogave dhe kompensimeve té Hcnnarara Ha IJIaTUTe u

punonjésve né institucionet publike lokale, té
cilat financohen me bllok dotacione do te
zbatohen sipas ményrés né vijim:

Mjetet do t€ planifikohen né llogariné
me dedikim — dotacione (930) ndérsa do té
realziohen népérjet llogaris€  dotacione té
institucioneve loakle publike (903),

Institucionet publike lokale t€ financuara
me bllok doatcione nga buxheti komunal né afat
prej pes€ ditésh para pages€s s€ rrogave té
punonésve t€ komunés té parashtrojné kérkesé
pér miratim t€ mjeteve pér rroga té cilés do t’ia
bashkangjesin formularét (PDD-MP dhe MP-
1) kopje prej rekapitularit pér rroga té
llogaritura neto dhe bruto, formular F-1 pér
numrin e punonjésve me emér dhe mbiemér,
rrogé bruto dhe neto pér muajin pér té cilin
adresohet rroga.

Né rast se punésimet e reja né
institucionet lokale publike té cilat financohen
nga buxheti komunal jané té obliguara té
parashtrojné njoftim pér mjetet e siguruara
financiare dhe t€ depozitojné formular M-1.

Neni 12
Kompensimi 1 regresit pér pushim vjetor té
punésuarve né Komunén e Gostivarit u paguhet
né vleré prej 60% nga rroga mesatare neto pér
punétoré e paguar vitin paraprak né RM.

Neni 13

Komepensimi pér méditje pér udhétime
zyrtare né Republiké pa shpenzimet e buetjes
éshté deri 8% nga rroga mesatare e paguar vitin
paraprak né RM, nése udhétimi ka zgjatur mé
shumé se 12 oré paguhet méditje e ploté. Pér
udhétim né kohézgjatje prej 8 deri 12 orésh
paguhet prej 50% nga shuma e vértetuar nga
paragrafi 1 i kétij neni.

Neni 14
NE¢ rastet e pushimit mjekésor mé té gjaté se
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

HAJIOMECTOLIUTE Ha BPAaOOTEHUTE BO JIOKATHUTE
JaBHHM yCTaHOBHU,KOHM ce (hMHAHCUpaaT co OJIOK
JOTallud K€ ce CHpOBeAyBa Ha CIEAHHOB
HA4MH;

CpencrtBara ke ce IUIaHMpaaT Ha
HameHckaTa cMmeTka —nportanuu(930)a ke ce
W3BpIIyBaaT MpPEeKy CMeTKara — JOTaluk Ha
JoKanHuTe jaBHU ycTaHoBHu (903),

Jlokanuure jaBHU YCTaHOBU
¢uHaHcMpaHu co  OJOK  JOTAlMHUTE O
OIIITUHCKUOT OYyIIeT ce OJKHU BO POK OJI MEeT
JeHa IpeJ Hcljarata Ha IUIATUTE Ha
BpaOOTeHHWTe Ha OMIUTHHATa Ja JOCTaBaT
Oapame 3a 07100pyBamke Ha Cpe/ICTBa 3a IUIaTH
KOH Koe ke ru mpuioxar oOpacuute (ITIA-
MII u MII-1) xonuja o pekamuTyjauja 3a
pecMeTaHu HeTo W OpyTo maT,00pazend-1
3a Opojor Ha BpabOTEHHWTE IO UME U
npe3nmMe,0pyTo M HETO IJIaTa 3a MECELOT 3a KOj
ce O/IHeCyBa IulaTaTa

Bo cnyuyaj Ha HOBHM BpaOoTyBama
JOKaJHUTE  JaBHM  YCTaHOBU  KOHU
¢uHaHCHpaaT o OMIITUHCKUOT Oymer
JODKHU  J]a  JOCTaBaT  M3BECTYBamE
o0e30eneHn (UMHAHCUCKUM CpEACTBA U
npusioxar obpaser; M-1,

Yuen 12
Hanomecrokor 3a perpec 3a TroauileH
oaMop Ha Bpabotenute Bo OmmmruHa ['ocTuBap
ce ucrartysa Bo u3Hoc oa 60% ox mpoceyHara
MeceuHa HeTO IuiaTa 1Mo pabOTHUK HCIUIaTeHa
BO MpeIXoaHa rojiuHa Bo PM,
Yuen 13
HanomecTokoT 3a JHEBHHIA 3a CIIy)KOEHO
naTyBame BO permyOiukaTa 0e3 TpOIIOIHTE Ha
HOKEBame€ W3HecyBa J0 8%o0j1 TmoceyHara
MeceyHa IUlaTa IjiaTeHa MpeaxoHa roJuHa BO
PM, nokynky maTyBame Tpaeno moBeke on 12
kaca ce HuCIulaTyBa LieJa  JHEBHUIA.3a
nmatyBame BO Tpaewme on 8 mo 12 daca ce
ucratryBa 50 % opn yTBpAEHHMOT M3HOC BO
CTaBOT 1 0/1 OBOj WIEH.
Yoen 14

Bo cnyuaj Ha 6onemyBame MOI0JTO O

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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gjashté muaj dhe né rast t€ pasojave mé t& rénda
nga fatkeqésité elementare né kuptim té€ Ligjit
pér mbrojtje dhe shpétim, dhe rasteve tjera,
punonjésit i paguhet ndihmé né lartési prej njé
page t€ fundit mujore mesatare t&€ paguar né
organin ku €shté€ i punésuar.

Neni 15

Shfrytézimi i mjeteve nga buxheti i
Komunés pér kryerjen e funksioneve té
shfrytézuesve buxhetor furnizohen me fatura né
té cilat veganérisht shprehen t€ dalat népér
pozicione ve¢ e veg, duke 1 respektuar
dispozitat nga Ligji pér furnizime publike.

Furnizimi 1 mallrave dhe kryerja e
shérbimeve mund té kryhet edhe me vértetim
llogarie kur pér t€ dalat nuk mund té jepet
faturé dhe vetém né shuma té pérkufizuara veg
e ve¢ né kundérvleré prej 6.000 denaré ku
patjetér duhet t& bashkéngjitet llogaria fiskale,
me c¢ka té dalat duhet té jené té shprehura sipas
klasifikimit té t& dalave adekuate.

Neni 16
Pér mjetet e vértetuara né buxhetin e
Komunés né kornizat e rezervave (rezerva e
pérhershme dhe rrjedhése buxhetore), vendos
Késhilli 1 Komunés e 1 ekzekuton Kryetari 1
Komunés. Pér mjetet e shfrytézuara Kryetari 1
Komunés é&sht€ i1 obliguar qé t& parashtrojé
raport vjetor pér shfrytézimin e mjeteve nga
rezervat.
Neni 17
Mjetet e vértetuara né€ buxhet dhe té
sistemuara né programe ose nénprograme veg €
veg 1 ekzekuton Kryetari i Komunés.

Neni 18

Shfrytézuesit ~ buxhetor =~ mund  t&
punésojné punétoré t€ rinj dhe té plotésojné
vende pune té zbrazura vetém me kusht, nése
pér até jané t& siguruara mjete né buxhetin e
Komunés. Pér mjetet e siguruara Kryetari i
Komunés jep njoftim me shkrim pér mjetet e
siguruara pas mendimit t€ dhéné pozitiv nga
Agjencia pér népunés shtetéror akteve pér
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Faqja [100] Crpana
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IIeCT Meceld H BO CIy4yaj Ha TOTEIIKH
MOCIENIN OJf EJIEMEHTapHH HENOTrOAd BO
CMHMCIIa Ha 3aKOHOT 3a 3allITHTa U CIIacyBamke, U
JPYTH CIy4au Ha paOOTHUKOT My C€ HCILIaTyBa

IIOMOII BO BHCHHAa OJ €AHa IOCIEAHO
UCIUTATEHAa [IPOCEYHAa MECE€YHa HCIUIaTEeHa
I1aTa BO OPraHoT Kajie IITO € BpabOTEH.
Yuen 15
Kopucrewmero Ha  cpexncrBara  of
OyyeToT Ha ONIITMHaTa 3a BpUICHE Ha

¢yHKIMUTE Ha OYLETCKHTE KOPHUCHULM Ce
Ha0aByBaaT co (DaKTypHBO KOHM C€ HCKa)KaHU
pacxoauTe MO TMO3UIMH MOCEOHO,T0UNTYBAjKH
TU oJipedute o 1 3aKOHOT 3a jJaBHU HaOaBKH,

HabaBkaTta Ha CTOKM W BpIICHETO Ha
YCIIyTH MOKE J1a Ce BPILIU U CO CMETKO-TIOTBPIU
BO Cllyyaj KOra 3a pacXoiHuTe HE MOXKeE Ja ce
u3nane ¢akTypa M caMO BO OTpaHUYEHU
noeAuHeyHn u3Hocu a0 6,000 menapm xane
3a[I0JDKUTEIHO Mopa Ja Oujge MpuiioKeHa
¢uckanHa cCMeTKa IpU LITO pacxoauTe Tpeda 1a
Oumar WCKakaHW 1o Kiacudukanyja Ha
COOJIBETHHOT PacXo/i.

Yuen 16

3a cpeacTBara yTBp/AECHU BO OYLIETOT Ha
OnmrrHaTta BO paMKUTE Ha  pe3epBUTE
(mocTojaHa W TEKOBHa OyleTCcKa pesepsa),
omryuyBa Coeror Ha OmnmTuHaTa a TIHU
U3BPILIYBa I'paonaqaHUKOT. 3a
HCKOPHUCTEHUTE cpeacTBa ['pagoHavyalHUKOT €
JIOJDKEH Jla TIOJHEece TOJUINEH H3BelITa) 3a
KOPHCTEJIETO Ha CPECTBATA O/ PE3EPBUTE.

Youen 17

CpencrBata yTBpAeHH BO byyeror u
pacropefieHd BO TOOJACITHUTE TpOrpaM H
MOTIPOrpamMH T'M U3BpHIyBa ['pagoHayamHUKOT
Ha OniTuHara.

Ynen 18
byyerckure KOpUCHHIIM MOXKaT J1a
BpaboTyBaaT  HOBM  palOTHHIM W  Jia

MOTIOJIHYBAAT MCIIPA3HETH PabOTHU MeCTa CaMo
MO/ YCJIOB, aKO 3a Toa ce 00e30eeHn cpeIcTBa
Bo Oyperor Ha OmmTHHata. 3a 00e30eaeHnuTe
cpeactBa [ 'pajjoHAYaIHUKOT JaBa IHCMEHO
M3BeCTyBaje 3a 00e30eleHuTe CpencTBa, IO
MPETXOJIHO JAJICHO TO3UTHBHO MHCIIEIE O
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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sistematizim. AreHnmjaTa 3a Jp)KaBHH CIYy)KOCHHIIM Ha
aKTHTE 3a CHCTEeMaTH3allja.
Neni 19 Yuen 19

Kur t€ hyrat q¢ i takojné buxhetit jané
paguar gabimisht ose jané paguar né¢ shumé mé
té madhe se sa ajo e vértetuar, shuma gabimisht
ose mé€ shumé e paguar kthehet fillimisht né
baré¢ t€ llojit t€ t€ hyrave t€ cilat jané paguar e
nése t& hyra té tilla nuk ka, at€heré n€ baré té t&
hyrave tjera t€ buxhetit.

Kthimi 1 t€ hyrave t€ arkétuara respektivisht té
paguara kryhet me aktvendim té Kryetarit té
Komunés, pérve¢ né rastet kur kompetenca u
takon organeve tjera.

Neni 20
Buxheti 1 Komunés sé€ Gostivarit ekzekutohet
nga dt. 01.01.2013 deri mé 31.12.2013.

Neni 21
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e shpalljes
né "Buletinin zyrtar té Komunés sé
Gostivarit" ¢ do té zbatohet nga 01 Janari
2013.

Kora mpuxoaute mrTo My mpumaraar Ha
Byyeror ce morpemHo yIJlaTeHH WU Ce
HAIUTATeHU BO M3HOC IMOTOJIEM O]l YTBPIEHHUOT,
MOTPEITHO WM TIOBEKE HAIJIATEHHOT U3HOC CE
Bpaka MPBEHCTBEHO Ha TOBap Ha BHUAOT Ha
MPUXOJUTE HA KOW C€ YIUIATeHH, a JOKOJIKY
TaKBH MPHUXOAM HEMa, TOTall HAa TOBap Ha
JpyTuTe IpuXoau Ha byneTor.

[loBpatoT Ha moOrpemrHo, Ha IMOBeke
yIUTaTe€HW, OAHOCHO HAIUIaTeHU MPUXOAU Ce
BpIIIM CO PELIEHUE Ha IrpaJloHavYaIHUKOT, OCBEH
BO CIIy4auTe KaJe HAJJIC)KHOCTA UM IpuIiara Ha
JIpyTH OpraHu.

Yaen 20

byneror nHa OmnmruHa ['octuBap ce
m3BpuryBa ox 01.01.2013 no 31.12.2013
rOJAMHA.

Ynen 21
OBaa Opyka BieryBa BO CHjia CO JEHOT Ha
o0jaByBameTro BOo '"CuayxbOen I[iacHuk Ha
Omuruna IN'ocTuBap", a ke ce nmpuMeHyBa oJ1
01 Janyapu 2013 roauna.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBetoT
Dr. Fadil Zendeli d.v.

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr. bp.08-2072/6
31.12.2012
Gostivar /I'ocTuBap

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM

pér shpallje t€ Programit pér Kulturé i
komunés sé Gostivarit pér vitin 2013

Shpallet Programi pér Kulturé i komunés sé
Gostivarit pér vitin 2013 nr.07-2046/1 qé
Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté€ 26.12.2012.

Faqja [102] Crpana

26.12.2012 Bpoj 12

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 ox
3akoHOT 3a JokainHa camoympaBa (“Ciyx0eH
Becauk ma PM” 6p.5/02), ['pagoHaqaqHUKOT
Ha ['ocTuBap ro [oHece CIEIHOBO:

PEIIEHHUE

3a nporiyiacyBame Ha [Iporpama 3a kynrypa Ha
Onmruna ["'octuBap 3a 2013 roguna

Ce mpornacyBa Ilporpama 3a kynTypa Ha
Onmtuna [octuBap 3a 2013 roxuna 6p. 07-
2046/1 koja Coseror Ha OmmrtruHa ["octuBap
ja JIoHece Ha CelHHUIATa OJpXKaHa Ha
26.12.2012.

Kryetari i Komunés
I'pagnonavanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coset Ha Onmtuna ['ocTuBap
Nr bp.07-2046/1

26.12.2012

Gostivar/I'octuBap

Né bazé€ té nenit 22, paragrafi 1 pika 6 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gaz. zyrtare e
RM”, nr. 5/02), dhe nenit 2 té Statutit té
komunés s€ Gostivarit (“Fletorja zyrtare e
Komunés sé Gostivarit”, nr.07-06/06 ),
Seksioni pér  puné  juridike, té
pérgjithshme, vetéqeverisje vendore dhe
marrédhénie me publikun i1 propozon
Késhillit t&¢ komunés sé Gostivarit:

PROGRAM
pér aktivitetet e Komunés sé Gostivarit nga
sfera e kulturés pér vitin 2013

1. PROGRAMI I AKTIVITETEVE
NE FUSHEN E KULTURES

Né bazé t€ kompetencave qé ndérlidhen
me Ligjin pér vetéqeverisje lokale si dhe
mundé€sive reale financiare dhe natyrave té
ndryshme me té cilat disponon Komuna e
Gostivarit pér realizimin e Programit pér
Kulturé, Seksioni pér puné juridike, té
pérgjithshme, vetégeverisje vendore dhe
marrédhénie me publikun, e koncipon kété
Propozim program.

Me qéllim té kygje s€ numrit mé t€ madh té
qytetaréve té cilét kané afinitete dhe pérvojé
paraprake nga 1émi 1 kulturés, rritjes sé
transparencés si dhe mundésimin e kygjes sé
qytetaréve pavarésisht nga pérkatésia e tyre
etnike, konfesionale apo gjinore, qytetarét e
interesuar do t€ njoftohen me kohé pér
Programin, do t€¢ kené gasje maksimale ndaj
informatave t€ ndérlidhur me t€, me g€llim qé
té¢ mund t€ konkurrojné€ me propozime té tyre
pér realizimin e t€ njéjtit.
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Bp3 ocnoBa nHa wien 22, craB 1, Touka 6 of
3aKoHOT 3a JIoKanHa camoymnpasa (“Ci. BeCHHK
Ha PM* 6p.5/02), u unen 2 on CraryToT Ha
Onmtua ToctuBap (“Cn. rmacHMK — Ha
Onmrtuna  [octuBap® nr.07-06/06 ),
Opnenennero 3a NMpaBHHM, ONIUTH pPadoTH,
MeCHa CaMOYIIPaBa U OJHOCH CO jaBHOCTAa My
npeanara Ha CoetoT Ha OntuHa ["'ocTuBap :

ITPOI'PAMA
3a akTuBHOCTHTEe HA OnmuTuHa ["'ocTuBap o
o0/1acta Ha KyJarypara 3a 2013 roguna

1. IPOI'PAMA 3A AKTUBHOCTH
BO OBJIACTA HA KVJITYPATA

Bp3 ocHOBa Ha HaIJIEKHOCTHTE KOH CE€
OJlHECyBaaT Ha  3aKOHOT 3a  JIOKaJIHA
caMoyIpaBa Kako W Ha peaJlHuTe (UHAHCHCKHU
MOKHOCTH U pa3HU MPHUPOJH CO KOM pacrojara
Ommruna [octmBap 3a peanusanmja Ha
[Iporpamara 3a kynarypa, OjaeneHueTo 3a
MIPaBHU, ONIITH PabOTH, JTIOKAJIHA caMOyIpaBa 1
OJTHOCH CO jaBHOCTa, ja KOHLMIHMpA OBaa
[Ipennor nporpama.

Co uen BKIy4yBame Ha morojeM Opoj rparaHu
KOM UMaaT HAKJIOHETOCT U MMaaT MPETXOAHO
UCKYCTBO O obmacta Ha  KyJTypara,
3rojieMyBambe€ Ha TPAaHCHAPEHTHOCTa Kako U
OBO3MOXKyBam€ Ha BKIY4YyBame Ha rpalaHuTe
HA3aBHCHO OJI HHMBHaTa €THHUYKa BepcKa WIIU
MOJIOBa  TPHUIAJHOCT, 3auHTEepECHUpPaHHUTE
rparaHd ke Owmatr OJaroBpeMeHO 3aro3HaeHU
co [Ilporpamara, ke wuMaaT MaKCUMaJleH
npucTan KOH UH(popMaluuTe NOBP3aHU CO Hea,
3a J1a MOXKaT Jla alIMIKPaaT co CBOM MPEIO3U
BO peasiM3algjata Ha ucTaTta.
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I. QELLIMET
Qéllimet themelore t& kétij Programi jané:

* Sigurimi 1 marrédhénies aktive t&
komunés sé Gostivarit ndaj plotésimit
t¢ nevojave dhe interesave té
qytetaréve né fushén e kulturés, artit
dhe letérsisé;

= Mbrojtja dhe afirmimi i trashégimisé
materiale kulturore e shpirtérore té
Gostivarit;

= Mbrojtja dhe afirmimi 1 identitetit
kulturor t€ Gostivarit;

= Mbrojtja dhe kultivimi 1 traditave,
kulturés, dokeve té bashkésive;

= Prezantimi dhe afirmimi i krijuesve
dhe interpretuesve né fushén e kulturés
e té artit;

* Mundésia e qasjes te vlerat kulturore
dhe té€ arriturat nga vendi dhe jashté
tij.

II. AKTIVITETE

Komuna e Gostivarit, aktivitetet qé kané té
b&né me fushén e kulturés do t’i orientojé
drejt inicimit, nxitjes, pérkrahjes dhe
ndihmesés pér realizimin e géllimeve té kétij
Programi, edhe até:

= Realizimin e manifestimeve dhe
programeve té cilat jané béré tashmé
tradicionale né Komunén e Gostivarit.

» Inkorporimin e ideve dhe propozimeve
nga qytetaré dhe grupe qytetarésh pér
organizimin  dhe  realizimin e
manifestimeve té reja;

= Organizimi dhe realizimi 1
manifestimeve, projekteve dhe
programeve nga 1€mi i kulturés, artit
dhe letérsisé q€ 1 japin réndEsi té
vecanté komunés s¢€ Gostivarit;

= Avancimi 1 bashképunimit kulturor

I. LEJU
OCHOBHI/I IcJ Ha OBaa HporpaMa Cce:

= (O0e30enyBame AaKTUBEH OJHOC Ha
OnmtuHa ['ocTHBap KOH 3a/10BOJTYBamkE
HAa T[OTpeOUTe W HHTEpecHTe Ha
rparaHuTe oj o0jacta Ha KyJTypara,
YMETHOCTa ¥ KHM)KEBHOCTA;

* 3amTtuTta U ahUpPMHUpPAKHE HA TYXOBHOTO
1 MaTepHjaTHOTO KYJITYPHO HACIIEJICTBO
Ha ['octusap;

=  3amTuTa ¥ aQUpPMHUpPamHE Ha KYJITYPHHOT
uIeHTUTET Ha ['ocTuBap;

* 3amTUTa W HETyBamke HAa TPAIULUUTE,
KyJATypara u OOM4anTe Ha 3a¢THUIINUTE;

= [Ipesentupame wu adupMmupame Ha
TBOPLIM M HMHTEPIPETATOPU O] obJiacta
Ha KyJTypaTa U yMETHOCTA;

=  (OBO3MOXYBame rpucTan o
KYyJITYpHUTE BPEIHOCTH H
JIOCTUTHYBamba OJ1 3eMjaTa U CTPAHCTBO.

II. AKTUBHOCTHU

AxtuBHOocTMTe Ha OmnmruHa ['ocTUBap BO
oOiacta Ha KyJnTypaTa ke OMIaT HacCOYEHH KOH
MHUIUpake, MOTTHUKHYBamke, MOJAPKYBambe U
IIOMarame 3a OCTBAPYBAambE HA LIEJIUTE Ha OBaa
[Iporpama u Toa:

*» Peaymsanuja Ha MaHudectanuu U
nporpaMd KOM BEKe CTaHaje Tpaju-
uroHaHu Bo OnmtuHa ['octuBap;

* BnecyBame Ha HIEH M MPELIO3U O
rpafaHd W  Tpynd  TIparaHd  3a
OpraHW3upame U CIPOBEIyBakE Ha
HOBHU MaHHU]ecTanuu

» OpraHuzupamke U CHOPOBEIYyBame Ha
MaHU(eCTallM, TPOEKTH U MPOrpamu
o obnacTa Ha KyJATypara, yMETHOCTa U
KHIDKEBHOCTa KOM MYy JaBaaT MoceOHO
oOenexje Ha ommTuHa ['ocTuBap;

* VHanpenayBame Ha KyJlITypHa copaboTKa
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dhe shkémbimi i vlerave me artisté
kulminant nga vendi dhe jashté tij;

= Avancimi i bashképunimit kulturor
dhe shkémbimi i vlerave me qytetet e
binjakézuar mbi baza té reciprocitetit;

» Avancimi i bashképunimit kulturor me
organizatén ndérkombétare dhe me
fondacione g€ ¢ mbéshtetin dhe e
ndihmojné kulturén dhe artin né

bashkésité lokale.
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W pa3MeHa Ha BPEIHOCTH CO BpPBHH
YMETHHIIM O] 3eMjaTa U O]l CTPAHCTBO;

YHanpeayBamwe Ha KyJITypHaTa
copaboTKa M pa3MeHa Ha BPEAHOCTH CO
30paTUMEHUTE TPpagoBU OazupaHo Ha

PEIUIPOIUTET;
YHanpeayBamwe Ha KyJITypHaTa
copaboTka co Mer'yHapOIHU

opram3anu W (OHJANMKA KOH ja
MOJUIP)KyBaaT W romaraaT KyjiTypaTta u
YMETHOCTA BO JIOKAJTHUTE 3a€THUIIH.

Pasqyra e aktiviteteve pér vitin 2013 / IIperJyien Ha akTuBHOCTH 3a 2013 roanna

Nr./bp. | AKTIVITETE/AKTUBHOCTH Koha e realizimit BARTESI/HOCHUTEJI
Bpeme Ha
peaau3anuja
1. | Shénimi i dité€s s¢ Mé&suesit K. e Gostivarit
OpnGenexyBame Ha J[eHOT Ha 7 Mars/Maprt Sh. fillore dhe t€ mesme
YUUTEIOT O. I'octuBap
OcH, ¥ cpeIHU YUHIIHUIIL
2. | Shénimi i dités s€ gruas K. e Gostivarit
OpnGenexyBamwe Ha JleHOT Ha keHata | 8 Mars/Mapt 0JQ-té e grave
O. I'octuBap
Kencku HBO-u
3. | Mackapana/Mackapazna 1 prill/ammpun Kopshti I
femijeve/nercka
rpaInHKa
4. | Shénimi i Dité€s ndérkombétare té 8 Prilli/Anpun K. e Gostivarit-OJQ
Roméve O. l'octuBap - HBOu
OpnlenexyBame Ha MeryHapOaHUOT
neH Ha Pomure
5. Shénimi i Dités s¢ Evropés 9 Maj/Maj K. e Gostivarit
OnoenexyBame Ha [lenot Ha EBpona 0JQ-t&
O. I'octuap — HBOu
6. | Shénim i Dités s€ arsimit magedonas | 24 Maj/Maj K. e Gostivarit
OpnbenexyBame Ha J[eHOT Ha Sh. fillore dhe t€ mesme
MaKeJIOHCKaTa MPOCBETa O. l'octuBap
OcH. ¥ CpeIHH YUHJIMILL
7. | Akademi Pérkujtimore 9 Korrik/Jynu K. e Gostivarit
CriomeH-akaieMuja O. 'octuBap
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8. | Panairi tradicional i librit Korrik/Jymm K. e Gostivarit,
“Gostivari 20137 organizatorét
TpaaunnoHaseH caeM Ha KHUTaTa O. l'octuBap
Opranuszaropure
9. | Manifestim tradicional “Dita e pites” | Gusht/ABryct K. e Gostivarit, OJQ-té
Tpaauuunonanna manudecranuja O. I'octusap, HBOn
“Jlen Ha nuTUTE*
10. | Veré kulturore-Miréserdhét Gusht/ABryct K. e Gostivarit-SHKA-
mérgimtar té,etj.
-koncerte O. l'octuBap, KY /I-oBu
-ekspozita u JIp.
-mbrémyje poetike
Kyntypno nero — Jlo6po nojaoste
nevyandapu
- Konuepr
- HM3noxo6a
- Iloercka Beuep
11. | Kuiz i diturisé Gusht/ABryct Forumi Rinor Islam
KBu3 Ha 3Haem€eTO MiaauHCKM HMCJIaMCKH
dopym
12. | Koloni artistike Shtator/CentemBpu K. e Gostivarit +
YMeTHHYKa KOJOHH]ja Draudacum
O. l'octuBap +
Apaynakym
13. | Ekspozité€ e punimeve té fémijéve me | 3 Tetor/OxTomBpHu K. e Gostivarit + OJQ
aftési t€ kufizuar O.I'octuBap + HBOu
N3nox06a Ha TPyIOBH Ha Je1a co
CHELHjATHU TIOTPeOH
14. | Dita e Vjeljeve Tetor/OxTomMBpH 0JQ+komuna
Jlen Ha Gepbara HBO + O. I'ocuBap
15. | Shénimi i1 Dités sé Alfabetit Shqip 22 Néntor/HoemBpu K.e Gostivarit
OpnbenexyBame Ha andaHcKaTa O. I'ocuBap
az0yka
16. | Shénimi i Festés s¢ Flamurit 28 Néntor/HoemBpu K.e Gostivarit
OnbenexxyBame Ha MPA3HUKOT HA O. I'ocusap
a10aHCKOTO 3HaMe
17. | Shénimi 1 Alfabetit turk 21 Dhjetor/lekemBpu | O. 'octuap — HBO
OpbenexyBame Ha TypcKkara a30yka
18. | Shénimi i Dités s¢ Komunés 23 Dhjetor/lekemBpu | K.e Gostivarit
OnbenexyBame Ha [leHOT Ha O. l'octuBap
OnmrtuHa
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I11. FINANCIMI

Aktivitetet né fushén e kulturés t€ caktuar
me két€ Program, do té€ financohen nga
Buxheti i Komunés s¢ Gostivarit té paraparé
pér vitin 2013, OJQ-t€ e ndryshme qé
funksionojné né territorin e vendit dhe jashtg,
pérfagésité diplomatike né€ vend, donatoré té
huaj etj.

Gjaté realizimit t€ Programit, Késhilli 1
komunés sé Gostivarit do t’i mbéshtet artistét
individual, institucionet, SHKA-té,shoqatat e
qytetaréve gjaté realizimit t€ projekteve té
kulturés, pér sigurimin e mjeteve financiare
dhe ndihmés tjetér nga:

- Ministria e Kulturés e Republikés sé
Magedonisé;

- Shoqata  tregtare, ndérmarrje  publike,
fondacione dhe persona té tjeré fizik e juridik;

- Partneré té€ interesuar pér bashképunim né
vend dhe jashté tij;

- Burime té tjera.

IV. SHPERNDARJA E MJETEVE
BUXHETORE

Pérmbajtjet e parapara me két€ Program
financohen nga programi i veganté i Buxhetit
té konsoliduar t&€ komunés K4- Manifestime
kulturore dhe krijimtari né vleré prej 1.5
milion denarésh.

Mjete shtesé€ sigurohen edhe nga donatoré
t¢ huaj dhe t€ wvendit, pjesémarrés dhe
bashképjesémarrés  né organizimin ¢
aktiviteteve nga programi pér kulturé.

Aktivitete té tjera, projekte plotésuese do té
mbéshteten, né€ qoft€é se jané né pajtim me

qéllimet e programit.

V. AKTIVITETE TE PERKRAHURA ME
FORMA TE TJERA

Né Komunén e Gostivarit veprojné shumé

Faqja [107] Crpana

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

26.12.2012 Bpoj 12

III. PUHAHCHUPAIBE

AXTHUBHOCTUTE Of oOyiacta Ha KyJITypara
yrBpAaeHn co oBaa [Iporpama ke ce
¢unancupaar ox byperor nHa OnmTHHA
['octuBap npeasuaenu 3a 2013 roguHa, pa3Hu
HBOwu xom ¢yHKIIMOHUpaaT BO 3eMjaBa M BO
CTPAaHCTBO, JAMIIOMAaTCKM IPETCTaBHUINTBA,
CTPaHCKH JJOHATOPH U JIp.

[Ipu peanuzanujata Ha Ilporpamara,
Coseror Ha OmnmruHa ['octuBap ke ru
HOJIPKU WH/IUBUYaHU YMETHUIIH,
uHctutyunu, KVY/[-oBu, 3apykeHwja Ha
rparaiu MpU peain3upambeTo Ha MPOEKTUTE O]
KyJITypaTa, 3a 00e30eayBame Ha (PUHAHCUCKU
CpEeZCTBa U JIpyra MOMOII OJ;

- MuHuCTEpCTBOTO 3a KynTypa Ha PemyOnuka
Makenonuja;

- TproBcku npymiTBa, jaBHU TpETIpHjaTHja,
dboHAAMY ¥ IPYTH NTPABHU U (HU3UIKH JIHUIIA;

- 3auHTepecupaHy MapTHEPU 3a cOpaboOTKa BO
3eMjaTa ¥ CTPAHCTBO;

- Jlpyru usBopu.

IV. PACIIOPEAYBAILE HA
BYIHETCKUTE CPEJACTBA

ConpxuHUTE  TOpPEIBUIEHM €O  OBaa
[Iporpama ce ¢uHancupaar co mnoceOHa
nporpamMa BO KOHCOJIMJIMPAHUOT OYLIETOT Ha
ornmruHata K4 — Kyntypau manugecrauuu u
TBOPEILITBO BO U3HOC 07 1.5 MHJIMOHM IeHapH.

JlomomHUTENHU CpencTBa ce 00e30emayBaar
on CTpaHCKI/I 1 JOMalllHU IIOHaTOpI/I, y‘-IeCHI/IL[I/I
U COYYCCHHIIM BO OpPTraHHM3UPAKETO Ha
AKTUBHOCTHTE OJI IIporpaMara 3a KyJITypa.

Jpyru aKTUBHOCTH, IONOJIHUTEIHH NPOEKTH
ke ce MoAJpKaT JOKOJIKY C€ BO COIIACHOCT CO
LIEJIUTE Ha Mporpamara.

V. AKTUBHOCTHU OJJAPKYBAHHU CO
APYI' ®OPMU

Bo Omnmruna ToctuBap 1ejcTByBaat
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shoqata t& qytetaréve, qé€llimi themelor i t&
cilave &shté kultivimi 1 vlerave kulturore.
Komuna e Gostivarit do t’i mbéshtet pérpjekjet
e tyre pér organizimin e llojeve t& ndryshme té
aktiviteteve.

VI. MBIKEQYRJA

Mbikéqyrjen mbi realizimin e  kétij
Programi e bén Seksioni pér puné juridike,té
pérgjithshme,vetéqeverisje vendore dhe
marrédhénie me publikun,dhe késhilltari pér
kulture, konform rregullores.

VIIL. DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Realizimi 1 Programit do t&€ zhvillohet
pérmes Seksionit pér puné juridike, t&
pérgjithshme, vetéqeverisje vendore dhe
marrédhénie me publikun dhe institucioneve t&é
tjera relevante si dhe pérmes organizatave
jogeveritare t& qytetit.

Ky Program hyn né fuqi ditén e 8-t& nga
dita e shpalljes né€ “Fletoren zyrtare t€ komunés
s€ Gostivarit”.

FORMA TE TJERA Ti AKTIVITETEVE

Format tjera t&€ aktiviteteve t&€ cilat do té
ndihmohen nga mjetet e Buxhetit t€ komunés
s€ Gostivarit jané:

- Sigurimi 1 pérkrahjes profesionale, teknike
dhe ndihmés tjetér me kuadro dhe pajisje té
cilat i ka komuna;

- Patronazh mé 1 shpeshté¢ i komunés sé
Gostivarit;

- Organizimi 1 takimeve protokollare pér
vendosjen e bashképunimit t€ pérfagésuesve t&
komunés me donatorét potencial t€ projekteve
né fushén e kulturés.

Kéto forma té aktiviteteve do t€ realizohen
né pajtim me mundésité e Komunés sé
Gostivarit.
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OpojHHM 3/pyXXeHHja Ha TpalaHd 4Hja OCHOBHA
IIe]l € HeryBame Ha KYJITYpHHTE BPEIHOCTH.

Onmrunata [octuBap ke TH  TOAIPKH
HUBHUTE HANOpU 3a OpraHu3upame Ha
pa3IMyHU BUJIOBU HA aKTUBHOCTH.
VI. HAA30P
Hamzop wHam peammsammja Ha  OBa
[Iporpama Bpmm OpneneHue 3a MpaBHU,

onuTH paboTH, MECHa CaMOYIpaBa U OJHOCH
CO JaBHOCT, COTJIACHO MTPABUIIHUKOT.

VII. 3BABPIIEHU OJAPEJIBH

Peanmuzanujata Ha [Iporpamara ke ce oiBuBa
npeky OpneneHueTo 3a INpaBHU M OIIITH
paboTu, MecHa caMoympaBa M OJHOCH CO
JaBHOCTAa M JPYI'M DPEJIEBAHTHU MHCTUTYLMH,
Kako M TPEeKy HEBIAJAWHM OPTraHU3alMU Of
rpajor.

OBa mporpama BieryBa BO cwia 8-HOT JI€H
o1 JAeHOT Ha o0jaByBame BO “CiyxOeH
riacHuK Ha OnmruHa ["octuBap.

APYI'N ®OPMU HA AKTUBHOCTH

Jpyru (opMu Ha aKTUBHOCTH CO KOU Ke ce
nomaraaT co cpexnctBa o byperor Ha
Onmrruna ["octusap ce:

- O06e30enyBame CTpy4yHa, TEXHHYKA U JApyTa
HOJUIpIIKA CO KaJpu M OIpeMa co Koja
pacmoJjiara OoniTHHaTa,

- Iloyecno mnoxkpoBuTencTBo Ha OmniITHHA
I'octusap.

- Opranusupame TPOTOKOJIAPHU U cpeadu 3a
BOCIIOCTaByBamke COpadOTKa Ha MPETCTaBHUIU
Ha OMIITHHATA CO MOTEHIIMjaIHA JOHATOPU Ha
MPOEKTH 0] o0JacTa Ha KyJITypaTa.

OBue ¢opMu Ha aKTHUBHOCTH Ke
peanu3upaaT  COIVIACHO  MOXKHOCTHUTE
Onmruna [NoctuBap.

Cce
Ha
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Arsyetim

N¢ programin e aktiviteteve t€ komunés sé
Gostivarit né fushén e kulturés jané paraparé
njé numér i madh aktivitetesh me realizimin e
té¢ cilave pritet njé pérmbushje e jetés
kulturore né Gostivar.

Pérshkrimi i aktiviteteve té réndésishme qé
synojné t&€ béhen tradicionale:

1. Pér nder té€ 7 Marsit si daté e

réndésishme  kombétare  shqiptare,

Komuna organizon njé séré

manifestimesh né hapésirat e saja dhe

né institucionet arsimore.

2. Pér nder té 8 Marsit - Dités sé Gruas, si
daté e réndésishme ndérkombétare, né
institucionet arsimore t€¢ Komunés sé
Gostivarit, organizohen njé séré
manifestimesh.

3. Komuna e Gostivarit né¢ bashképunim
me Kopshtin e fémijéve organizojné
Maskaradé€ né sheshin e qytetit.

4. Komuna e Gostivarit né¢ bashképunim
me OJQ-t€ e nacionalitetit rom:
Mesecgina, Shoqata e Esnaféve Romé
dhe Shoqata e gruas Rome, né respekt
t¢ tyre shénon mé 8 Prill, ditén
ndérkombétare t€ roméve.

5. Komuna e Gostivarit né bashképunim
me OJQ-té kremton festén Dita e
Evropés g€ nénkupton manifestimin
gendror qé mbahet né sheshin e qytetit
me program t&€ Dbegatshém dhe
prezantim té pérfagésuesve t€ Unionit
Evropian né Magedoni

6. ME 24 Maj arsimi maqgedonas shénon
ditén e sajé t&€ réndésishme - Ditén e
arsimuesve  maqgedonas me c¢ka
Komuna bart aktivitetet.

7. Komuna e Gostivarit me pérkushtim
pérkujton ngjarjet e 9 Korrikut me
organizim t&€ homazheve népér varrezat
e déshmoréve si dhe akademisé

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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O0pasaoxkeHnue

Bo nporpamara 3a akTUBHOCTUTE Ha
Onmtuna [N'ocTuBap Bo obsacta Ha KyJTypara
ce TMPEIBUICHH ToJieM OpOj aKTHBHOCTH CO YUe
peanu3upame Cce OdeKyBa Ipepoada Ha
KyJaTypara Bo I'octusap.

[IpenBunenn ce rtomeM Opoj 3HAYajHU

aKTHUBHOCTH Kou Tpeba ga  cTaHat
TpaAUIMOHAIIHY;
1. ITo moBox Ha 7 MapT Kako 3HadacH
am0aHCKNA HaIlMOHAJIEH JaTyM,
OmnmruHaTa OpraHu3upa HH3a

MaHH]ecTalu BO HEJ3UHH HPOCTOPUHU
¥ BO 00pa30BHU HHCTUTYIIHH.

2.1lo noBoxg 8 Mapt — JleH Ha ’xeHaTa,
Kako 3Ha4aeH MeryHapoJIeH AAaTyM, BO
00pa30BHUTE UHCTUTYIMH Ha ONTrHa

['octuBap, ce opraHusupaar HuU3a
MaHH]ecTaIHH.
3.0mmtrHa BO copaboTka co Jlercka

rpaJuHKa opranusupa MackeHOan Ha
IpaTCUOT IUIOMITA].

4. Onmtuaa ['ocTuBap Bo copaboTka co
HBOu ox pomcka HalMOHAIHOCT:
Meceunna, Ecnadcko 3apyxenue Ha
poMuTe U 3ApYXKEH. Ha KeHuTe PoMkwu,
BO HHBHA 4YeCT Tro oj0enexyBa &
Anipun, MeryHapoJieH AeH Ha Pomure.

5. Ommruna I'octuBap, Bo copaboTka co
HBOwu ro cnasu Jlenot Ha EBporna, mro
noapaszoupa JeKa LIEHTpaJHaTa
npociaBa Ke ce OIp»KU Ha TPaACKUOT
wiomraa co Oorata mporpama u
MIpe3eHTaInja o CTpaHa Ha
npercraBHuiiy o EY Bo Makenonuja

6.Ha 24 Maj makegoHcKaTa IpOCBETa T'O
on0eNnexxyBa CBOJOT 3HA4YaeH JeH —
JleHOT Ha MaKeIOHCKUTE MPOCBETUTENH
npu mro ONIITHUHATa € HOCHUTENl Ha
HUBHUTE aKTUBHOCTHU

7. OnwmruHa ['ocTMBap €O IOCBETEHOCT
ru onalenexyBa HacTaHUTe oA 9-Tu
Jynu, co mocera Ha TrpoOOBUTE Ha
MagHAaTUTE W MEMOpHjajdHa akKaJeMuja

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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pérkujtimore né Qendrén pér kulturé.
Vite me radhe, Komuna, ndihmon
teknikisht dhe financiarisht panairin e
librit g€ mbahet n€ gendér té qytetit.

Festé tradicionale e gatimit gostivaras
né bashképunim me Shoqatat e Grave
g€ mbahet né€ sheshin e qytetit ku béhet
prezantimi i specialiteteve nga trevat
tona me pjesémarrje t&€ qytetaréve nga
Gostivari si dhe miqve té ftuar nga
vendi dhe jashté

Komuna e Gostivarit planifikon g€ té
organizojé Javén kulturore verore, me
aktivitete t€ ndryshme nga sfera e
kulturés q€ do ta plotésonin dhe
begatonin jetén kulturore sidomos né
vigjilje té ardhjes s€ mérgimtaréve tané
me puné t€ pérkohshme né shtetet e
ndryshme t¢  Evropés. Gjaté
organizimit nga ana ¢ komunés kycen
edhe OJQ-t€, e Gostivarit, Shoqérité
Kulturore-artistike, individé té cilét
merren me veprimtari t€ fushés sé
kulturés,

Forumi Rinor Islam tradicionalisht
organizon Kuis diturie ku marrin pjesé
nxénés dhe studenté nga trevat tona.
Viteve t€ fundit ky organizim pjesérisht
€shté mbéshtetur financiarisht nga
Komunés.

Kolonia artistike e organizuar nga
shoqata e artistéve Draudacum nga
Gostivarit vite me radhe ndihmohet
nga Komuna pér aktivitetet e tyre
artistike qé éshté transformuar né njé
eveniment tradicional e ku marrin
pjesé piktoréve nga vendi dhe jashté.
Ndihmesé financiare pér ekspozimin e
punimeve té€ fémijéve me aftési t&
kufizuara.

N¢ organizim té€ OJQ-t€ g€ merren me
¢céshtjet e blegtorisé, né€ sheshin e
Gostivarit ~ organizohet = maratongé,

Faqja [110] Crpana

10. OmmtuHa

11. Ucmamcku

14. Bo

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

26.12.2012 Bpoj 12

BO LlenTapor 3a KyJsTypara.

[oguan HaHa3aj, OmnmruHaTta
TEXHUYKH " (UHAHCUCKHU N0
noaapkyBa CaeMOT Ha KHHMraTa Koj ce
OJIp’)KyBa BO IICHTAPOT Ha TPAJIOT.

Tpagunuonanex Mpa3HUK Ha
TOCTUBAPCKOTO TOTBEHE BO COpaboOTKa
co 3IpYKEHHETO Ha KEHHTE KOj ce
Ollp)KyBaa Ha TPAJICKHOT IUIOMITA,
KaJe IITO c€ MPE3eHTUpaaT CHeluja-
JMTETH O] HAIIETO TOJpayvje, CO yuecT-
BO Ha rparanu Ha ['ocTuBap u nmokaHetu
TOCTH O]] 3eMjaTa u OJ] CTPAHCTBO.
l'octuBap mmanupa pa
opraHusupa no  npsmnar  JlerHa
KyJITypHa Hejaena JIeTO, CO pa3iNyHu
aKTUBHOCTH OJ] o0JiacTa Ha KyJITypaTa
KOM Ke TIo WuchojgHar u 30orarar
KyJITypHHOT  KHMBOT, OCOOEHO BO
mpecpeT Ha JoarameTo Ha HalIuTe
WCEJICHUIIM CO TpUBpeMeHa paboTa BO
paszHH €BPOTICKHU 3eMju. Bo
opraHmsaingjata  OJ  CTpaHa  Ha
onmTHHATa ce npukiyyyBaatr 1 HBOwu
oa lNoctusap, KV, noeaunmm xou ce
3aHMMAaBaaT Co JIEJHOCTH 07 0bsacTa Ha
KyJATypara.

MJIQJTUHCKH bopym
opranm3upa KBu3 Ha 3HaCHETO BO KOj
y4eCcTByBaaT YYEHHIM U CTYIEHTH O]
Hamrara 3emja. Bo mocienHuBe roauHu
OBO] HAcCTaH JEIyMHO C€ MOAJIPKyBa
¢dbuHaHCUCKH 0] cTpaHa Ha ONINTHHATA.

12. YMeTHUYKATa KOJIOHH]a OpraHu3upaHa

oax yMmetrHuuure opn Jpaygakym —
I'ocTuBap, TOOWHU HaHazal e
noaapxkana oxa OmnmruHata ©u - €
MIPETBOPEHA BO TPATUIIMOHAICH HACTaH

Ha KOj YYeCTByBaaT CIHMKapu O]
3eMjaBa U OJ1 CTPAHCTBO.
13. Ha ®wunaHcucka acUCTEHIHMja 34

u3JI0k0a €O TPYyJAOBHM Ha Jena co
nmoceOHU oTpeou.

opranm3arnja Ha HBOu op
obmacta  Ha  CTOYapPCTBOTO, Ha
IUIOIITAIOT on I'octuBap ce
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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prezantohen risi nga bujqésia dhe OpraHW3upa MapaToH, Ce MPE3CHTUPAAT
blegtoria dhe ky aktivitet pércillet me HOBHUHH BO 3€M]jOJIEIUETO u
program t& begatshém kulturor- CTOYapCTBOTO W OBaa aKTUBHOCT C€
artistik.  Pjesémarrje  logjistike e mpocienyBa co Oorara  KyJITypHO-
komunés né kété organizim. YMETHUUYKAa Mporpama. Jloructuuko

YYECTBO Ha OMNIITHHATA 32 OBOj HACTAH.

15. Dita e alfabetit shqip shénohet edhe 15. Jlen Ha ambaHckara a30yka JEH ce
nga ana e komunés sé Gostivarit me oOenexyBa U o] cTpaHa Ha OmnmTuHa
mbéshtetje t€  institucioneve tjera [octuBap co moaapmika Ha APYTH
arsimore shqipe. anbaHCKu 00pa30BHU HHCTUTYIIHMH.

16. Komuna né ményré festive me 16. OnmtuHa Ha CBEYEH HAuYMH O OpOjHU
aktivitete t€ shumta artistike dhe KyJATYpHU ¥ YMETHUYKH aKTUBHOCTH TO
kulturore shénon Ditén e Flamurit onbenexysa JleH Ha 3HaAMETO.

17. Shénimi 1 alfabetit turk né komunén e 17. OnbenexxyBambe Ha Typckara a3z0yka
Gostivarit. BO onumThHa ['ocTuBap.

18. Mé 23 dhjetor Komuna shénon Ditén e 18. Ha 23 npexemBpu OmmThHaTta TO
Konstituimit t€ kuvendit t€ paré onbenexyBa J[eHOT Ha KOHCTHTYUPAHE
demokratik lokal. Ha TPBUOT JEMOKPATCKH JIOKaJCH

coset.
Propozues: IIpennarau:
Komuna e Gostivarit Onumruna I'octuBap
- Seksioni pér puné juridike, té - Qodoenenue 3a npasnu u OnUWIMU
pérgjithshme, vetéqeverisje vendore paoomu, mecHa camoynpasa u 00OHocu
dhe marrédhénie me publikun co jasnocma
Kryetari i Késhillit

Ipencenaren na CoBetoT
Dr. Fadil Zendeli d.v

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. Tusocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr. bp.08-2072/7
31.12.2012
Gostivar /I'ocTuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢ Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta 3akoHOT 3a ynokanHa camoynpaBa (“Ciyx0OeH
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk nHa PM” 6p.5/02), I'pagoHaqamHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha ['ocTHBap ro JoHECE CIIETHOBO:
AKTVENDIM PEIMEHHUE
pér shpallje t€ Vendimit pér transport té 3a nporyacyBamwe Ha OJUIyKa 3a TpaHCIIOPT Ha
mésim dhénésve né fshatin Sérmonvé n€ t€ dy  yuurenu Bo ceno CpOMHOBO Ha J1BaTa MPaBIH
drejtimet

Shpallet Vendimi pér transport t€ mésim Ce mpormacyBa Ojiyka 3a TpaHCIOPT Ha
dhénésve né fshatin Sérmonvé né t€ dy yuwmrenu Bo ceno CpOMHOBO Ha JIBaTa MPaBIH
drejtimet nr.07-2047/1 q€ Késhilli 1 Komunés 06p. 07-2047/1 koja Cosetor Ha OmmruHa
s€ Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé I'ocTuBap ja noHece Ha cegHHIIATa OJp)KaHA
daté 26.12.2012. Ha 26.12.2012.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. Tusocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Coser Ha Ontuna ['octuBap
Nr/bp.07-2047/1

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Gostivar/I"octuap

26.12.2012

Né bazé té€ nenit 50 pika 8 t& Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (G.Zyrtare e RM-sé
nr.05/02), dhe nenit 113 paragrafi 4 t€ Ligjit pér
marrédhénje pune — teksti i spastruar (G.Zyrtare
e RM-sé nr.52/12), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

VENDIM
pér kompensim pér shpenzimet e rrugés té
mésimdhénésve né fshatin Sérmonvé né té
dy drejtimet

Neni 1
Njé pjes€ e mjeteve nga Buxheti i Komunés sé
Gostivarit né shumé paushalle prej 85,680.00
denaré, 1 ndahen mésimdhénésve né fshatin
Sérmonvé né t€ dy drejtimet per periudhen
Shtator 2012 — Qershor 2013.

Neni 2
Kompenzimi i kétyre mjeteve do té béhet sipas
specifikacionit t€ dorézuar né komunén e
Gostivarit nga ana e Arsimtaréve q¢ udhtéojné
né f. Sérmnové.

Neni 3
Ky Vendim hyn né€ fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né Buletinin Zyrtar t¢ Komunés sé
Gostivarit.

Faqja [113] Crpana
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Bp3 ocHoBa Ha wien 50 Touka 8 o1 3aKOHOT 3a
nokanHa camoynpasa (“Cn.Becauk na PM”
6p.05/02) u unen 113 craB 4 on 3akoHOT 3a
pabOTHM  OJHOCH — TPEYHCTEH  TEKCT
(“Cn.BecHuk Ha PM” 0p.52/12),
I'pagonavannukor Ha OnmruHa [octusap,
JIoHece:

OJLITYKA
34 HAIOMCCTYBAKLC HA MMTATHU TPOLIOLHA
Ha YYHUTCJIIHN BO CCJIO Cp6I/IHOBO Ha ABarTa
[paBIy

Yaen 1
Hen ox cpeacrteara ox byuyeror Ha ['octuBapBo
naymaieH usHoc ox 85,680.00 nenapu um ce
pacmpezeilyBaaT Ha HACTaBHUIIMTE BO CEJIO

CpbunoBo 3a mepuon CenrtemBpu2012-Jynu
2013-01-03.

Yoen 2
Kommen3anujata ke ce HampaBH CIOPEN
crienudukanujata Koja € TOJHECEHa BO
Onmruna  ToctuBap o cTpaHa  Ha
HACTaBHUIIUTE HA  KOM  TMaTyBaaT  BO
c.Cpbunogo.

Yoen 3

OBaa Opmnyka cramyBa BO CHJIa CO J€HOT Ha
JOHECyBame, a ke ce ob0jaBu Bo "CiyxOeH
racHuK Ha OnmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresn na CoBetor
Dr. Fadil Zendeli d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM
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Nr. bp.08-2072/8
31.12.2012
Gostivar /I'ocTuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM

pér shpallje t€ Vendimit pér shkarkim dhe
emrim t€ anétarit t& késhillit drejtues t& NP
Komunalec

Shpallet Vendimi pér shkarkim dhe emrim té
anétarit t€ késhillit drejtues t€ NP Komunalec
nr.07-2048/1 qé Késhilli 1 Komunés sé
Gostivarit e solli n€ seancén e mbajtur mé daté
26.12.2012.
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Bp3 ocnoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JokainHa camoymnpaBa (“CiyxOeH
Becuuk Ha PM” 6p.5/02), ['pagoHavaiHuKOT
Ha ['ocTuBap ro 10HECe CIEAHOBO:

PEIIEHHUE

3a nporacyBamwe Ha OJUIyKa 3a pa3pellyBame
U UMEHYBaKb€ Ha WIEH Ha yNpaBeH 0100p Ha
JIT KomyHnanen

Ce mpormacyBa Ojiyka 3a paspellyBame U
MMEHYBame Ha YjieH Ha yrnpaBeH ofoop Ha JII
Komynanery 6p. 07-2048/1 xoja CoBeroT Ha
OmnmruHa ["ocTuBap ja moHece Ha ceIHHUIIaTa
oapxaHa Ha 26.12.2012.

Kryetari i Komunés
I'pagnonavanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coset Ha OnmtnHa ['ocTuBap
Nr/bp.07-2048/1

26.12.2012
Gostivar/TocTtuBap

Né bazé t€ nenit 36 paragrafi 1 pika 5 té
Ligjit pér vetqeverisje lokale (“ Gazeta Zyrtar e
RM-s&“ nr.05/02 ) dhe neni 17 dhe 26 té ligjit
pér ndérmarjet publike( Gazeta Zyrtare e RM-sé
nr.38/96, 49/06) Késhilli 1 Komunés sé
Gostivarit né mbledhjen e 35-t& t&€ mbajtur mé
26.12.2012 solli :

VENDIM
pér shkarkim dhe emrim té anétarit t&€ K&shillit
drejtues t&€ N.P “Komunalec”-Gostivar.

1.Me kété Aktvendim shkarkohet dhe
emrohet anétaré 1 Késhillit drejtues té€ N.P
“Komunalec”’-Gostivar

2.Shkarkohet antari 1 Késhillit Drejtues té
N.P “Komunalec”-Gostivar si né pikén 1 té kétij
aktvendimi edhe ate:

-Gjurgja Kukoska

3.Emérohet anétari i Késhillit Drejtues t€ N.P
“Komunalec”-Gostivar edhe até:
Goran Stanoeviq

4. Ky Aktvendim hyn né fuqi ditén e sjelljes
dhe 1 njejti do t€ shpallet né€ “Buletynin Zyrtar
té Komunés s¢ Gostivarit “.

Faqja [115] Crpana
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB | Touka 5 of
3akoHor 3a Jlokamnacamoympasa ("
Cn.Becuuk " 6p.05/02) u unenot 17 u 26 on
3aKOHOT 32 jaBHUTE npeTnpuaTja
(“CJI.Becamk ©Ha PM” 06p.38/96 49/06),
Coseror Ha OnmruHa ['octmBap Ha 35-Ta
ceaHuna onp:xkana Ha  26.12.2012 nonece :

OJJIYKA
3a pa3pelllyBamke U UIMEHYBambEe Ha YIEeH Ha
VYnpasuuor On6op Ha J.IT “Komynaner -
I'ocTusap.

1.Co oBa Pemenue ce paspenryBa u
UMeHyBa wieH Ha YmnpaBHuotr On6op Ha J.II
“Komynanen” —I'ocTusap.

2.Ce paszpemryBa 4JI€HOT Ha YINPaBHHUOT
Opn6op nHa J.IT “Komynanen’-I'octuBap kako
BO cTaBOT | Ha oBa Pewienue u toa:

- I'ypra Kykocka.

3.Ce umenyBa uwieH Ha YnpaBHuotr Oxbop
Ha J.IT “Komynanen”-I'octuBap u Toa:
I'opan CranoeBuk

4. OBa Pemenue BieryBa BO CHJIa CO JICHOT
Ha JIOHECYBAaWmETO W UCTaTa Ke ce 00jaBU BO
"Cnyx6eH rinacHuk Ha OmmrtuHa ['octuBap'.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresn na CoBetor
Dr. Fadil Zendeli d.v.

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk
OIILITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxkoeH riaacuuk Ha Onmruaa ocTtusap

Numri 12 26.12.2012 Faqja [116 ] Crpana 26.12.2012 Bbpoj 12

Nr. bp.08-2072/9
31.12.2012
Gostivar /T'ocTuBap

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€ Bp3 ocHoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 on
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta 3akoHOT 3a JnokanHa camoymnpasa (“Ciyx0OeH
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becnuk va PM” 6p.5/02), I'panonadasHHUKOT

s& Gostivarit, solli: Ha ['ocTuBap ro JoHECE ClIETHOBO:
AKTVENDIM PEINIEHHUE
pér shpallje t€ Vendimit per ndryshim te 3a nporyacyBame Ha OJTyKa 32 U3MEHYBambE
Vendimit nr.07-1858/1 te dates 12.11.2012 te ~ wa Omnykata 6p.07-1858/1 ox 12,11,2012 Ha
keshillit te komunes se Gostivarit coetoT Ha OmmtruHa ['ocTUBap

Shpallet Vendimi per ndryshim te Vendimit Ce mporiacyBa Omiyka 3a U3MEHYBame Ha

nr.07-1858/1 te dates 12.11.2012 te keshillit te Omnykata 0p.07-1858/1 om 12,11,2012 Ha

komunes se Gostivarit nr.07-2049/1 qé coeror Ha Ommtuna ['octuBap 6p. 07-2049/1

Késhilli i Komunés s€¢ Gostivarit e solli né koja Coeror Ha OmnmruHa [octuBap ja

seancén e mbajtur mé daté 26.12.2012. JIOHECE  HA  CeQHWIATa  OAp)KaHa  Ha
26.12.2012.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. Tusocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk
OIILITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Numri 12 26.12.2012

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coset Ha Onmtuna ['ocTuBap
Nr.bp. 07-2049/1

26.12.2012

Gostivar /T'ocTuBap

Né baz€ t€ nenit 17 paragrafi 1 t€ Ligjit pér
furnizim me ujé€ pér pije dhe bartjen e ujérave
té¢ zeza (Gazeta zyrtare e RM 68/2004;
28/2006; 103/2008; 17/2011 dhe
54/2011)Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit né
seancén e mbajtur mé daté 26.12.2012 mori:

Vendim
Pér dhénie né pronési té sistemeve dhe krahéve
pér ujé pér pije dhe kanalizimeve fekale té
ndértuara né teritorin ¢ Komunés sé Gostivarit
Ndermarjes Publike “Komunalec” Gostivar.

Neni 1
Me kété Vendim ndérmarjes Publike
Komunalec i jepet né pronési sisteme pér ujé
pér pije, kanalizime fekale dhe krahé t&
ténjejtéve t€ ndértuara né teritorin e Komunés
s€ Gostivarit si né nenin 2 t& kétij Vendimi.

Neni 2
1) Sisteme dhe krahé pér ujé té pijshém:
-Ujésjellés - krahe ne f. Foriné
- Ujésjellési linje e re dhe kaptazha ne f.
Balindoll I Vjetér
- Pusetat e ujsjellesit ne f. Debresh
- Rikonstruimi I ujsjellesit ne Kej Vardar

2) Sisteme pér kanalizime fekale:
- Kanalizimi Fekal Faza e I (pare) f.Cegran

- Kanalizimi fekal dhe atmosferik ne rr. 101

- Kanalizimi fekal dhe atmosferik—krahené f.
Forine

Faqja [117] Crpana

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

26.12.2012 Bpoj 12

Bp3 ocHoBa Ha uiien 17 ctaB 1 ox 3akoHOT 3a
cHa0/yBame CO BOJA 3a MUEHE U OJIBEAYBabE
Ha ypOanu otnannHu Boau (,,Ciy:k0€H BECHHK
Ha PenyOnmka Maxkengonuja® 6p.68/2004;
28/2006;103/2008;17/2011u 54/2011).CoBerot
Ha OmmtuHa ['ocTuBap Ha ceHMILIATa O/Ip>KaHa
Ha JieH 26.12.2012 nonece:

Onayka
3a JIaBame Ha CONCTBEHOCT HA CUCTEMHU 3a
BOJIAa 32 MHEH-E U (DeKaTHa KaHAIMU3aluja
KaKO ¥ HUBHU KPaKOBU Ha TEPUTOPHja Ha
Onmrruna ['ocTuBap Ha JaBHOTO
[Ipernpujatue “Komynanen” ['octuBap

Uien 1
Co oBaa Opmnyka Ha JaBHOTO mpeTHpuUjaTHE
Komynanen ox [octuBap u ce nmaBaar Ha
COTICTBEHOCT CHCTEMHU 3a BOJa 3a MHUEHE U
(dekaHa KaHAJIM3aIMja KaKo ¥ HUBHU KPaKOBU
u3rpajeHd Ha Tteputopuja Ha OmmTHHA
I'ocTuBap kako BO wieHOT 2 Ha oBaa Oyka.

Ynen 2
1) CucreMu U KpakoBH 3a BOJIa 32 TTHEHE:
- BOJIOBOJICH CUCTEM Kpak BoO ¢.DoprHO
- BOJIOBOJICH CHCTEM HOBAa JIMHHja U KallTa)xa
Bo c.Crap banunnon
-Bonosoanu llaxTu Bo c./lebpermie
-PexoncTpyxkmmja Ha BogoBox Ha Kej Bapaap

2).Cuctemu 3a (pexaaHa KaHaIu3aIMja

- ekanmna xanammzanuja Ilpea (I) daza
c.Yerpane,

-pexanHa W arMmocdepcka KaHanmu3aldja Ha
yn.101

- ¢dexanHa u aTMocdepcka KaHAIHU3aIHja-Kpak
BO ¢.DopuHO

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

Numri 12 26.12.2012 Faqja [118] Crtpana 26.12.2012 Bpoj 12
- Kanalizimi  fekal-krahe ne lagjen - ekanHa kaHamM3anMja-Kpak BO HAC.
Qeramidnica Kepamuanuia

- Kanalizimi fekal-krah ne f. Zdunje

- Kanalizimi fekal — krahe ne zonen e shtate
Gostivar

- Kanalizim fekal dhe atmosferik—krahe ne f.
Cegran

- Kanalizimi fekal-krahe ne f. Raven

- Kanalizimi fekal-kolektori ne f. Banjica e
Siperme

Neni 3
N.P. Komunalec obligohet qé t€ mare t& gjitha
veprimet ¢ duhura né pérputhje me aktet ligjore
té 1émisé pérkatése.

Neni 4
Ky vendim hyné né€ fuqi ditén e (tet€) 8, nga
dita e shpalljes né "Buletinin zyrtar té
Komunés sé€ Gostivarit"

- ®exanHa KaHAJIM3alKja-Kpak BO C.30ymbe
- ®ekanHa kaHanu3auja-kpak Bo VII-ma 30Ha

- ¢dexanHa u aTMocdepcka KaHAIHU3aIHja-Kpak
BO ¢. Yerpaune

- QekanHa KaHaIU3alMja-Kpak Bo c.PaBeH

- dekaHa KaHATU3aIMja-KoJekTop Bo c.l'opHa
bamura.

Uien 3
J.I1 KomyHanen e A0DKHa Aa I'M NpeBp3eMe
CUTE€ COOJBETHU MEPKHU, BO COIJIACHOCT CO
COOJIBETHUTE 3aKOHCKM aKTH Ha COOJIBETHATa
o0nacT.

Uinen 4
OBaa ojyryka BjeryBa Bo cujia ocMHOT (8), o1
JIeHOT Ha oOjaByBame BO "CiyOEH TIacHHK
Ha OnmruHa ['octuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBetoT
Dr. Fadil Zendeli d.v.

I ——
Oyn. b. 'mnocku 61, 1230 T'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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OIILITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxkoeH riaacuuk Ha Onmruaa ocTtusap

Numri 12 26.12.2012 Faqja [119] Crpana 26.12.2012 Bbpoj 12

Nr. bp.08-2072/10
31.12.2012
Gostivar /I'ocTuBap

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€ Bp3 ocHoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 on
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a JiokanHa camoytpaBa (“CiyxOeH
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk nHa PM” 6p.5/02), I'pagoHaqamHuKoOT

s& Gostivarit, solli: Ha ['ocTuBap ro JoHECE ClIETHOBO:
AKTVENDIM PEIMEHHUE
pér shpalljen e KONKLUZIONIT pér 3a nporyacyBamwe Ha SAKJITYUOKOT 3a
miratimin e Planit Aksional pér shkolla mé ycBojyBame Ha AKIIMOHEH TUTaH 3a 0e30eTHI
té sigurta YUHJIUIITA

Shpallet KONKLUZIONI pér miratimin e Ce  mpormacyBa 3AKJIYYOKOT 3a
Planit Aksional pér shkolla mé t€ sigurta ycBojyBame Ha AKIIMOHEH IIaH 3a 0e30eaHu
nr.07-2050/1 q& Késhilli 1 Komunés sé yummmmra 6p. 07-2050/1 koja CoBeroT Ha

Gostivarit e solli n€ seancén e mbajtur mé dat¢ Ommruna ['ocTuBap ja JgoOHEce Ha CeIHMIIATA
26.12.2012. onpkana Ha 26.12.2012.

Kryetari i Komunés
I'pagponavanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. Tusocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxkoeH riaacuuk Ha Onmruaa ocTtusap

Numri 12 26.12.2012 Faqja [120] Crpana 26.12.2012 Bbpoj 12

Coset Ha Onmtuna ['ocTuBap
Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Bbp. Nr.07-2050/1

26.12.2012

I'octuBap/Gostivar

Né baz€ t€ nenit 144 t€ Rregullores pér punén Bp3 ocHoBa Ha unen 144 on JlenoBHUKOT
e Késhillit t€¢ Komunés sé Gostivarit (“Buletini 3a pabora na CoBetoTr Ha Onmruna ['octuBap
Zyrtar 1 komunés sé Gostivarit” (,,Cn. rmacamk ©Ha OnmTuHa [octusap,,
nr.1/06),Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit né 6p.1/06),CoBeror Ha OnmutuHa ['ocTuBap Ha

mbledhjen e mbajtur mé 26.12.2012, solli: ceqHuIa oxapkaHa Ha 26.12.2012 roauHa,
JIOHECe:
KONKLUZION 3AKJIYUYOK
pér miratimin e Planit akcional pér shkolla mé 3a YCBOjyBame€ Ha AKIIMOHEH IIaH 3a
té sigurta 0e30e1HN yUHITUIITa

1. Miratohen Planit akcional pér shkolla mé t¢ 1.Ce ycBojyBaar AKUMOHEH TIUIaH 3a
sigurta. 0e30e1HN YUNITUINTA.

2.Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni éshté 2.CocraBen nem Ha o0BOj 3akiIydyoKk e
Planit akcional pér shkolla mé té sigurta. AKITMOHEH TUTaH 3a 0e30€1H yUHIIUIITA.

3.Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e sjelljes 3.0Boj 3akimy4yok cTamyBa BO CHJIa CO JICHOT
dhe do t& shpallet né "Buletinin zyrtar t€ Ha pgoHecyBameTo a ke ce o00jaBu BO
Komunés sé Gostivarit". "Cnyx06eH riaacHuk Ha Ommtuna ['octuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na CoBetor
Dr. Fadil Zendeli d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. Tusocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk
OIILITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxkoeH riaacuuk Ha Onmruaa ocTtusap

Numri 12 26.12.2012 Faqja [121] Crpana 26.12.2012 Bbpoj 12

Nr. bp.08-2072/11
31.12.2012
Gostivar /I'ocTuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢ Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta 3akoHOT 3a ynokanHa camoynpaBa (“Ciyx0OeH
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na PM” 6p.5/02), I'pagonaqamHUKOT
sé Gostivarit, solli: Ha ['ocTHBap ro JoHECE CIIETHOBO:

AKTVENDIM PEINEHMUE

pér shpallje t€ Vendimit pér vértetimin e 3a nporyacyBame Ha OJUTyKa 3a yTBPAYyBambe
Projekt Planit Detal Urbanistikpér pjesé na Haupt /letanen Ypoauuctuuku Ilnan 3a
té Bllokut4-4b- Komuna e Gostivarit nes ox biok4-46- Omnmruna ['octuBap

Shpallet Vendimi pér vértetimin e Projekt Ce mpormacyBa Opnnyka 3a yTBpAyBame Ha
Planit Detal Urbanistikpér pjesé té Hanpr /leranen YpoOanucrtuukm I[lnan 3a
Bllokut4-4b- Komuna e Gostivarit nr.07- gea oa biok4-46- Ommruna ["octuBap Op.
2051/1 qé Késhilli i Komunés sé Gostivarit e 07-2051/1 xoja Coeror Ha OmnmiTuHa
solli né seancén e mbajtur mé daté TloctmBap ja moHece Ha ceaHUIIATa OJp>KaHA
26.12.2012. Ha 26.12.2012.

Kryetari i Komunés
I'panonavyanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. Tusocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

Numri 12 26.12.2012

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coset Ha Onmrrura 'ocTuBap
Nr./bp. 07-2051/1

26.12.2012

Gostivar/T'octuBap

N¢ bazé t€ nenit 22 paragrafi 1 pika 1 t€ Ligjit pwr
vegeverisje lokale (“ Gazeta. Zyrtare ¢ RM”
nr.05/02 ),né lidhje me nenin 7 paragrafi 2 alinea 2
nga Ligji pér planifikim hapsiror dhe urbanistik
(Gaz.zyrtare ¢ RM nr. 51/05,137/07, 91/09,
124/10, 18/11 dhe 53/11), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né mbledhjen e mbajtur mé 26.12.2012
vit solli :

VENDIM

Pér vértetimin e Projekt Planit Detal
Urbanistik pér pjesé té Bllokut 4-4b -
Komuna e Gostivarit.

Neni 1
Me kété Vendim vértetohet Projekt Plani
Detal Urbanistik pér pjesé té Bllokut 4-4b -
Komuna e Gostivarit.
Neni 2

Kufijté e Projekt Planit Detal Urbanistik pér
pjesé té Bllokut 4-4b - Komuna e Gostivarit
jané:

- Nga ana veriore me rr. “ 18 Néntori *“.

- Nga ana jugore me rr. "APJ",

- Nga ana lindore me Ir.
“Leningradska* , dhe
- Nga ana perendimore me rr. “ Llazar
Lazarevski” .
Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e vértetimit té
Projekt Planit nga ana e Késhillit t&¢ Komunés s€
Gostivarit.

Faqja [122] Crpana

26.12.2012 Bpoj 12

Bp3 ocHoBa Ha unen 22 craB 1 Touka 1 on
3akonor 3a JlokamHa camoympaBa ("CiyxOeH
BecHHK Ha PM " 6p. 05/02 ), a BO Bpcka uieH 7
cTtaB 2 amuHea 2 oA 3aKOHOT 3a MPOCTOPHO H
ypbanuctiyko (Cin.Becauk wa PM 6p. 51/05,
137/07 ,91/09 ,124/10,18/11 u 53/11), CoBeroT Ha
OnmrnHa [ocTHBap Ha cemHWIA OApKaHA Ha
26.12.2012 1. HoHece:

OJUTYKA

3a yTBpayBame Ha Hampr Herasnen
Ypoanucruuku Ilinan 3a nexa on baok 4-46 -
Onmruna ["'octuBap.
Yien 1
Co oBa Omiyka ce yrepaysa Hampr JleTanen
Ypoauucruuku Ilaan 3a gea ox biuok 4-40
- Omnwrtuna [N'octuBap .
Yien 2
I'panuiure Ha Hampt Jeranen
Ypoanucruuku Ilnaun 3a gexa oa biaok 4-46 -
Onmrruna [NocTuBap ce :
- On ceBepHa cTpaHa co yJ. “ 18 HoemBpn “
- On jyxHa crpana co yi. " JHA"
- On HCTOYHA cTpaHa co
“JlenuHrpaacka “, u
- Op 3amagHa crpana co yia. “ Jlazap
JlazapeBcku”.

yiI.

Yien 3
Osa Opiyka BieryBa BO CHJjla CO JIEHOT Ha
yTBpayBameTo Ha Haupt [lmanot ox ctpana Ha
Coserot Ha OnmruHa ['ocTuBap.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

Numri 12 26.12.2012

Nr. bp.08-2072/12
31.12.2012
Gostivar /I'ocTuBap

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM

pér shpallje t€ Vendimit pér vértetimin e
Projekt Planin Detal Urbanistik pér pjesé té
Bllokut24-24/4 dhe 24/12, Njésia urbane
“V”, ndryshim dhe plotésim - Komuna e
Gostivarit.

Shpallet Vendimi pér vértetimin e Projekt
Planin Detal Urbanistikpér pjesé té
Bllokut24-24/4 dhe 24/12, Njésia urbane
“V”, ndryshim dhe plotésim - Komuna e
Gostivarit nr.07-2052/1 qé Késhilli i Komunés
s€ Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé
daté 26.12.2012.

Faqja [123] Crpana

26.12.2012 Bpoj 12

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 ox
3aKoHOT 3a JokanHa camoynpaa (“Ciyx0OeH
Becuuk ma PM” 6p.5/02), I'panoHaua HUKOT
Ha ['ocTuBap ro [oHece CIEIHOBO:

PEINIEHHUE

3a nporyacyBame Ha OJUTyKa 3a yTBpAyBambe
Ha Hanpt Jderasen Ypoauucruuku Ilaan 3a
nea on bioxk24-24/4 n 24/12, Ypo6ana
Ennnuna ,,B“, n3amenyBame u
aonoJHyBamwe - OmnmruHa ["ocTuBap

Ce mpornacyBa Ojiyka 3a yTBpAyBame Ha
Hanpr [deranen YpoOanucruuku Ilian 3a
aea oa buaoxk24-24/4 wu 24/12, YpoOana
Exununa »B, H3MEHYBame "
ponoJnyBame - OmmrtuHa ['octuBap 6p. 07-
2052/1 xoja Coseror Ha OnmrtuHa ['ocTHBap
ja JoHece Ha ceIHUIATa OJpXaHa Ha
26.12.2012.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Numri 12 26.12.2012

Késhilli i Komunés sé Gostivarit

Coser nHa OnmtrHa [ocTuBap

Nr./bp. 07-2052/1

26.12.2012

Gostivar/T'octuBap

Né bazé t€ nenit 22 paragrafi 1 pika 1 t€ Ligjit pér
veqeverisje lokale (“ Gazeta. Zyrtare ¢ RM”
nr.05/02 ),né lidhje me nenin 7 paragrafi 2 alinea 2
nga Ligji pér planifikim hapsiror dhe urbanistik
(Gaz.zyrtare e RM nr. 51/05,137/07, 91/09, 124/10,
18/11 dhe 53/11), Késhilli i Komunés sé Gostivarit
né mbledhjen e mbajtur mé 26.12.2012 vit solli :

VENDIM
Pér vértetimin e Projekt Planin Detal
Urbanistik pér pjesé té Bllokut 24-24/4 dhe
24/12, Njésia urbane “V”, ndryshim dhe
plotésim - Komuna e Gostivarit.

Neni 1
Me kété Vendim vértetohet Projekt Planin
Detal Urbanistik pér pjesé té Bllokut 24-24/4
dhe 24/12, Njésia urbane “V”, ndryshim dhe
plotésim - Komuna e Gostivarit.
Neni 2
Kufijté e Projekt Planin Detal Urbanistik
pér pjesé té Bllokut 24-24/4 dhe 24/12, Njésia
urbane “V”, ndryshim dhe plotésim -
Komuna e Gostivarit jané:

- Nga ana veriore me rrugén rajonale
Kércové — Gostivar — Shkup.

- Nga ana jugore me krahun e rrugés sé
planifikuar banesore ose me Kkufirin e
moduleve urbane 24/5, 24/6 dhe 24/7 té
Bllok 24,

- Nga ana lindore me kufirin e modulit
urban 24/3 dhe 24/2 té Bllok 24, dhe

- Nga ana perendimore me Kkufirin e
modulit urban 24/11 dhe 24/6 té Bllok
24.

Neni 3
Ky Vendim hyn n€ fuqi me ditén e vértetimit té
Projekt Planit nga ana e Ké&shillit t¢ Komunés sé
Gostivarit.

Faqja [124] Crpana

26.12.2012 Bpoj 12

Bp3 ocHoBa Ha unen 22 craB 1 Touka 1 on
3akonor 3a JlokamHa camoympaBa ("CiyxOeH
BecHHK Ha PM " 6p. 05/02 ), a BO Bpcka uieH 7
cTaB 2 amuHea 2 oA 3aKOHOT 3a MPOCTOPHO U
ypbanuctnuko (Cn.Bechmk ma PM Op. 51/05,
137/07 ,91/09 ,124/10,18/11 u 53/11), CoBetoT Ha
OnmruHa [ocTBap Ha ceAHMIA OAp)KaHA Ha
26.12.2012 r. nonece

OJJIYKA
3a yTBpayBame Ha Hampr Herajien
YpoauucTuuku Ilnan 3a gea on baok 24-24/4 n
24/12, Yp6ana Epununa ,,B“, usmenyBame u
aonoqHyBame - OmmruHa ['octuap.

Ynen 1
Co oBa Omiryka ce yrBpayBa Hampr Jleranen
Ypoauuctuuxku Ilnan 3a gea on baok 24-24/4 u
24/12, Yp6ana Eaununa ,,B“, usmenyBame u
aonoJHyBamwe - OmmrrHa ['octuBap .
Ynen 2
['panunure Ha Haupr [derajen YpOaHHMCTHYKH
Ilnan 3a nexa on buok 24-24/4 u 24/12, Ypbana
Enununa ,,B“, uamenyBamwe u JA0NOJHYBambe -
Onmtuna ['octuBap ce :

- On ceBepHa cTpaHA MO PerHOHAJHHOT MAT
KuueBo-I'ocTuBap -Cxomje.

- Onx jykHa cTpaHa N0 OCOBHHATa Ha
IUIAHHPaHa CcTamM0eHa YyJIuna WIH CO
rpaHuna Ha ypOanu moxynu 24/5, 24/6 n
24/7 na Baok 24,

- Ox mcTrovyHa cTpaHa co rpaHuia Ha ypOaH
MoayJ 24/3 u 24/2 na baok 24, n

- Opn 3anagHa cTpaHa co rpaHMIa HA ypOaH
monyJ 24/11 u 24/6 na Baox 24.

Ynen 3
OBa Omiyka BieTryBa BO CHJIa CO JCHOT Ha
yTBpayBamero Ha Hanpt IlmaHor onm crpaHa Ha
Coserot Ha OmmrtHa ['ocTuBap.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

Oyn. b. T'unockn 61, 1230 T'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxkoeH riaacuuk Ha Onmruaa ocTtusap

Numri 12 26.12.2012 Faqja [125] Crpana 26.12.2012 Bbpoj 12

Nr. bp.08-2072/13
31.12.2012
Gostivar /I'ocTuBap

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€ Bp3 ocHoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 on
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a JiokanHa camoyrmpaBa (“CiyxOeH
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becnuk na PM” 6p.5/02), I'pagoHaqamHuKOT
sé Gostivarit, solli: Ha ['ocTuBap ro JoHECE ClIETHOBO:

AKTVENDIM PEINEHMUE

pér shpallje t€ Vendimit pér vértetimin e 3a nporyacyBame Ha OJUTyKa 32 yTBPAyBamkbe
Projekt Planit Detal Urbanistikpér pjesé = na Hanpr/lerasenYpoanucrtuuku Ilianza
té Bllokut34, Njésia urbane “ G ” - neJq ox baok34, Ypoana Eqununa ,, I' “-
Komuna e Gostivarit Onmrruna ["'ocTuBap

Shpallet Vendimi pér vértetimin e Projekt Ce mpormacyBa Opnyka 3a yTBpIyBame Ha
Planit Detal Urbanistikpér pjesé té Haupt/lerasenYpoanucruuku Ilianza nen
Bllokut34, Njésia urbane “ G ” - oa bJaoxk34, Ypo6ana Egunuma , ' “-
Komuna e Gostivaritnr.07-2053/1 qé Késhilli Onmruna ToctuBap ©Op. 07-2053/1 koja
1 Komunés s€ Gostivarit e solli né seancén e Coseror Ha OmmtuHa ['ocTuBap ja goHEce Ha
mbajtur mé daté 26.12.2012. ceqHuIaTa oapxkana Ha 26.12.2012.

Kryetari i Komunés
I'papnonavyannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. Tusocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk
OIILITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Numri 12 26.12.2012

Késhilli i Komunés sé Gostivarit

Cogset Ha Onurruna ["ocTrBap
Nr./Bp.07-2053/1

26.12.2012
Gostivar/T'octuBap

N¢ bazé t€ nenit 22 paragrafi 1 pika 1 t€ Ligjit pwr
vegeverisje lokale (“ Gazeta. Zyrtare ¢ RM”
nr.05/02 ),né lidhje me nenin 7 paragrafi 2 alinea 2
nga Ligji pér planifikim hapsiror dhe urbanistik
(Gaz.zyrtare ¢ RM nr. 51/05,137/07, 91/09,
124/10, 18/11 dhe 53/11), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né€ mbledhjen e mbajtur mé 26.12. 2012
vit solli :

VENDIM
Pér vértetimin ¢ Projekt Planit Detal
Urbanistik pér pjesé té Bllokut 34,
Njésia urbane *“ G ” - Komuna e
Gostivarit.
Neni 1

Me kété Vendim vértetohet Projekt Planin
Detal Urbanistik pér pjesé té Bllokut
34, Njésia urbane “ G” - Komuna e

Gostivarit.
Neni 2
Kufijté e Projekt Planit Detal
Urbanistik pér pjesé té Bllokut 34,

Njésia urbane “ G” - Komuna e Gostivarit
jané:
- Nga ana veriore me rrugén Servisore
“Se 13 «.
- Nga ana jugore me krahun e rr. " Boge
Veljanoski”,
- Nga ana lindore me rrugén e
planifikuar sipas PDU-sé, dhe
- Nga ana perendimore me shtegun
hekurudhor Kércov - Shkup .
Neni 3
Ky Vendim hyn né€ fuqi me ditén e vértetimit t&
Projekt Planit nga ana e Ké&shillit t€¢ Komunés sé
Gostivarit.

Faqja [126 ] Crtpana

26.12.2012 Bpoj 12

Bp3 ocHoBa Ha unen 22 craB 1 Touka 1 on
3akonor 3a JlokamHa camoympaBa ("CiyxOeH
BecHHK Ha PM " 6p. 05/02 ), a BO Bpcka uieH 7
cTtaB 2 amuHea 2 oA 3aKOHOT 3a MPOCTOPHO H
ypbanuctiyko (Cin.Becauk wa PM 6p. 51/05,
137/07 ,91/09 ,124/10,18/11 u 53/11), CoBeroT Ha
OnmrnHa [ocTHBap Ha cemHWIA OApKaHA Ha
26.12.2012 r. nonece

OUIYKA

3a yrBpayBame Ha Hampr Jeranen
Ypoanuuctuuku Ilaan 3a gea ox baok 34,
Yp6ana Eaumnuma ,, I' “ - OmmtrHa
T'ocTusap.
Yien 1
Co oBa Omiyka ce yrpayBa Haupt leTanen
Ypoanuctuuxku Ilnan 3a geax ox biok 34,

Ypob6ana Epunuma ,, I' “ - OmnmruHa
T'ocTusap .

Yuen 2
['panunure Ha Haupt JleTanen

VYpoanucruuku Ilaan 3a gea ox baok 34,
Ypb6ana Epunuma ,, I' “- Ormmrraa
I'octusap ce :
- Onx ceBepHa cTpaHa €O
“Cel3 «
- Op jyxHa cTpaHa co Kpak o yJ.
bore Beajanocku”
- Op ucroyHa crpaHa
yiuua cnopen AYIL, u
- Op 3amagHa cTpaHa CoO JKeJIe3HMYKa
npyra KuueBo-Ckomje.
Yaen 3

OBa Opytyka BileTyBa BO CHJIa CO ICHOT Ha
yTBpAyBameTo Ha Haupr I1nanort ox crpaHa Ha
Coserot Ha OmmtuHa ['octuBap.

CepBucHa yJauua

144

€O ILUIAHMpPaHA

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na CoBeror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

Oyn. b. T'unockn 61, 1230 T'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk
OIILITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxkoeH riaacuuk Ha Onmruaa ocTtusap

Numri 12 26.12.2012 Faqja [127] Crpana 26.12.2012 Bbpoj 12

Nr. bp.08-2072/14
31.12.2012
Gostivar /I'ocTuBap

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€ Bp3 ocHoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 on
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a JiokanHa camoyrmpaBa (“CiyxOeH
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becnuk na PM” 6p.5/02), I'pagoHaqamHuKOT

s& Gostivarit, solli: Ha ['ocTuBap ro JoHECE ClIETHOBO:
AKTVENDIM PEINIEHHUE
pér shpallje t€ Vendimit pér inkorporimin  3a mporiacyBame Ha OmTyka 3a BKIOIYBamke
e objektit t€ ndértuar pa leje né Ha OecrpaBHO U3rPAJCHUOT 00jEKT BO
dokumentacionin e planit urbanistik ypOaHHCTHYKA TUTAHCKA JOKYMEHTAIlHja
(SalijeMustafi) (Canmuje Mycragmn)

Shpallet Vendimi pér inkorporimin e objektit Ce mpormacyBa Opiyka 3a BKIIONyBame Ha
té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit 6ecmnpaBHO W3TPAZCHUOT 00jexT BO
urbanistik  (SalijeMustafi).07-2054/1 qé ypOaHHMCTMYKAa  IUIAHCKAa  JOKyMEHTaluja
Késhilli 1 Komunés s¢ Gostivarit e solli né¢ (Cammje Mycrapu) ©Op. 07-2054/1 «koja
seancén e mbajtur mé daté 26.12.2012. Coserot Ha OmmruHa ['ocTuBap ja moHece Ha
celHMIlaTa oapkaHa Ha 26.12.2012.

Kryetari i Komunés
I'pagponavanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. Tusocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

Numri 12 26.12.2012

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Ontuna ['octuBap
Nr bp.07-2054/1

26.12.2012

Gostivar/I'octuBap

N¢é bazg té nenit 22, par. (1), pika 1 t&€ Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare ¢ R.M.
nr.5 /02), nenit 12, par.1, alineja 7 t& Ligjit pér
veprim me objekte t&€ ndértuara pa leje
(Gaz.zyrtare ¢ R.M. nr.23/11 dhe nr.54/2011)
dhe nenit 2, par.l, al.5 t€ Rregullores pér
standardet pér inkorporim té objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare
e RM nr.56/11), Ké&shilli 1 Komunés sé
Gostivarit né seancén e 35 t€ mbajtur mé
26.12.2012 solli:

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa
leje n€ dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t€ ndértuar pa leje, e cila nuk &shté né
pajtim me: Planin Detal Urbanistik- Lista detale
65 Vendimi nr. 08-1042/1 t& datés
27.05.1988.

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

- Objekti i banimit individual (Bo+P+Ma) me
destinim - banim né shtépi té banimit (A1),
nuk éshté né pérputhshméri me
dokumentacionin e planit t€ Planin Detal
Urbanistik - Lista detaje 65, pasi g€ objekti
gjendet né hapésirén e paraparé pér parking.

I propozohet Ké&shillit té komunés sé
Gostivarit t& sjell Vendim me té cilén do té
vértetohet kryerja e dislokimit t€ hapésirés sé
parkimit (gjegjésisht parkimi té kryet né korniza

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Faqja [128] Crpana

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

26.12.2012 Bpoj 12

Bp3 ocuoBa nHa unen 22, ct.(1), T.1 on
3akoHOT 3a JokanHa camoyrmpaBa (Ci.BecHuk
Ha PM ©6p.5/02 ron.), wren 12, cr.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a TOCTalyBamke CcoO OecrmpaBHO
merpagenn  objektn  (Cn.Bechmk Ha PM
0p.23/11 u 6p.54/2011 r.) u unen 2, cr.1, an.5
on [IpaBUITHUKOT 3a CTaHIAPAH 32 BKJIOITyBakbE
Ha OecmpaBHU O00jeKTH BO ypOAHUCTHUKO
miancka nokymentranuja (Cn. BecHuk Ha PM
op.56/11 ron.), Coeror ©Ha OmnmrTHHA
loctuBap ©Ha 35 cemHuiia onpkaHa Ha
26.12.2012 r. mouece:

OUIYKA
3a BKJIOITyBamke Ha OECIpaBHO M3rPaIeH 00jeKT
BO ypOaHHCTHUYKO-TUTAHCKA JJOKyMEHTALHja

Yien 1
Co oBa Omyka ce BpIIM ycorjacyBambe Ha
OecrpaBHO M3TPaJIeH 00jeKT, KOja IITO HE € BO
cornacHocT co: JleraneH Ypb6anuctuuku [lnan -
Heranen aumcr 65 — Opnyka Op. 08-1042/1
dt/on. 27.05.1988.

Yaen 2
On yBuUJ Ha JIMIIE MECTO YTBPEICHA € ClIeIHaTa
cocroj6a Ha OecTpaBHUOT OOjEKT:

- UamuBunyanen cranOer o6jekT (ITo+I1+Ma)
CO HaMeHa — JIOMYBame BO CTaHOEHH KyKH
Al), He e BO COIJTaCHOCT CO  IUTAHCKA
JIOKyMeHTanja Ha JletaneH YpOaHUCTHYKH
[Tnan - Jleranen guct 65, Oupejku 00jeKTOT ce
Haora Ha MPEJBUJICH MAaPKUHT MPOCTOP.

My ce mpeniara Ha COBETOT Ha OMIITHHA
loctuBap na nmonece Omiyka cO Koja ke ce
VIBpIAM _ J1a CE WM3BPIIM JIMCIIOKAIMja Ha
HDapKHUHT IPOCTOPOT (OJIHOCHO NAPKHUPAETO Jia

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
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“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

Numri 12 26.12.2012

t€ parcelave ndértimore té parapara) dhe

Faqja [129] Crpana

26.12.2012 Bpoj 12

C€ p€IIr BO paMKH Ha IMPEABUACHUTE T'PaJCKHN

inkorporimin e objektit né dokumentacionin

mapreiy) ¥ BKIOIYBalke Ha 00JEKTOT BO

urbanistik planor (Vendim pér pércaktimin e

ypOaHUCTUYKO  IUIAHCKATa  JIOKYMEHTallfja

Plan projektit PDU pér pjesén e Blokut 3 té

(Omnyka 3a yrepaysamwe Ha Hanpr AVYVII 3a nen

gytetit Gostivar Nr.07-759/1 prej dt.27.04.2012)

on bmox 3 Ha rpax I'octuap Bp.07-759/1 oxn

- Investitor i objektit t€ Iéndés &shté Salie
Mustafi nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit ésht¢ né PK nr. 5768
né v.q. ‘Gostivar’, KK Gostivar — 2. 1 regjistruar

27.04.2012 ron.)
-NMHBecTuTOp HA NOPEAMETHHOT
Caspue Mycradu og ['octusap.

o0jekT ¢

-Jlokanmjata Ha oOjektoT ¢ Ha KII 6p.5768,
M.B.'T'octuBap’, KO  Toctuap 2,

né Fletén Pronésore nr. 3421.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet n€ “Buletinin Zyrtar t€ Komunés
s& Gostivarit®.

s3anuimaga 8o Mmored smct Op. 3421.

Yuen 3
OBaa Opnyka cramyBa BO CHJIa CO JIEHOT Ha
JOHEeCyBame, a ke ce oOjaBu Bo "CmyxOeH
riacHuk Ha OnmruHa ["octuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk
OIILITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxkoeH riaacuuk Ha Onmruaa ocTtusap

Numri 12 26.12.2012 Faqja [130] Crpana 26.12.2012 Bbpoj 12

Nr. bp.08-2072/15
31.12.2012
Gostivar /I'ocTuBap

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€ Bp3 ocHoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 on
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a JiokanHa camoyrmpaBa (“CiyxOeH
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becnuk na PM” 6p.5/02), I'pagoHaqamHuKOT

s& Gostivarit, solli: Ha ['ocTuBap ro JoHECE ClIETHOBO:
AKTVENDIM PEINIEHHUE
pér shpallje t€ Vendimit pér inkorporimin  3a mporiacyBame Ha OmTyka 3a BKIOIYBamke
e objektit t€ ndértuar pa leje né Ha OecrpaBHO U3rPAJCHUOT 00jEKT BO
dokumentacionin e planit urbanistik ypOaHHCTHYKA TUTAHCKA JOKYMEHTAIlHja
(Abdula Rahman) (A6mayna Paxmanm)

Shpallet Vendimi pér inkorporimin e objektit Ce mpormacyBa Opiyka 3a BKIIONyBame Ha
té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit 6ecmnpaBHO W3TPAZCHUOT 00jexT BO
urbanistik (Abdula Rahman).07-2055/1 q€ ypOanucTMuka  mjaHcKa  JTOKyMEHTalHdja
Késhilli 1 Komunés s¢ Gostivarit e solli né (A6myna Paxmanm) Op. 07-2055/1 koja
seancén e mbajtur mé daté 26.12.2012. Coserot Ha OmmruHa ['ocTuBap ja moHece Ha
celHMIlaTa oApkaHa Ha 26.12.2012.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. Tusocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk
OIILITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

Numri 12 26.12.2012

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Onmtuna ['octuBap
Nr bp.07-2055/1

26.12.2012

Gostivar/I"octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 té
Ligjit pér veprim me objekte t€ ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11 dhe
nr.54/201) dhe nenit 2, par.l, al5 t&
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 35 té
mbajtur mé 26.12.2012 solli:

VENDIM

Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t& ndértuar pa leje, i cili nuk &shté né
pajtim me  dokumentacionin  ekzistues
urbanistiko planor:  (Plani urbanistik pér
fshatin Banjicé — Vendimi nr. 07-1318/1 nga
dt. 28.09.2011).

Neni 2
Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

- Objekti i banimit individual (P+1+Ma), me
destinim - banim né shtépi t€ banimit (A1),
nuk  éhté né¢  pérputhshméri  me
dokumentacionin  ekzistues urbanistiko -
planor — Planin urbanistik pér fshatin Banjicé,
pasi q€ pjese nga objekti ndodhet né rrugén e
paraparé banesore.

Faqja [131] Crpana

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

26.12.2012 Bpoj 12

Bp3 ocuoBa Ha unen 22, cr.(l), T.1 on
3akoHOT 3a JiokamHa camoymnpasa (Ci.BecHuk
Ha PM 6p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 on
3aKOHOT 3a TOCTamyBame CcO OeclpaBHO
msrpagenn oOjektu (Crm.Bechuk Ha PM
0p.23/11 u 6p.54/2011 r.) u unen 2, ct.1, an.5
on [TpaBMITHUKOT 3a CTaHAAPAM 32 BKIIOITYBaHkE
Ha OecrnpaBHM OO0jeKTH BO YpOAHHCTHYKO
mwancka gokymentanuja (Cn. BecHuk Ha PM
0p.56/11 rox.), Coseror Ha OmmTHHA
I'octuBap Ha 35 ceaHuMuma ofJp)kaHa Ha
26.12.2012 rox. noHece:

OJITYKA

3a BKJIONyBamke Ha OECIIPaBHO M3IPAJICH 00]eKT
BO ypOaHHCTUYKO-TJIAHCKA TOKYMEHTAaIl1ja

Yien 1
Co oBa Omnyka ce BpIIM yCOIIACyBame Ha
OecrpaBHUOT O00jeKT, KOj IITO HE € BO
COTJIaCHOCT CO IIOCTOjHATa YPOAHUCTHYKO -
IUTaHCKa — JoKyMmeHTanuja:  (YpOaHUCTHUKH
mwiad 3a ceno bamuna - Omiyka 6p.07-1318/1
on28.09.2011 rox.).

Ynen 2
On yBuJ Ha IHIIE MECTO YTBPEACHA € CIeHaTa
coctoj6a Ha OecrnpaBHUOT O0jEKT:

- Mnpusnayanen cranben o6jekr (I1+1+Ma),
CO HAMEHA — JIOMYBam€ BO CTAHOEHH KYKH
(AD).

He € BO COIJIAaCHOCT CO Ba)keuKaTa
ypOAHUCTHYKO - TUIAHCKA JOKYMEHTaluja -
VpOanucTuuky 1jiaH 3a_ ceno  bammiia,
Oounmejku gen oa O0jeKTOT ce Haora Ha
Ipe/IBUJIeHa CTaHOEHa yIIMIIA.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

Numri 12 26.12.2012

[ propozohet Késhillit te Komunés sé
Gostivarit té sjell Vendim me anén e sé cilés
do té vértetohet g€ t& béhet zhvendosje e vogél

Faqja [132] Crpana

26.12.2012 Bpoj 12

My ce npennara Ha COBETOT Ha OMIITHHA
l'octuBap na gonece Omnyka co Koja ke ce
VTBPM Ja C€ W3BPIIM 0J1aro moMecTyBame

e trasés sé rrugés banesore nga ana e veriut té

Ha Tpacarta Ha cranbeHarTa yiauna o1

objektit (gjendja faktike) gjaté inkorporimit té

CeBepHAaTa CcTpaHa Ha o00jektor ((daxTuuka

objektit né dokumentacionin e  planit

cocTo0j0a) MmpM BKIONYBAaKE Ha 00JEKTOT BO

urbanistik.

- Investitor i objektit t& 1€nd€s Eshté Abdulla
Rahmani nga Gostivari.

- Lokacioni i1 objektit €shté n€ PK nr.1500/3 né
v.q.”Sop’, KK Banjicé, Gostivar, 1 regjistruar

VD6aHI/ICTI/I‘-IKO JIaHCKaTa I[OKVMGHT&III/Ii a.

- HHBectuTOp HAa MNPEIMETHHOT OO0jeKT €
AOnyna Paxmanu ox ["'octusap.

- Jlokamnjata Ha o6jextoT e Ha KII 6p.1500/3
Ha M.B.’Conr’, KO bamnna, I'ocTtuBap,

né Fleté-pronésiné me nr. 100 192.

Neni 3

- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do t€ shpallet né “Buletinin Zyrtar t&
Komunés s€ Gostivarit”.

sanumag Bo Mmored auct 6p. 100 192.

Yiaen 3

-OBaa Omnyka cramyBa BO CHJIa CO JE€HOT Ha
y y

JOHEeCYBame, a ke ce 00jaBu Bo “CmyxOeH

riacHuk Ha OnutuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBetoT
Dr. Fadil Zendeli d.v.

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxkoeH riaacuuk Ha Onmruaa ocTtusap

Numri 12 26.12.2012 Faqja [133] Crpana 26.12.2012 Bbpoj 12

Nr. bp.08-2072/16
31.12.2012
Gostivar /I'ocTuBap

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€ Bp3 ocHoBa Ha uien 50 craB 1 Touka 3 on
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a JiokanHa camoyrmpaBa (“CiyxOeH
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becnuk na PM” 6p.5/02), I'pagoHaqamHuKOT

s& Gostivarit, solli: Ha ['ocTuBap ro JoHECE ClIETHOBO:
AKTVENDIM PEINIEHHUE
pér shpallje t€ Vendimit pér inkorporimin  3a mporiacyBame Ha OmTyka 3a BKIOIYBamke
e objektit t€ ndértuar pa leje né Ha OecrpaBHO U3rPAJCHUOT 00jEKT BO
dokumentacionin e planit urbanistik ypOaHHCTHYKA TUTAHCKA JOKYMEHTAIlHja
(Bardhyl Ristemi) (bapaxyn Puctemn)

Shpallet Vendimi pér inkorporimin e objektit Ce mporimacyBa Opiyka 3a BKJIOIyBamke Ha
té€ ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit GecrnpaBHO U3TPAIEHUOT 00jeKT BO
urbanistik (Bardhyl Ristemi).07-2056/1 q€ ypOanucTuyka  IUTaHCKAa  JOKYMEHTaIldja
Késhilli i Komunés s€¢ Gostivarit e solli né (bapaxyn Pucremn) Op. 07-2056/1 «koja
seancén e mbajtur mé daté€ 26.12.2012. Coserot Ha OnmmtuHa ["ocTuBap ja goHEce Ha
ceJHMIaTa oJp>kaHa Ha 26.12.2012.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. Tusocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk
OIILITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

Numri 12 26.12.2012

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Ontuna ['octuBap
Nr Bp.07-2056/1

26.12.2012

Gostivar/I'octuBap

N¢é bazg t€ nenit 22, par. (1), pika 1 t& Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M.
nr.5 /02), nenit 12, par.1, alineja 7 t€ Ligjit pér
veprim me objekte t€ ndértuara pa leje
(Gaz.zyrtare ¢ R.M. nr.23/11 dhe nr.54/2011)
dhe nenit 2, par.l, al.5 t€ Rregullores pér
standardet pér inkorporim t€ objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare
e RM nr.56/11), Ké&shilli i Komunés sé&
Gostivarit n€ seancén e 35 t€ mbajtur mé
26.12.2012 solli:

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa
leje n€ dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t€ ndértuar pa leje, e cila nuk &shté né
pajtim me: (PGJU - sé pér fshatin Cegran —
Vendimi nr. 07-165/1 nga dt. 07.11.2003 vit).

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

- Objekti 1 banimit individual (P+1) me
destinim - banim né shtépi té banimit (A1),
nuk éshté né pérputhshméri me
dokumentacionin e planit t¢ PGJU e fshatit
Cegran, pasi qé objekti gjendet né rrugé
banesore.

Késhilli i komunés sé& Gostivarit té€ sjellé
Vendim me té cilén do t€ pércaktohet qé té
béhet ndryshim i rrugés banesore gasése gjaté
inkorporimit t€ objektit né dokumentacionin
urbanistik planor.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Faqja [134] Crpana

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

26.12.2012 Bpoj 12

Bp3 ocuoBa Ha unen 22, cr.(l), T.1 on
3akoHOT 3a JiokamHa camoymnpasa (Ci.BecHuk
Ha PM 6p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 on
3aKOHOT 3a TOCTamyBame CcO OeclpaBHO
msrpagenn oOjektu (Crm.Bechuk Ha PM
0p.23/11 u 6p.54/2011 r.) u unen 2, ct.1, an.5
on [TpaBMITHUKOT 3a CTaHAAPAM 32 BKIIOITYBaHkE
Ha OecrnpaBHM O0jeKTH BO YpOAHHCTHYKO
mwancka gokymentanuja (Cn. BecHuk Ha PM
0p.56/11 rox.), Coseror Ha OmmTHHA
I'octuBap Ha 35 ceaHuMuma ofJp)kaHa Ha
26.12.2012 r. mouece:

OUIYKA
3a BKJIOITyBambe Ha OECIpaBHO U3TPajieH 00jeKT
BO YpOAHUCTUYKO-TUTAHCKA JOKYMEHTAIlHja

Yaen 1
Co oBa Omuiyka ce BpIIM yCOIVIaCyBame Ha
OecrnpaBHO M3TpaZieH 00jeKT, Koja IITO HE € BO

corimacHocT co: (I'YII Ha cemo Yerpame -
Omnyka 6p.07-165/1 0oq 07.11.2003 ro.).

Ynen 2
O,Z[ YBUA Ha JIUIC MECTO YTBPCACHA € CJICAHATA
coctoj0a Ha OecrnpaBHHOT OOjEKT:

- Wumusunyamen cranben o6jext (IT+1) co
HAMEHA — IOMYBamhe BO cTaHOeHu Kyku (Al),

HEe € BO COINIACHOCT CO IUIaHCKA
nokymenTtanja Ha ['YII Ha ceno Yerpane,
Oumejku genm oa OO0jeKTOT ce Haora Ha
MpeBUIeHA CTaHOEHA YIIHIIA.

My ce mpemnara Ha COBETOT Ha OMIITHHA
l'octuBap na gonece Omiyka co Koja ke ce
YTBpJAM J1a CE€ M3BPIIM IPOMEHA Ha Tpacara
Ha  craHOeHaTa yIMIlA OPU BKJIONYBame Ha
00jeKTOT  BO _ ypOaHUCTHMYKO  IUIAHCKATa

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxkoeH riaacuuk Ha Onmruaa ocTtusap

Numri 12 26.12.2012 Faqja [135] Crpana 26.12.2012 Bbpoj 12

JOKYMEHTAIH]ja.
- Investitor 1 objektit t€ 1€nd€s &shté Bardul - WMuBecturop Ha mnpeaMETHHOT O0OjeKT €
Ristemi nga Gostivari. Bapnyn Pucremu on 'octuBap.

- Lokacioni i objektit &hté né PK nr. 2767/2, - Jlokanujara Ha o6jektoTr ¢ Ha KII 6p.2767/2,
né v.q. ‘Utrina Sello’, KK Cegran, i regjistruar M.B.”YTpuna Ceno’, KO Yerpase, 3amumiaga
né Fletén Pronésore nr. 483. Bo MmMoten smmct 0p.483.

Neni 3 Yuen 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe  Oaa Omnyka cramyBa BO cuiia CO ACHOT Ha
do té shpallet n€ “Buletinin Zyrtar t€ Komunés noHecyBame, a ke ce oOjaBu Bo "CmyxOeH
s€ Gostivarit®. riacHuk Ha OnmruHa ['octuBap".

Kryetari i Késhillit
Ipencenaren na CoBetoT
Dr. Fadil Zendeli d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. Tusocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk
OIILITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxkoeH riaacuuk Ha Onmruaa ocTtusap

Numri 12 26.12.2012 Faqja [136] Crtpana 26.12.2012 Bbpoj 12

Nr. bp.08-2072/17
31.12.2012
Gostivar /I'ocTuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢ Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta 3akoHOT 3a ynokanHa camoynpaBa (“Ciyx0OeH
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk nHa PM” 6p.5/02), I'pagoHaqamHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha ['ocTHBap ro JoHECE CIIETHOBO:
AKTVENDIM PEINEHUE
pér shpallje t€ Vendimit pér inkorporimin  3a nporiacyBame Ha OuTyKa 3a BKIOIMYBambe
e objektit t€ ndértuar pa leje né Ha OeCIpaBHO M3TPAJICHUOT 00JEKT BO
dokumentacionin e planit urbanistik ypOaHHUCTHYKA TUIAHCKA JTOKYMEHTAIlH]ja
(Ismail Neziri) (Mcmann Hesupn)

Shpallet Vendimi pér inkorporimin e objektit Ce mpormacyBa Opmiyka 3a BKIIONyBambe Ha
té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit 6ecrnpaBHO W3TPAZCHUOT 00jexT BO
urbanistik  (Ismail  Neziri).07-2057/1 q€ ypOaHucTHUka  MJIaHCKa  JTOKyMEHTalHWja
Késhilli 1 Komunés s¢ Gostivarit e solli né (Mcmamn Hesupu) ©6p. 07-2057/1 koja
seancén e mbajtur mé daté 26.12.2012. Coserot Ha OmmruHa ['ocTuBap ja moHece Ha
celHMIlaTa oApkaHa Ha 26.12.2012.

Kryetari i Komunés
I'pagponavanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. Tusocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

Numri 12 26.12.2012

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Ontuna ['octuBap
Nr bp.07-2057/1

26.12.2012

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 té
Ligjit pér veprim me objekte t€ ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11 dhe
nr.54/201) dhe nenit 2, par.l, al5 t&é
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 35 té
mbajtur mé 26.12.2012 solli:

VENDIM

Pér inkorporimin e objektit t&€ ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1
Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t€ objektit t&€ ndértuar pa leje, i cili
nuk &shté né pajtim me destinimin e tokés té
definuar né dokumentacionin e planit
urbanistik: (PGJU - sé pér fshatin Cegran —
Vendimi nr. 07-165/1 nga dt. 07.11.2003 vit).

Faqja [137] Crpana

26.12.2012 Bpoj 12

Bp3 ocHoBa Ha unen 22, cr.(l), .1 on
3akoHOT 3a JokamHa camoympaBa (Ci.BecHuk
Ha PM 6p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a TOCTamyBambe CO OecrpaBHO
usrpazgenu o0jextu (Ci.Becuuk Ha PM 6p.23/11
u 6p.54/2011 r.) m unen 2, cr.l, an.5 oxg
[TpaBWIIHUKOT 3a CTaHAAPAM 32 BKJIOIMyBAmkE HA
OecnipaBHU 00jE€KTH BO YPOAHHUCTHYKO IIJIAHCKA
nokymenranyja (Ci. BecHuk Ha PM  06p.56/11
ron.), Coseror Ha Ommruna ['octuBap Ha 35
ceaHuua oapxkana Ha 26.12.2012 roa. nonece:

OJIITYKA

3a BKJIOMyBamke Ha OecrpaBHO M3TPaZCH 00jeKT
BO ypOaHHCTHUYKO-TJIAHCKA JOKYMEHTAIllja

Yien 1
Co oBa Ominyka ce BpIIM ycorjacyBame Ha
HaMeHaTta Ha OecrnpaBHO M3rpajJieH 00jeKT, Koja
TO HE € BO COMIACHOCT CO HaMeHaTa Ha
3eMJUIITETO  IMOTBPACHA BO  IIOCTOjHATa
ypOaHUCTUYKO - TUTAHCKA JIOKYMEHTallHja:
(I'YII na cexo Yerpaue - Omayka 6p.07-165/1

Neni 2
Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

- Objekti i banimit individual (P+Nk), me

01 07.11.2003 rop.).

Yuaen 2
On yBHJ Ha JIUIIE MECTO YTBPEICHA € ClIeIHaTa
cocroj6a Ha OecHpaBHUOT OOjEKT:

- VManusunyanen cranben ob6jext (IT+I1k), co

destinim - banim né shtépi té€ banimit (Al),

HAMEHA — JIOMYBame BO cra”HOeHu Kyku (Al),

destinimi 1 s€ cilés nuk éshté n¢ pérputhshméri
me destinimin e tokés ku é&shté ndértuar
objekti, né dokumentacionin e planit urbanistik
— PGJU e fshatit Cegran, ku éshté e paraparé:
dedikim —zoné e mbrojtur gjelbérimi (D2).

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

9ydja INITO HAMCHA He € BO COIJIACHOCT CO
HaMeHaTa Ha 3EeMjJUIITETO Ha Koja € HM3TrpajicH
00JeKTOT, BO Bakeukara YypOaHHUCTUUKO -
aHcka JokyMeHTamuja - [YII Ha ceno
Yerpane, kaic € NOpeABUACHA: HaMcHA —
3aIITUTHO 3eaeHuIo (J12).

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 12 26.12.2012

- Investitor 1 objektit t€ 1éndés éshté Ismail
Neziri nga Gostivar.

- Lokacioni i objektit &shté né PK nr.2767/2 né
v.q. Utrina Sello’, KK Cegran, Gostivar, i

Faqja [138] Crpana

26.12.2012 Bpoj 12

- MuBectuTOop Ha MpPEIMETHHOT OOJeKT €
Ucmann Hesupu ox I'octusap.

- Jlokanmjata Ha oOjexror e Ha KII 6p.2767/2
Ha M.B. YtpuHa Ceno’, KO UYerpase,

regjistruar né Fleté-pronésiné me nr. 483.

Neni 3
- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té€ shpallet né “Buletinin Zyrtar t&
Komunés s€ Gostivarit”.

T'octuBap, 3ammmmian Bo Umoren nuct 6p. 483.

Yien 3
-OBaa Opyka cramyBa BO CHja CO JEHOT Ha
JOHEeCyBame, a ke ce o00jaBu Bo “CiyxOeH
riacHuk Ha OnmruHa ["octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

I ——
Oyn. b. 'mnocku 61, 1230 T'octuBap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk
OIILITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxkoeH riaacuuk Ha Onmruaa ocTtusap

Numri 12 26.12.2012 Faqja [139] Crpana 26.12.2012 Bbpoj 12

Nr. bp.08-2072/18
31.12.2012
Gostivar /I'ocTuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢ Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta 3akoHOT 3a JnokanHa camoynpaBa (“Ciyx0OeH
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becnuk nHa PM” 6p.5/02), I'pagoHaqamHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha ['ocTHBap ro JOHECE CIIETHOBO:
AKTVENDIM PEINEHHUE
pér shpallje t€ Vendimit pér inkorporimin  3a nporiacyBame Ha OuTyKa 3a BKIOMYBambe
e objektit t€ ndértuar pa leje né Ha OeCIpaBHO M3TPAJICHUOT 00JEKT BO
dokumentacionin e planit urbanistik (Qefli ypOaHHUCTHYKA TUIAHCKA JTOKYMEHTAIH]ja
Xhaferi) (Kedmu [ladepn)

Shpallet Vendimi pér inkorporimin e objektit Ce mporimacyBa Ojiyka 3a BKJIOIyBamke Ha
té€ ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit GecrnpaBHO U3TPAJIEHUOT 00jeKT BO
urbanistik  (Qefli Xhaferi 07-2058/1 q€ ypOanucTMyka  ITUTaHCKAa  JOKYMEHTaIlMja
Késhilli i Komunés sé Gostivarit ¢ solli né (Kedum Lladepu) 6p. 07-2058/1 koja CoBeroT
seancén e mbajtur mé daté 26.12.2012. Ha Ommruaa ToctuBap ja JoHece Ha
ceJHMIaTa oJp>kaHa Ha 26.12.2012.

Kryetari i Komunés
I'pagponavanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. Tusocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

Numri 12 26.12.2012

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Ontuna ['octuBap
Nr/bp.07-2058/1

26.12.2012

Gostivar/I'octuBap

N¢é bazg t€ nenit 22, par. (1), pika 1 t& Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M.
nr.5 /08 ), nenit 12, par.1, alineja 7 té Ligjit pér
veprim me objekte t€ ndértuara pa leje
(Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11 dhe nr.54/201)
dhe nenit 2, par.l, al.5 t€ Rregullores pér
standardet pér inkorporim t€ objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare
e RM nr.56/11) Késhilli i Komunés sé
Gostivarit n€ seancén e 35 t€ mbajtur mé
26.12.2012 solli :

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t&€ ndértuar pa
leje né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1
Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t€ objektit t€ ndértuar pa leje, e cila
nuk &€shté n€ pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e planit  urbanistik:
(PGJU-sé pér gytetin e Gostivarit — Vendim
nr.07-2625/1 t€ dt. 23.09.2005).

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

- Objekt individual banesor (Pr+1) me
destinim - banim né shtépi individuale (A1), i
cili destinim nuk &shté né€ pérputhshméri me
destinimin e tokés ku &shté ndértuar objekti, né
dokumentacionin e planit urbanistik — PGJU e
qytetit t€ Gostivarit — Blloku 31 ku &shté e
paraparé€ : sport dhe rekreim (D3).

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Faqja [140] Crpana

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

26.12.2012 Bpoj 12

Bp3 ocuoBa Ha unen 22, cr.(l), T.1 on
3akoHOT 3a JiokamHa camoymnpasa (Ci.BecHuk
Ha PM 6p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 on
3aKOHOT 3a TOCTamyBamke CcO OecrpaBHO
msrpagenn oOjektu (Crn.Bechuk Ha PM
0p.23/11 u 6p.54/2011 r.) u unen 2, ct.1, an.5
on [TpaBMIIHUKOT 3a CTaHAAPAM 32 BKIIOITYBaHE
Ha OecrnpaBHM O00jeKTH BO YpOAHHCTHYKO
mwancka gokymentanuja (Cn. BecHuk Ha PM
0p.56/11 rox.), Coseror Ha OmmTHHA
I'octuBap Ha 35 ceaHuMuma ofJp)kaHa Ha
26.12.2012 r. mouece:

OJJYKA
3a BKJIOITyBamke Ha O€CTpaBHO U3TPaACH 00jeKT
BO ypOaHUCTHYKO-TIAaHCKA JOKYMEHTAIUja

Yuen 1
Co oBa Omnyka ce BpIIM yCOIIACYyBame Ha
HaMeHaTa Ha OecrnpaBHO H3rpaZieH O0jeKT ,
KOja IITO HE € BO COTJIACHOCT CO HaMEHAaTa Ha
3€MJUIITETO BO IOCTOjHaTa ypOAHUCTHUYKO-

miaHcka  pokyMeHtammja:(CYII  Ha  rpan
T'octuBap - Ojuryka 0p.07-2625/1 ox
23.09.2005 r.)

Yuaen 2

On yBUJI Ha JIMIIE MECTO YTBPEIICHA € CIIeIHATA
cocroj0a Ha OeCTpaBHUOT OOjEKT :

WupuBunyanen cramben oOjext (Ilp+1) co
HAMEHa — JOMYBame BO craMOenu kyku (Al),
gija IITO HaMEHAa He € BO COMIACHOCT CO
HaMEHaTa Ha 3€MjUIITETO Ha KOja € M3TpajcH
00jeKTOT, BO Ba)KedKkarta YpOAHUCTHUYKO -
laHcka JokymeHrtanuja - ['YII Ha rpax
loctuBap — biok 31 kaxe e mpenBuacHa :
cropt M pekpeannja(d3).

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

Numri 12 26.12.2012

- Investitor 1 objektit t€ 1€ndés éshté Qefli
Xhaferi nga Gostivari.

- Lokacioni 1 objektit €sht¢ né¢ PK nr.750/4 i
regjistruar né Fletén Pronésore nr.90752 KK
Gostivar 1.

Neni 3
-Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do t& shpallet né Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit.

Faqja [141] Crpana

26.12.2012 Bpoj 12

-MlHBeCTUTOP HA MPEAMETHHOT OOjeKT e
Kedau Iladepu on "'octusap.

-JlokammjaTta Ha oOjektroT ¢ Ha KII 6p.750/4,
3anmuimada Bo Mmorten nuct 6p.90752, KO
l'octuBap 1.

Yien 3
-OBaa Outyka cTamyBa BO CHJIa CO JIGHOT Ha
JoHecyBame, a ke ce o6jaBu Bo "CiyxOeH
rnacHuK Ha OnmtuHa ["octuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na CoBeror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk
OIILITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxkoeH riaacuuk Ha Onmruaa ocTtusap

Numri 12 26.12.2012 Faqja [142] Crpana 26.12.2012 Bbpoj 12

Nr. bp.08-2072/19
31.12.2012
Gostivar /I'ocTuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢ Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta 3akoHOT 3a ynokanHa camoynpaBa (“Ciyx0OeH
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk nHa PM” 6p.5/02), I'pagoHaqamHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha ['ocTHBap ro JoHECE CIIETHOBO:
AKTVENDIM PEIMEHHUE
pér shpallje t€ Vendimit pér JO 3a npornacyBamwe Ha Oqnyka 3a HE
inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa leje BKJIOITYBamk€ Ha OECIIpaBHO M3TPAICHUOT
né dokumentacionin e planit urbanistik 00jeKT BO ypOaHUCTHYKA TJIAHCKA
(Rafaello Ivanovski) nokymeHnTanuja (Padaeno lMiBanoBckn)

Shpallet Vendimi pér JO inkorporimin e Ce mpormacyBa Omiyka 3a HE BkionyBame
objektit  t€¢ ndértuar pa leje n€ wHa OecmpaBHO M3TPaiEHUOT O00JEKT BO
dokumentacionin e planit urbanistik (Rafaello ypbOanmcTruka  maHcka — JTOKyMEHTallHja
Ivanovski) 07-2059/1 qé Késhilli i Komunés (Padaeno HMsanocku) Op. 07-2059/1 «koja
s€ Gostivarit e solli n€ seancén e mbajtur mé¢ Coetor Ha OnmTrHa ['ocTHBap ja MOHECE HA
daté 26.12.2012. ceJHMIaTa oJp>kaHa Ha 26.12.2012.

Kryetari i Komunés
I'papnonavyannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. Tusocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

Numri 12 26.12.2012

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Ontuna ['octuBap
Nr/bp.07- 2059/1

26.12.2012

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5 /08 ), nenit 12, par.1, alineja 7 té
Ligjit pér veprim me objekte t& ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11 dhe
nr.54/201) dhe nenit 2, par.l, al5 té
Rregullores pér standardet pér inkorporim t&
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11;155/12)
Késhilli i Komunés s¢ Gostivarit n€ seancén e
35 t€ mbajtur mé 26.12.2012 solli:

VENDIM
pér JO inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa
leje né dokumentacionin e planit
urbanistik

Neni 1
Me  két¢  Vendim  NUK  béhet
pérputhshméria e objektit t€ ndértuar pa leje, e
cila. nuk &sht€¢ né pajtim me Ndryshim
Plotésimin e Planit Detal Urbanistik t€ Bllokut
17 té qytetit t& Gostivarit: (PDU-sé- Bllok 17
pér gytetin e Gostivarit — Vendimi nr. 07 -56/1

Faqja [143] Crpana

26.12.2012 Bpoj 12

Bp3 ocuoBa na wmen 22, ct.(1),T.1 ox
3aKOHOT 3a JokanHa camoynpasa (Cn.BecHuk
Ha PM 06p.5/02 ron.), wiren 12, ct.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a TMOCTalyBame CcO OecrpaBHO
m3rpazenu ob6jextu (Cn.Becauk Ha PM 6p.23/11
u 0p.54/2011) w umen 2, ct.l, an5 ox
[IpaBUIIHUKOT 3a CTaHAAPAM 32 BKJIOMyBamkE Ha
OecripaBHU 00jeKTH BO ypOaHMCTHYKO IUIAHCKA
nokymenTaiija (Ci. Becauk Ha PM 0p.56/11 ;1
55/12), CoBetotr Ha OnmtnHa ['ocTuBap Ha 35
cenHuIla onpxana Ha 26.12.2012r. nonece:

OJJIYKA
3a HE BknomyBame Ha OecripaBHO U3rpajicH
00jeKT BO ypOAHUCTUYIKO-TIIIAHCKA
JIOKyMEHTAITH]a

Yaen 1
Co oBa Omnyka HE ce Bpmu ycorinacyBame
Ha OecrpaBHO M3TpajJieH 00jeKT, Koja IITO HE €
BO corjacHocT co WM3mena wu JlomosHa Ha
Heranen Yp6auuctuuku [lnan vHa baok 17 Ha
rpag I'octusap: (AYII — brnokx 17 Ha rpan
loctuBap-Omnyka 6p.07-56/1 on 18.06.2008r u

nga dt. 18.06.2008 dhe Pélgimi 16-6352

CormacHoct 6p.16-6352 011 05.06.2008

dt.05.06.2008.)

Neni 2

Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

-_Objekti i1 banimit individual (P+1), me
destinim - banim né shtépi t€ banimit (A1),
nuk  éhté né  pérputhshméri  me
dokumentacionin e planit t¢ PDU-sé t€ Bllok
17 t€ qgytetit t&€ Gostivarit, pasi qé objekti
gjendet né rrugén magjistrale t€ paraparé

- Investitor 1 objektit t€ 1€nd€s Eshté Rafajllo
Ivanovski nga Gostivari.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

Yiaen 2

Opn yBUj Ha JHIle MECTO YTBpPEACHA € ClieHATa
coctoj0a Ha OecrnpaBHHOT OOjEKT:
- HMumusunyanen cranben objekr (I1+1), co
HAMEHA — JIOMYBalbe BO cTaHOSHM KyKu (Al),
He e BO COTJIACHOCT CO TUTAHCKA IOKyMEHTaIlnja
ga JOYII 3a bnok 17 Ha rpax I'octuBap,
Oumejku 00jeKTOT ce Haolra Ha TpeaBUICHATA
MarucTpajiHa yiuIia.

WuBecTuTOp Ha MNPEIMETHHOT OOjeKT €
HBanoscku Padajimo ox I'ocTusap.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

Numri 12 26.12.2012 Faqja [144] Crpana

- Lokacioni i objektit éshté¢ né PK nr. 5754
né v.q. ‘Gostivar’, KK Gostivar — 2. i
regjistruar né Fletén Pronésore nr. 3428.

- Jlokanmjata Ha oOjekToT ¢ Ha KII 6p.5754,
M.B.’T'octuBap’, KO TI'octuBap — 1, 3amumiaga
B0 MMoten smct 0p.3428.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né¢ “Buletinin Zyrtar t&€ Komunés

Ynen 3
Omaa Omtyka cramyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JOHEeCyBame, a ke ce o00jaBu Bo "CiyxOeH

s€ Gostivarit”. racHuK Ha OnmruHa ["'octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na CoBerot
Dr. Fadil Zendeli d.v.

I ——
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyn. b. 'mnocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

Numri 12 26.12.2012

Nr. bp.08-2072/20
31.12.2012
Gostivar /I'ocTuBap

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM

pér shpallje t€ Vendimit pér inkorporimin
e objektit t€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik
(Ferizan Sulejmani)

Shpallet Vendimi pér inkorporimin e objektit
té ndértuar pa leje n€ dokumentacionin e planit
urbanistik (Ferizan Sulejmani) 07-2060/1 qé
Késhilli 1 Komunés s¢ Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté 26.12.2012.

Faqja [145] Crpana

26.12.2012 Bpoj 12

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 ox
3aKoHOT 3a JokanHa camoynpaa (“Ciyx0OeH
Becuuk ma PM” 6p.5/02), I'panoHaua HUKOT
Ha ['ocTuBap ro [oHece CIEIHOBO:

PEINEHMUE

3a mporyacyBame Ha OuTyKa 3a BKIIOIYBamkbe
Ha OecrpaBHO U3rPAJCHUOT 00jEKT BO
ypOaHHCTHYKA TUTAHCKA JOKYMEHTAIlHja
(Depuzan Cynejmann)

Ce mpormacyBa Omiyka 3a BKJIOIyBame Ha
OecrpaBHO U3TPAIEHUOT 00jeKT BO
ypOaHHCTHUKa  IUIaHCKa  JIOKYMEHTallHja
(®epuszan Cynejmanu) 6Op. 07-2060/1 xoja
Coserot Ha OnmmtuHa ["ocTuBap ja goHEce Ha
ceJHMIaTa oJp>kaHa Ha 26.12.2012.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cayxoen raacHuk Ha Onmruaa [NocTuap

Numri 12 26.12.2012

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Ontuna ['octuBap
Nr Bp.07-2060/1

26.12.2012

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5/02 ), nenit 12, par.1, alineja 7 té
Ligjit pér veprim me objekte t& ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11 dhe
nr.54/201) dhe nenit 2, par.l, al5 té
Rregullores pér standardet pér inkorporim t&
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11;155/12)
Késhilli i Komunés s¢ Gostivarit n€ seancén e
35 t€ mbajtur mé 26.12.2012 solli :

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa leje
né€ dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1
Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t& objektit t€ ndértuar pa leje, e cila
nuk éshté€ n€ pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e  planit  urbanistik:
f.Balindoll (- Akt i pérgj. Pér vendin e banuar

Balindoll  nr.07-604/1 prej]  25.12.2002
Pélgim:nr.13-13490 prej 08.11.2002)

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit té paligjshém:

- industri e lehté me dedikim - (G2) , 1 cili
destinim nuk éshté né pérputhshméri me
destinimin e tokés ku &shté ndértuar objekti ,
né dokumentacionin e planit urbanistik (- Akt

1 pérgj. Pér vendin e banuar Balindoll nr.07-

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Faqja [146 ] Crtpana

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

26.12.2012 Bpoj 12

Bp3 ocnoBa Ha wien 22, ct.(1), T.1 on
3aKOHOT 3a JokanHa camoynpasa (Cn.BecHuk
Ha PM 06p.5/02 ron.), wiren 12, ct.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a TMOCTalyBame CcO OecrpaBHO
m3rpazenu ob6jextu (Cn.Becauk Ha PM 6p.23/11
u 0p.54/2011 r.) u unen 2, cr.l, an.5 ox
[IpaBUIIHUKOT 3a CTaHAAPAM 32 BKJIOMyBamkE Ha
OecripaBHU 00jeKTH BO ypOaHMCTHYKO IUIAHCKA

nokymentanja  (Cn.  Becumk Ha  PM
0p.56/11;155/12), Coeror Ha OmnmrTHHA
l'octuBap Ha 35 ceanuua ojApkaHa Ha

26.12.2012r. nouece:

OVIYKA
3a BKJIOITyBamke Ha OECIpaBHO U3rPaieH 00jeKT
BO ypOaHHUCTHUYKO TUTAHCKA JJOKyMEHTAITH]a

Yuen 1
Co oBa Ominyka ce BpIIM ycorjacyBame Ha
HaMeHaTta Ha OecrpaBHO M3rpajieH 00jeKT , Koja
IITO HE € BO COIVIaCHOCT CO HaMeHaTa Ha
3eMJUIITETO BO IIOCTOjHAaTa ypOAHUCTHUYKO-
IJIaHCKa JokyMmeHTaruja : c.bammunon (OnomT

aKkT 3a Hac.MecTto bammamon 6p.07-604/1 on
25.12.2002 u CommacHocT 0p.13-13490 ogx

08.11.2002)

Yien 2
On yBuA Ha JIUIE MECTO YTBPEAEHA € CIIeHaTa
coctoj6a Ha OecnpaBHUOT OOjEKT :

-JiecHa MHAycTpuja co HameHa — (I'2) , yuja
IITO HAaMEHa He € BO COTJIACHOCT CO HaMeHarta
Ha 3€MjUIITETO Ha KOja € M3rpajeH 00jeKToT ,
BO Ba)kKeuKaTa ypOaHUCTHYKO-TIAHCKA
nokymeHTanuja - c.bammapgon (Ommr akt 3a

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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604/1 prej 25.12.2002 Pélgim:nr.13-13490 prej

Faqja [147] Crpana

26.12.2012 Bpoj 12

HAC.MECTO Banuunon 0p.07-604/1 o
25.12.2002 u CommacHocT 0p.13-13490 ox

08.11.2002) ku éshté e paraparé : dedikim —
gjelbrim mbrojtés (GJM) .

- Investitor 1 objektit t& 1éndés &shté Ferizan

08.11.2002) KaJe € TMpeABUICHA: HaMeHa —
3aIITUTHO 3esieHnio (33) .
-MlHBeCTUTOP HAa TPEIMETHHOT OO0jeKT €

Cynejmanu Pepusan ox ['octusap.

Sulejmani nga Gostivari.

- Lokacioni i1 objektit &shté né PK nr.
1239:1240;1242 i regjistruar né Fletén
Pronésore nr. 830, KK Balindoll.

Neni 3
Ky Vendim hyn né€ fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té€ shpallet n¢ Buletinin Zyrtar t€ Komunés
sé Gostivarit.

-Jlokanmjata Ha oOjekror ¢ Ha KII Op.
1239:1240:1242, 3anumada Bo VMMOTEH JIHCT
6p.830 , KO bamunmo.

Yien 3
OBaa Omiyka cramyBa BO CWiIa CO JACHOT Ha
JOoHEeCyBame, a ke ce oOjaBu Bo "CiyxOeH
rmiacHuk Ha OnmruHa ["'octuBap”.

Kryetari i Késhillit
Ipencenaren na CoBetoT
Dr. Fadil Zendeli d.v

Gyn. b. I'mrockwu 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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PERMBAJTJA

Nr. Faqja.

1. VE N D I M pér ndarje t&€ ndihmés financiare
té KF Gostivarit........ccceevevuennenn 2
22V E N D I M Pér ndryshim té
shpérndarjes s¢ mjeteve né Buxhetin e Komunés
s€ Gostivarit pér vitin 2012.......c..cocevienviennnn 4
BJKONKLUZTIO N pér miratimin e
Raportit pér punén e KF Gostivar gjaté sezonit

201172012 e 7
4.Buxheti i Komunés sé€ Gostivarit pér vitin
2003 e 10
5. VE N D I M Pér ekzekutimin e Buxhetit té
Komunés s€ Gostivarit pér vitin 2013............... 96
6. Programi pér Kulturé i komunés sé€ Gostivarit
PEr vitin 2013 . ceeiiiiiiiiiee e, 103

7.V E N DI M pér kompensim pér shpenzimet
e rrugés t€ mésimdhénésve né fshatin Sérmonvé

n€ t€ dy drejtimet.........eeecvveeecieeeiieeeieeeiieens 113
8. VE N D I M pér shkarkim dhe emérim té
anétarit t€¢  Ké&shillit drejtues t€ N.P
“Komunalec”-Gostivar..........cccceveeveenueneenenne 115

9. VE NDIM Pé dhénie né pronési t&
sistemeve dhe krahéve pér ujé pér pije dhe
kanalizimeve fekale t€ ndértuara né territorin e
Komunés s€ Gostivarit Ndérmarrjes Publike
“Komunalec” GOStivar........ccceeveernieenieeneens 117
10K ONKLUZIO N pér miratimin e Planit
akcional pér shkolla mé té sigurta pér vitin
2012-2013 i 120
11. VE N D I M pér vértetimin e Projekt Planit
Detal Urbanistik pér pjesé té Bllokut4-4b-
Komuna e Gostivarit.......ccocceeveenieeneeniennnen. 122
12. V E N D I M Pér vértetimin e Projekt Planin
Detal Urbanistik pér pjesé té Bllokut 24-24/4
dhe 24/12, Njésia urbane “V”, ndryshim
dhe plotésim - Komuna e Gostivarit

13. VE N D I M Pér vértetimin e Projekt Planit
Detal Urbanistik pér pjesé té Bllokut 34,
Njésia urbane “ G ” - Komuna e
GOSHIVATTE. et 126

Faqja [148] Crpana

Oyn. b. T'unockn 61, 1230 T'octuBap, PM
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COAPXKHUHA

bp. Crpana
1.O A JY K A 3a Ha ¢puHaHCHCKA TOMOII Ha
DK T'OCTHBAP. ...eeeieiiiieeeeiiieeeeiiee et
20 A J Y K A 3a usMeHa Ha
pacnopeioT Ha cpeacTtBara Bo byneror Ha
Onmtuna ['octuBap 3a 2012 roguna.................
3.3 AKJ Y YU O K 3a ycrojyBame Ha
H3Bemiraj 3a pa6ora Ha DK T'octuBap 3a
ce30HATa 201 1/2012...c.eeiiiiiiiiiieieeeeee e,
4.byyer Ha Onmtuna ['octuBap 3a 2013 rog.
5.0 I J Y K A 3a uzBprryBame Ha OylIeToT
Ha OnmruHa ['octuBap 3a 2013 roguHa............
6.JIporpama 3a kyatypa Ha OnmrtuHa
Tl'octuBap 3a 2013 roAMHA. .....c..eooveeiiieeeee.
7. OQJIYKA 3a HamoMecTyBawke€ Ha NaTHU
TPOIIOLX Ha yduTenu Bo ceno CpOMHOBO Ha
JTBATA TIPABLIU. ...c.uveenrreanreeieennreenteesareeieesaeeeneeas
8. O I J ¥ K A 3a paspeuryBame u
MMEHYBamke Ha 4ieH Ha YnpaBHuoT On0op Ha
J.I1 “KomyHanen’-I'0CTUBAP........ccocverveennnennn.
9.0 A JIY K A 3a naBame Ha COIICTBEHOCT Ha
CUCTEMH 3a BOJa 3a MHEHke U (QeKaaHa
KaHalu3allMja Kako W HUBHU KpakoBU Ha
teputoprja Ha OnmtrHa ['ocTuBap Ha JaBHOTO
[Ipernpujatue “Komynanen” I'octusap...........
103 A K J ¥ Y O K 3a ycBojyBame Ha
AKUIMOHEH MJIaH 3a 0e30eqHM ydYWIuINTa 3a
2012-2013 e
11.0 A JT ¥ K A 3a yrBpayBawe Ha Hampr
Heranen YpOanuctuuku Ilian 3a nean oxn
baok4-46- Omnmruna ['ocTuBap....................
12.0 1 JI ¥ K A 3a yrBpayBawme Ha Haupr
Hderanen YpoOoanumcruuku Ilnanm 3a ngea op
baok 24-24/4 wn 24/12, Yp6ana Enununa
»B“, H3MeHyBame M [JIONOJHYBame -
OnmTtuHa [OCTHUBAP.......coveivieeiiieviieeiieee,
13. O I JT ¥ K A 3a yrBpayBame Ha Hampr
Heranen YpoOanuctuuku Ilian 3a neax oxn
bBaok 34, Yp6anma Empmnuma ,, I' “ -
OnmTrHa [OCTUBAP. ....covivieeiiieeiceeiceeee
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14. VE N D I M Pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik (SalijeMustafi)..........cccccvverveenennne. 128

15. V E N D I M pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik (Abdula Rahman)............c.ccceeeeee. 131

16. V E N D I M pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik (Bardhyl Ristemi).........c.ccccceevueneee 134

17. VE N D I M pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik (Ismail Neziri)........cccceeevvereeennennne. 137

18. VE N D I M pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik (Qefli Xhaferi)..........cccoeeveeiennnnnn 140

19. VE N D I M pér JO inkorporimin e objektit
té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik (Rafaello Ivanovski)....................... 143

20. VE N D I M pér inkorporimin e objektit t&
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik (Ferizan Sulejmani)........................ 146

Redakton dhe boton: Organi administrativ i
Komunés sé Gostivarit.

Faqja [149] Crpana
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140 A J ¥V K A 3a
OecrpaBHO U3TPAJICHUOT
ypOaHUCTUYKA TJIaHCKA

(Canmuje  Mycragn)...............

150 0 J1 ¥V K A 3a
OecrpaBHO U3TPAJIEHUOT
ypOaHHUCTUYKA TJIaHCKA
(Abmyna
160 I J ¥V K A 3a
OecrpaBHO U3TPAJICHUOT
ypOaHUCTHYKAa  TUTAaHCKA
(bapaxyn
17. O I J1 ¥ K A na
OecrnpaBHO W3TPAZICHUOT
ypOaHUCTHYKAa  TUTaHCKA
(Ucmann
18. O I JT ¥ K A na
OecrnpaBHO M3TPAZICHUOT
ypOaHUCTHYKAa  TUTAaHCKA

(Kedmu Lladepn).................

Paxmanmn)..............

Pucremn)...........

Hesupm)............

Bpoj 12

BKJIOITyBambE Ha
00jexT BO
JIOKyMEHTaInja

BKJIOITyBamkbE Ha
00jexT BO
JIOKyMEHTaInja

BKJIOITyBambE Ha
00jexT BO
JOKyMEHTalja

BKJIOITyBame Ha
00jexT BO
JOKyMEHTaluja

BKJIOITyBamkEe Ha
00jexT BO
JOKyMEHTaluja

19. O I J1 ¥ K A 3a HE BxionyBame Ha

OecrnpaBHO
ypOaHUCTHUKA

M3TPAZICHUOT
ILUIAHCKA

(Padaeno lBanoBckm)...........

200 O J Y K A 3

00jexT BO
JOKyMEHTaluja

BKJIOITYBalbC Ha

OecrnpaBHO M3TPAZICHUOT 00jexT BO
ypOaHUCTHYKA IUTAHCKA JIOKyMEHTaIIH]a
(Depuzad CYTCIMAHM)....ccecvveerrreerreeerreeenereanns
YpeayBa u wu3gaBa: AJIMHHUCTPATHBEH

opran Ha OmmuruHa I'ocTuBap.

Oyn. b. I'mrockw 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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